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TRUMP SAVAŞLARI 
DURDURACAK KADAR

GÜÇLÜ MÜDÜR?

nCumHurBaşKanı Recep Tayyip Erdoğan,6'ncı Uluslararası Kadın ve Adalet Zirve-si'nde konuştu. ABD’nin yeni başkanı Do-nald Trump ile telefon görüşmesi gerçek-leştirdiğine dikkat çeken Erdoğan şöyle ko-nuştu: “Savaşlar en çok kadınları ve çocuk-ları hedef alıyor. Gazze’de kadınlar tam an-lamıyla bir tarih yazıyor. Değerli dostumTrump’tan eski yönetimin hatalı politikala-rını terk etmesini bekliyoruz. Gazze veLübnan’daki katliamlara dikkat çektik. Sa-yın Başkan’ın savaşları sonlandırma nokta-sında elini taşın altına koyacağına yürek-ten inanıyor, bunu da samimiyetle temenniediyoruz.” / 6’da

Gazze'de temenni
var ama umut yokTerör devleti İsrail’in bir yılı aşkın süredir yoğun saldırılarını sürdürdüğü ve soykırım uyguladığı Gazze’deki Filistinliler, ABD’nin seçilmiş başkanı Donald Trump’ın savaşı durdurması yönünde temennisinde bulunuyor. Ancak Washington yönetiminin İsrailpolitikasının sadece başkanla değişmesinin uzak bir ihtimal olduğu düşünülüyor
nTrump, 2 Kasım’da Müslümanların ve Araplarınyoğun olduğu ABD’nin Michigan eyaletinde yaptığıbir konuşmada, “Kamala Harris’in Orta Doğu’yuneredeyse mahvetmiş Dick Cheney(nin kızıylakampanya yürüttüğünü ve onun kazanması duru-munda sadece ölüm ve yıkımın olacağını, kendisi-nin ise barış adamı olduğunu” söylemişti. Trump’ınbu sözleri Gazzeliler için ufak da olsa bir “umut ışı-ğı” olurken, terör devleti İsrail’in Gazze’de saldırıla-rının bu kadar uzun sürmesinde büyük payı oldu-ğunu düşündükleri ABD politikasının değişmeye-ceği kanısı bu umutları suya düşürüyor.
nGazze’nİn orta kesimindeki Deyr el-Belah kentiningüneyindeki Selga Vadisi’nden göç eden Süha Hü-seyin, savaşın ve sürekli göçün kendilerini çok yor-duğunu söyledi. Trump’ın gelişinden sonra Gaz-ze’deki Filistinlilerin sıkıntılarının sona ermesi te-mennisinde bulunan Hüseyin, ancak ABD siyaseti-nin değişmesinden umutlu olmadığını ifade etti. Sı-nır kapılarının açılarak Gazze’ye yardım malzemesive kışlık giyecek girişine izin verilmesini isteyenSüha Hüseyin, “Filistin halkı herkesten zulüm gö-rüyor. Arap ülkeleri insanlıktan bahsediyor olsaydısavaşı ilk başladığı zaman durdururlardı” dedi.

SINIR KAPILARI AÇILSIN

n FİlİsTİnlİ Ebu Ahmed ise ABD’de başkanın değiş-mesinin, Filistin meselesine karşı izlenen stratejidebir fark oluşturmayacağı görüşünü savundu. EbuAhmed, “ABD stratejisi, başkandan bağımsız olaraksabit bir stratejiye dayanıyor. Buradaki fark hedef-lerde değil, yalnızca uygulama yöntemlerindedir.ABD siyasetindeki bu istikrar, özellikle de Arap veİslam dünyasındaki istikrarsızlık göz önüne alındı-ğında radikal değişim umutlarını zayıflatıyor” şek-linde konuştu. Yeni ABD yönetiminden savaşı dur-durmasını isteyen Filistinli Rami Habib de “Katla-nacak gücümüz kalmadı” ifadesini kullandı. / 7’de

BAŞKANA BAĞLI DEĞİL Katledilenlerin yüzde
70'i kadın ve çocuk

n Bİrleşmİş milletler (Bm) İnsan Hakları Ofisi,
Gazze’de savaş suçu ve uluslararası hukuk ih-
lallerine ilişkin raporunu paylaştı. sivil nüfusa
yönelik yaygın veya sistematik saldırıların in-
sanlığa karşı suç teşkil edebileceği belirtilen
raporda, ulusal, etnik veya dini bir grubu yok
etme niyetiyle yapılan saldırıların ise soykı-
rım suçu teşkil edebileceği uyarısı yapıldı.

n Gazze’deKİ eylemler sonucu öldürülenlerin
kişisel bilgilerinin doğrulandığı aktarılan ra-
porda, “Bu ölümlerin şu ana kadar yüzde
70’inin çocuk ve kadın olduğunu tespit ettik.
Bunların yüzde 44'ü çocuk. Bu durum, ayrım-
cılık ve orantılılık da dahil uluslararası insan-
cıl hukukun temel ilkelerinin sistematik ola-
rak ihlal edildiğini gösteriyor” denildi. / 7’de

Trump eski 
yönetimin 

politikalarını 
terk etmeli

n9’unCu Yargı Paketi Meclis Genel Ku-rulu’nda kabul edilerek yasalaştı. Ka-nun ile birlikte uzlaştırmacı ve arabu-lucu olmanın şartları değiştirildi. Ha-kim ve savcı yardımcılığı sınavına gir-mek, avukatlık stajına başlamak içinön eleme niteliğindeki Hukuk Meslek-lerine Giriş Sınavı’nda soruların sayısıartırıldı ve kapsam genişletildi. Sesli,yazılı veya görüntülü iletiyle hakaretsuçu, uzlaştırma kapsamından çıkarı-larak ön ödeme kapsamına alındı. 

9. Yargı Paketi 
yasalaştı

nnarİn Güran cinayetini aydınlatacakduruşmalar devam ediyor. Diyarbakır8. Ağır Ceza Mahkemesindeki ilk du-ruşmada tutuklu sanıklar Nevzat Bah-tiyar, ağabey Enes, anne Yüksel veamca Salim Güran savunma yapmıştı.Dün ise Mahkeme Başkanı, çelişkileryumağı haline gelen ifadeler üzerinesanıkları ayrıntılı sorgulamaya başladı.Tutuklu sanık Anne Yüksel Güran, Na-rin daha kayıpken, kızının akibeti bellideğilken, televizyon röportajında “Kimkızımı öldürdüyse getirsin, en azındanmezarı olsun” demişti. Anne, televiz-yon açıklamaları nedeniyle çok kez sa-mimi olmamakla suçlandı.
nBu ayrıntıyı kaçırmayan Mahkeme Baş-kanı, sanık anne Güran’a “Siz televiz-yonda ‘Kim öldürmüşse gelsin, biryere koysun cesedini bıraksın’ demiş-siniz” sorusunu yöneltti. Anne bu açık-lamasını reddetti. Tutuklu sanık ağa-bey Enes Güran da savunmasında, eskiifadelerini reddetti, işkence altında alı-nan ifade iddiasında bulundu. Mahke-me Başkanının “Salim Güran’ı evinizdegördünüz mü?” diye sorması üzerineAğabey Güran, o gün evinde hiç gör-mediğini ileri sürdü. Tanıklar dinlendi-ği esnada duydukları karşısında sinirkrizi geçirerek mahkeme salonundançıkan baba Arif Güran fenalaşınca am-bulansla hastaneye kaldırıldı. / 6’da

n merKez Bankası tarafından yıl sonu enflasyon tahmini 6 puan
yükseltilerek yüzde 44’e çıkarıldı. 2025 tahmini yüzde 14’ten
yüzde 21’e, 2026 tahmini ise yüzde 9’dan yüzde 12’ye çıktı.
merkez Bankası Başkanı Fatih Karahan, rapora ilişkin sunu-
mundan şunları söyledi: “dezenflasyon sürecimiz devam edi-
yor. para politikasındaki sıkı duruşumuzu, dezenflasyonun de-
vamını sağlayacak şekilde sürdüreceğiz.”

Yıl sonu enflasyon
tahmini yükseldi

Türkiye Cumhu-
riyet merkez

Bankası Başkanı
Fatih Karahan,

yılın son enflas-
yon raporunu

açıklamak üzere
kameraların

karşısına geçti

Kiralar 4 yılda 
yüzde 570 arttı
npandemİ sürecinde başlayan ve sonrasındahız kesmeyen kira artışları, yüzde 25 kirazam sınırlamasına rağmen durmadı. 2022yılında Borçlar Kanunu’na eklenen ve iki yılboyunca uygulanan yüzde 25 kira zam sını-rı, 1 Temmuz 2023’te yürürlükten kalksa dakonut kiralarındaki sert yükselişin önünegeçemedi. Pandemiyle birlikte son dört yıl-da enflasyon yüzde 433 oranında artarken,kiralardaki artış ise yüzde 570’e ulaştı.

İspanya'da halk 
yarasını sarıyor
n İspanya’nın Valencia şehrini vuran yıkı-cı sel felaketinin ardından devlet yeter-siz kalınca bölge halkı ve gönüllüler, ya-raları sarmak için büyük bir mücadeleveriyor. 205 kişinin hayatını kaybettiğive çok sayıda kişinin kayıp olduğu buacı olay, ülke tarihinin en büyük doğalafetlerinden biri olarak kayıtlara geçti.Felaketin hemen ardından bölgeye akıneden gönüllüler, çamur altında kalan ev-leri, iş yerlerini ve sokakları temizlemekiçin gece gündüz demeden çalışıyor.

Anneye zor sorularTürkiye’nin yakından takip ettiği 8 yaşındaki Narin Güran cinayeti davasında ilk gün tutuklu dört sanık ilk kez hakim karşısına çıkmıştı.Dün ise mahkeme çelişkili ifade veren anneye zor sorular yöneltildi

YÜKSEL GÜRAN

İsrail'e silah 
taşıyan gemilere 

İspanya'dan yasak
n İspanya’nın azınlık hükümetinin küçükortağı Sumar ittifakından milletvekili veBirleşik Sol (IU) partisinin lideri EnruqueSantiago’nun 5 Kasım’da savcılığa yaptığısuç duyurusunun ardından hükümet ha-rekete geçti. Hükümet, ABD’nin NewYork kentindeki limandan yola çıkan veGazze’de soykırım uygulayan İsrail’e tes-lim edilmek üzere silah ve askeri malze-me yüklü olduğu değerlendirilen iki ge-minin İspanya limanlarına demirlemesi-ne izin vermedi.
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Diş taşlarının tedavi edilmediğinde enfeksiyona 
neden olabildiğini belirten Egepol Hastaneleri Genel 
Klinik Diş Hekimi Cennet Tuncer Çelik, dişlerin 
düzenli fırçalanarak ağız hijyeninin sağlanması 
konusunda uyarıda bulundu. 

Gün içinde tükettiğimiz yiyecekler ve çay kahve 
gibi içeceklerin dişlerin üzerinde bir miktar birik
meler ve tortulara neden olduğunu dile getiren Diş 
Hekimi Çelik, 6 ayda bir düzenli kontrol ve diş taşı 
temizliği yapılması gerektiğini söyledi. 

Diş taşının oluşum nedenleri ve tedavisi hakkında 

da bilgi veren Diş Hekimi Cennet Tuncer Çelik, “Eğer 
uzun süre ağız bakımına dikkat etmezseniz, diş ipi, 
arayüz fırçaları ve gargaraları kullanmazsanız bir 
süre sonra diş taşı ve renklenmeler oluşuyor. Bu 
dişlerde estetik anlamda kötü bir görüntüye neden 
oluyor. Daha da önemlisi enflamasyona da yol açıyor. 
Diş etlerinde ağrı, acı ve kanamalara neden oluyor. 
Diş taşının oluşum aşaması bakterilerin salgıladığı 
asitlerle başlıyor. Diş taşı oluşurken, plaklar zamanla 
sertleşerek diş yüzeyinde ve diş eti çizgisinin altında 
mineralize halini alıyor. Diş taşı temizliği de bu ek

lentilerin özel aletlerle çıkartılmasıyla yapılıyor. Diş 
taşı temizliği öncesinde hastalara bilgilendirme 
yapıyoruz. İşlem sonrasında bir iki gün hassasiyet ve 
diş etinde kanamalar olabiliyor. Diş taşı temizliğinin 
ardından renk açma ve parlatma işlemi de yapıy
oruz” diye konuştu. 

Diş Hekimi Çelik son olarak şunları söyledi: “Diş 
hekimi muayenesi normal şartlarda 6 ayda bir 
gerçekleştirilmelidir. Yani herhangi bir probleminiz 
yok ise senede 2 kere mutlaka diş hekiminizi ziyaret 
etmelisiniz”

Antep fıstığında son dönemde bolluk ve ucuzluğun 
yaşandığına dikkat çeken Doç. Dr. Kaan Yılancıoğlu, 
“Sağlığınızı riske atmamak adına Antep fıstığını bir süre 
tüketmemenizi öneriyorum. Aflatoksin gibi toksik mad
delerin olası zararlarından korunmak için kalite ve güvenilir
lik açısından emin olmadığınız ürünlerden uzak durun.” dedi. 

Üsküdar Üniversitesi Bağımlılık ve Adli Bilimler Enstitüsü 
Biyogüvenlik Anabilim Dalı Başkanı Doç. Dr. Kaan Yılancıoğlu, 
Dubai çikolatası ile gündemde olan Antep fıstığında “küf ve 
aflatoksin” iddialarını değerlendirdi. 

 
Antep fıstığında yaşanan bolluk ve düşen fiyatlar… 
Doç. Dr. Kaan Yılancıoğlu, son günlerde Antep fıstığında 

yaşanan bolluk ve düşen fiyatlara dair uyarıda bulunarak, 
fıstığın ani şekilde piyasada fazlalaşmasının arkasında yatan 
sebeplerin halk sağlığını ilgilendiren riskler barındırabile
ceğine dikkat çekti.Özellikle yakın zamanda haberlere de 
konu olan aflatoksin sorununa değinen Doç. Dr. Kaan 
Yılancıoğlu, “Aflatoksin maddesi, bazı mantar türlerinin üret
tiği ve insan sağlığı üzerinde ciddi olumsuz etkileri olan bir 
toksin olarak biliniyor. Kontrolsüz şekilde tüketilmesi halinde 
bu madde, karaciğer hasarından kansere kadar çeşitli sağlık 
sorunlarına yol açabiliyor.” dedi. 

 
Halk sağlığı açısından ciddi bir risk oluşturabilir 
Geçtiğimiz günlerde aflatoksin tespit edilmesi nedeniyle 

Avrupa’ya ihraç edilen bazı Antep fıstıklarının geri gönder
ildiğine dair haberlerin gündeme geldiğini hatırlatan Doç. Dr. 
Kaan Yılancıoğlu, “Şimdi iç pazarda ucuz fiyata satılmaya 
başlayan fıstıkların, iade edilen bu ürünler olup olmadığı 
konusunda endişelerim var. Maalesef bu tür durumlarda, ‘dış 
piyasada satılamayan ve geri dönen ürünler iç piyasada 
tüketiciye sunulabilir mi’ diye korkular taşıyoruz. Bu durum, 
halk sağlığı açısından ciddi bir risk oluşturabilir, açıkça yurt
dışına aflatoksin gibi sebeplerle satılamayan ürünlere yur
tiçinde ne olduğunun tüketicilerle paylaşılması şart, gıda 
güvenliği çok önemli bir husus” ifadelerini kullandı. 

Emin olmadığınız ürünlerden uzak durun! 
Aflatoksin riski taşıyan ürünlerin özellikle çocuklar, yaşlılar 

ve bağışıklık sistemi zayıf olan bireylerde daha ciddi sağlık 
sorunlarına neden olabileceğini belirten Doç. Dr. Kaan 
Yılancıoğlu, vatandaşlara Antep fıstığı tüketiminde daha 
temkinli olmaları çağrısında bulunarak, “Sağlığınızı riske at
mamak adına Antep fıstığını bir süre tüketmemenizi öneriyo
rum. Aflatoksin gibi toksik maddelerin olası zararlarından 
korunmak için kalite ve güvenilirlik açısından emin ol
madığınız ürünlerden uzak durun.” dedi. 

Aflatoksin nedir? 
Doç. Dr. Kaan Yılancıoğlu, aflatoksin konusunda ka

muoyuna önemli bir uyarıda bulunarak, bu maddenin yaygın 
olarak bazı küf mantarları tarafından üretilen son derece 
tehlikeli bir toksin olduğunu belirtti.Aflatoksinin özellikle As
pergillus flavus ve Aspergillus parasiticus türü küf mantarları 
tarafından üretildiğini söyleyen Doç. Dr. Kaan Yılancıoğlu, bu 
toksinlerin genellikle nemli ve sıcak ortamlarda kolaylıkla 
gelişebildiğini vurguladı.Besinlerin uygun koşullarda saklan
maması durumunda küflerin hızla çoğalarak toksin üretebile
ceğini ifade eden Yılancıoğlu, özellikle tahıllar, fındık, fıstık, 
mısır ve bazı baharatlarda aflatoksin riskinin daha yüksek 
olduğunu belirtti. 

Uzun süreli ve sürekli tüketim durumunda ciddi sağlık 
sorunlarına yol açabiliyor 

Doç. Dr. Kaan Yılancıoğlu, şöyle devam etti: 
“Aflatoksine maruz kalmak, kısa vadede mide ve bağırsak 

rahatsızlıkları gibi hafif semptomlar gösterse de uzun süreli 
ve sürekli tüketim durumunda daha ciddi sağlık sorunlarına 
yol açabilir. Özellikle bu toksine uzun süre maruz kalan kişil
erde karaciğer hasarı ve kansere kadar varan ciddi sağlık 
sorunları ortaya çıkabilir.”Karaciğer kanserinin, aflatoksinle 
uzun süreli temasın en tehlikeli sonuçlarından biri olduğunu 
ifade eden Doç. Dr. Kaan Yılancıoğlu, bu kanser türünün 
genellikle tedaviye yanıtının zor olduğunu ve ölümcül seyre
debildiğini vurguladı. 

Aflatoksine bağlı olarak gelişen karaciğer kanseri hızlı 
bir ilerleme gösterebiliyor 

Aflatoksinin karaciğer üzerinde yarattığı tahribatın geri 
dönüşü olmadığını belirten Doç. Dr. Kaan Yılancıoğlu, 
“Karaciğer kanseri, dünyada en ölümcül kanser türlerinden 
biri olarak kabul edilir ve maalesef bu hastalığa yakalanan 
kişiler için yaşam beklentisi kanserin türüne göre düşüktür. 
Aflatoksine bağlı olarak gelişen karaciğer kanseri genellikle 
hızlı bir ilerleme gösterebilir ve teşhis konulduktan sonra 
hastaların 6 ila 12 ay içinde hayatını kaybetmesine yol aça
bilir,” dedi. 

Fiyatın cazibesine kapılarak sağlığınızı riske atmayın 
Bu nedenle tüketicilere önemli bir uyarıda bulunan Doç. Dr. 

Kaan Yılancıoğlu, sağlıklı gıda tüketiminin önemine de dikkat 
çekerek, “Tükettiğiniz gıdaların üretim koşullarına, saklama 
ve depolama süreçlerine dikkat edin. Güvenilir ve iyi 
koşullarda saklanmış ürünleri tercih etmeye özen gösterin. 
Özellikle fıstık gibi riskli ürünlerde, fiyatın cazibesine 
kapılarak sağlığınızı riske atmayın. Gıda güvenliği konusunda 
bilinçli tüketici davranışları, aflatoksin gibi tehlikelerden ko
runmak için son derece önemlidir.” ifadelerini kullandı. 

Son olarak, aflatoksin kontaminasyonunu azaltmak için 
alınabilecek önlemler hakkında da bilgi veren Doç. Dr. Kaan 
Yılancıoğlu, “Üreticilerin, aflatoksin oluşumunu engellemek 
için tarla ve depolama süreçlerinde dikkatli olmaları 
gerekiyor. Tarladan sofraya kadar geçen süreçte her aşamada 
gerekli denetimlerin ve uygun saklama koşullarının sağlan
ması, bu toksinin insan sağlığı üzerindeki olumsuz etkilerini 
büyük ölçüde azaltabilir” şeklinde sözlerini tamamladı.

Kalp hastalıklarına yatkın 
genetik özelliklerin spora yeni 
başlayan gençlerde test edilme
siyle, spor sırasında yaşanabile
cek ani kalp ölümlerinin önüne 
geçilebiliyor. Özellikle kalp kası 
kalınlaşması gibi genetik kalp ra
hatsızlıkları genç sporcular için 
ciddi risk oluşturuyor. 

Avrupa Tıp Uzmanları Birliği 
Nadir ve Tanısız Hastalıklar 
Komitesi Başkanı Prof. Dr. Serdar 
Ceylaner, sporcularda kalp rahat
sızlıkları ve kas sakatlıklarının 
genetik faktörlerle yakından il
işkili olduğunu belirtti. Prof. Dr. 
Serdar Ceylaner, “Spora başla
madan önce yapılacak genetik 
testlerle bu riskleri belirlemek 
mümkün. MYBPC3 ve TNNT2 
gibi genlerdeki mutasyonlar, 
sporcularda ani kalp krizi riskini 
artıran hipertrofik kardiyomiy
opati gibi ciddi kalp hastalık
larına yol açabiliyor” dedi. 

 
Genç Sporcularda Kalp Krizi 

Riski Nasıl Azaltılır? 
 
Genç yaşlarda kalp kası kalınlaş

masına yol açan genetik faktörler, 
özellikle spor yapan gençlerde ani 
ölüm riskini artırıyor. Prof. Dr. Cey

laner, bu genetik risklerin belirlen
mesinin önemine dikkat çekerek, 
kalp rahatsızlığına yatkınlığı olan 
gençlerin yoğun fiziksel aktiviteler
den kaçınmaları gerektiğini belirtti. 

 
Sporcu Performansı İçin 

Genetik Profil Rehberi 
 
Kalp sağlığının yanı sıra sporcu

ların kas performansı ve dayanıklılığı 
da genetik testlerle öngörülebilir. 
Ceylaner, ACTN3 gibi genlerin kas 
performansında belirleyici olduğunu 

ifade ederek, “Bazı genetik varyant
lar hız ve güç gerektiren sporlarda 
başarı sağlarken, diğer varyantlar 
dayanıklılık gerektiren branşlarda 
üstünlük sunuyor” dedi. 

 
Genetiğinizi Öğrenin, 

Sporunuzu Güvenle Yapın 
 
Çocuklarının sporda karşılaşa

bileceği riskleri önceden bilmek 
isteyen aileler ve spor kulüpleri 
için genetik testlerin büyük bir re
hber olduğunu vurgulayan Prof. 
Ceylaner, kalp rahatsızlıklarına 
yatkınlığı olan çocukların düzenli 
kardiyolojik kontrol yapmaları ve 
uygun spor dallarına yön
lendirilmelerinin önemini vurgu
ladı. 

 
Türkiye'de Genetik Testlere 

Ulaşım Kolaylaştı 
 
Ceylaner, kalp rahatsızlıkları ve 

kas sakatlıkları gibi sağlık sorun
larına yol açabilecek genetik yatkın
lıkların belirlenmesi için kullanılan 
WES (tüm ekzom sekanslama) tes
tinin, Türkiye’de pek çok kamu ve 
özel sağlık kurumunda erişilebilir 
durumda olduğunu söyledi.

Diş Taşı Tedavi Edilmezse Enfeksiyona Neden Olabiliyor 

“Antep fıstığını bir 
süre tüketmemenizi 

öneriyorum!”

Genetik Testlerle Sporcuların Ani Kalp Ölümü Riski Önlenebilir 

“Organ bağışı yüksek bir ahlaki değerdir” 
Bağış yapmanın insanın fedakâr

lık yapması anlamına geldiğini 
ifade eden Psikiyatrist Prof. Dr. 
Nevzat Tarhan, “Empati duygusu 
yüksek, bilgelik kapasitesi olan, 
kendini aşarak evrensel düşünen 
kişiler, karar verirken daha objektif 
olurlar.” dedi. Organlarını narsistik 
olarak sahiplenen kişilerde ise 
somatizasyon bozukluğu ve panik 
bozukluk gibi rahatsızlıkların daha 
yaygın görüldüğüne dikkat çeken 
Prof. Dr. Tarhan, “Bilinçsiz kişiler 
organ bağışı konusuna olumsuz 
yaklaşıyorlar ama şu anda 
toplumda buna karşı ön yargı git
tikçe azalıyor.” açıklamasını yaptı. 

 
Prof. Dr. Nevzat Tarhan: “Organ

larını bağışlayabilen bir insan ken
dini aşmıştır ve övgüye layıktır. Bir 
insanı organ bağışı yapmak olum
suz etkilemez.” 

 
Üsküdar Üniversitesi Kurucu Rek

törü, NPİSTANBUL Hastanesi 
Yönetim Kurulu Başkanı, Psikiya
trist Prof. Dr. Nevzat Tarhan, 39 
Kasım Organ Bağışı Haftası kap
samında, organ bağışını psikolojik 
açıdan değerlendirdi. 

 
“Empati duygusu yüksek 

kişiler daha objektif karar 
veriyor” 

 
Bağış yapmanın insanın fedakâr

lık yapması anlamına geldiğini 
ifade eden Psikiyatrist Prof. Dr. 
Nevzat Tarhan, “Bir insanın 
fedakârlık yapabilmesi için empati 
yapabilmesi gerekir. Empati 
yeteneğinin gelişmiş olması lazım. 
Empati yetenek değil, beceri ve 
öğrenilen bir şey.” dedi. 

 
Empatinin çocukluktan itibaren 

öğrenilmesi gerektiğini vurgulayan 
Prof. Dr. Nevzat Tarhan, empati 
duygusu yüksek, bilgelik kapasitesi 
olan, kendini aşarak evrensel düşü
nen kişilerin, karar verirken daha 
objektif olduklarını söyledi. 

 
Organlarını narsistik olarak 

sahiplenen kişilerde bazı psikolojik 
rahatsızlıklar görülebiliyor 

 
Bir kimsenin organlarını bağışla

madan ölmesi durumunda be
denin de organların da toprağa 
karışacağını dile getiren Prof. Dr. 
Nevzat Tarhan, “Bu durumun 
kişiye de topluma da bir faydası 
yok. Kişi ‘benim olsun kötü olsun’ 
diyorsa orada narsistik sahiplenme 
vardır. Organlarını narsistik olarak 
sahiplenen kişilerde özellikle som
atizasyon bozukluğu ve panik 
bozukluk rahatsızlıkları çok daha 

yaygın görülür. Bu kişiler sağlık
larına o derece yüksek bir anlam 
yüklüyorlar ki vücutlarının bir yeri 
uyuşsa, başı dönse, biraz saçma 
düşünceler aklına gelse ‘aklımı 
kaybediyorum’ diye panik yaparlar. 
Buna narsistik yaralanma diyoruz.” 
dedi. 

 
Narsisizmini aşmış kişilerin 

organ bağışı konusunda daha ob
jektif düşündüklerine vurgu yapan 
Prof. Dr. Nevzat Tarhan, sözlerini 
şöyle sürdürdü: 

 
“Bu olgunluktaki kişiler, çocuğu 

veya bir yakını vefat ettiğinde 
‘çocuğumun organlarını bağışla
yarak bir başkasının hayatına 
dokunmuş oluyorum ve bu durum 
çocuğumun dünyadaki izinin 
devam etmesi anlamına geliyor’ 
diyerek organ bağışını onaylar. 
Büyük düşünen kişiler ancak böyle 
durumlarda savunucu olur. ‘Ben 
önemliyim, başkaları önemli değil’ 
diyenler, başkalarının hayatını 
değiştirecek umudun toprağın al
tında çürümesine göz yumar. İn
sanı insan yapan vücudumuzdaki 
organik maddeler değil bu 
yapımızdır.” 

 
“Gelenekçi olmak insanın ken

disini geride bırakmasıdır” 
 
Öldükten sonra hızla ruh ve be

denin birbirinden ayrıldığını ve 
ruhun artık vazifesini bitirmiş, 
başka bir enerji bandına geçmiş 
olduğunu söyleyen Prof. Dr. Nevzat 
Tarhan, “İnançlı kimseler için 
organ bağışı konusunda bazı ön 
yargılar olabiliyor. ‘Organı alan kişi 
yanlış bir şey yaparsa benim 
yakınıma da günah yazılır’ diye 
düşünebiliyorlar. Bu tamamen batıl 
inanç. Bir insanın özgür iradesi ol
madan yapılan yanlıştan o insan 
sorumlu olmaz.” dedi. 

 
“Biz kan veriyoruz, iyi ki de veriy

oruz.” diyen Prof. Dr. Nevzat 
Tarhan, senede bir kan vermenin 
peygamber tavsiyesi olduğunu 
hatırlattı. Bazılarının bu durumu 
hacamat olarak algıladığını aktaran 
Prof. Dr. Tarhan, şunları söyledi: 

 
“Düzenli kan bağışı peygamber 

tavsiyesi…” 
 
“Aslında peygamberimiz bu za

manda olsa hacamat yapmak yer
ine kan bağışı yapardı. Dini 
bugünkü doğrularla 
düşündüğümüz, eski sorulara yeni 
cevaplar verdiğimiz zaman düzenli 
kan bağışının peygamber tavsiyesi 
olduğunu anlarız. Hacamat ge

lenekçi bir düşünce. Gelenekli 
olmak iyidir ancak gelenekçi olmak 
insanın kendisini geride bırak
masıdır. Hacamat yapanlar ya da 
yaptıranlar yanlış anlamasın, ancak 
bu maalesef hadisi şerifin yerini 
tutmuyor. Hadisi şerifin yerini tu
tacak Kızılay’a kan bağışı yapmak
tır. Ben sağlığım el verdiği sürece 
çok kan bağışı yaptım.” 

 
“Organlarını bağışlayabilen 

kişi övgüye layıktır” 
 
Kimlik kartlarında kişinin rızası 

dahilinde ‘ölümüm durumunda or
ganlarım bağışlanabilir’ diye yaz
ması gerektiğini belirten Prof. Dr. 
Nevzat Tarhan, “Yazarsa bu kişi 
öldüğünde artık yakınlarına sor
maya gerek yok, kimlik kartında 
onayı olduğu için organları hemen 
bağışlanabilir. İdeal olan bu.” dedi. 

Kadavra bağışlamanın organ 
bağışlamaktan farklı olduğuna 
dikkat çeken Prof. Dr. Nevzat 
Tarhan, “Anatomide kullanılmak 
üzere kadavra da bağışlanabiliyor, 
bu tamamen farklı bir durum. 
Organ bağışı ise bir başka kişiye 
yarayabilecek bir şey. Organlarını 
bağışlayabilen bir insan kendini 
aşmıştır ve övgüye layıktır. Bir in
sanı organ bağışı yapmak olumsuz 
etkilemez. Ancak bu konuda ön 
yargılı, bu konuyu daha önce hiç 
düşünmemiş, sürprizlere alışık ol
mayan bir kimse böyle durumlarda 
afallar. Kişinin ön yargılarını dağıt
mak lazım. Organ bağışı ruh 
sağlığını olumsuz etkilemez. Bu bir 
fedakarlıktır ve böyle bir fedakârlık 
yapmak insani bir değer ve 
duygudur. Organ bağışı yapan kişi 
bir başkasına yardım etmenin mut
luluğunu yaşar, yardım alan da 
sağlığına kavuşmanın heyecanını 
ve sevincini yaşar. İki taraf da 
kazanır.” açıklamasını yaptı. 

 
Karşı çıkılması gereken organ 

bağışı değil organ satışıdır…  

 
Bizim inanç sistemimize göre 

kişinin organlarını satması değil, 
bağışlamasının kabul gördüğünü 
dile getiren Prof. Dr. Nevzat Tarhan, 
“Bunun için hiç kimse dini 
gerekçelerle organ bağışına karşı 
çıkamaz, karşı çıkılacak şey organ 
satışıdır. Bilinçsiz kişiler organ 
bağışı konusuna olumsuz yaklaşıy
orlar ama şu anda toplumda buna 
karşı ön yargı gittikçe azalıyor. 
Diyanet İşleri Başkanlığı da organ 
bağışıyla ilgili çok güzel fetvalar 
yayınlandı ve yapıcı bir yaklaşımda 
bulunuldu. Bu nedenle toplumdaki 
bu kültürel ön yargılar daha çok 
bilgisizlikten kaynaklanıyor.” dedi. 

 
“Organ bağışı yüksek bir ahlaki 

değerdir” 
 
Organ bağışı yapma kararının, in

sanların kendilerini topluma 
katkıda bulunmuş hissetmelerine 
nasıl katkıda bulunabileceğine de 
işaret eden Prof. Dr. Nevzat Tarhan, 
sözlerini şöyle tamamladı: 

“Aç bir insanı doyurduğun, yetim 
birisinin eğitim hayatına katkı 
sağladığın ya da ihtiyaç sahibi 
birinin ihtiyacını giderdiğin zaman 
ne hissediyorsan organ bağışı yap
tığında da öyle hissedersin. Bir 
yargıcın adalet dağıttığı zaman 
yaşadığı güzel bir his, bir hekimin 
hastayı tedavi ettiği zaman has
tasının ona dua ettiğinde uyanan 
olumlu hisler gibi… 

Organ bağışı yüksek bir ahlaki 
değerdir. Organ bağışı ile ilgili bir 
kampanya olsa ‘bağışlamak ister 
misiniz’ deseler ben kimlik kartıma 
yazdırmayı kabul ederim. Devlet 
bununla ilgili bir kampanya yapsa, 
bir seferberlik başlatsa ‘öldüğüm 
zaman organlarımın bağışlan
masında benim için sakınca yok
tur’ diye söylerim.” 
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Kamuoyunu derinden sarsan "Ye-nidoğan Çetesi"nin ardından yenidoğanyoğun bakım servislerinde ihmal iddia-ları gündemden düşmüyor. Son olarakAydın'ın Efeler ilçesindeki bir özel has-tanede şüpheli bebek ölümü yaşandığıöne sürüldü. Sevde ve Mustafa TalatGüllüce çiftinin ikiz bebekleri dünyayageldikten yaklaşık 5 saat sonra birininkalbi durdu. Bebeklerini sağlıklı bir şe-kilde kucaklarına aldıklarını, sevdikleri-ni ve emzirdiklerini ifade eden aile, be-beklerinin ihmal sonucu öldüğü iddia-sıyla hastaneden şikayetçi oldu.Bebeklerini kucaklarına aldıklarınahiçbir sağlık sorunun olmadığını belir-ten Mustafa Talat Güllüce, "Çocuk saat15.00 civarında doğdu. Saat 17.00’ye ka-dar annesinin yanında hiçbir şeyi yok.Sonra birkaç inlemesinden dolayı, dedi-ler ki, ‘Biz çocuğu yoğun bakıma alalım.Orada sadece bir oksijen verelim. Ço-cukta hayati bir tehlike yok. Nefes vere-lim. Kendiliğinden derin nefes alamıyor’dediler. Çocuğu verdik, saat 17.00’densonra yine 1 saat geçti ve 1 saat sonra,‘Çocuğu annesinin yanına getirelim, ora-da emsin’ dediler. ’Nasıl durumu?’ diyesorduğumuzda, ‘Yüzde 50 oranında ço-cuğun herhangi bir semptomu yok. Yüz-de 50 oranında da bu inlemesi geçti. Ço-cuk düzeliyor’ dediler. Bir saat sonra,‘Çocuk sıkıntıda, sadece gözlem amacıy-la biz başka hastaneye sevk edeceğiz’dediler. Ondan sonra sevk işlemleri baş-ladı. Yarım saat sonra doktor beni yuka-

rıya çağırdı ve çocuğun kalbinin durdu-ğunu söyledi." ifadelerini kullandı.Bebeklerinin ölümünün net bir şe-kilde açıklanmadığını ve hastanede ken-dilerine muhatap bulamadıklarını ifadeeden Güllüce, "Neden kalbinin durduğu-nu sordum. Bana, ‘Bilemeyiz, ciğerinebir şey kaçmış olup nefes alamıyor ola-bilir’ dedi. ’Bize röntgen çekeceğiz, de-miştiniz. Orada bir şey çıktı mı?’, diyesorduğumda ise cevap vermiyor. Sakin-liğimi korudum ve sakin bir şekilde,’Doktor bey bana bir açıklama yapın’ de-dim. ’Bu çocuk niye öldü?’ diye sordum.Yine bir cevap yok. Ya siz doktorsunuz,siz bilmiyorsanız ben nasıl bileceğim buçocuğun nasıl öldüğünü. Ya küçücük ço-cuğa otopsi mi yaptırayım ben?" diyekonuştu. Bebeğinin 5 saat sonra ölme-sinden ve nedeninin açıklanmamasın-dan şüphelenen baba Güllüce, "Başkaçocuk doktoru çıkıyor, ‘Bu yeni doğançocuk. Böyle şeyler olabilir’ diyor. Böyleşeyler olabilir de, çocuğun ilk başta hiç-bir şeyi yokken, sonrasında nasıl böylebir semptom olup da çocuk 5 saat içeri-sinde kalbi durup ölebilir? Biz bunu an-lamıyoruz. Şu an hala daha hastanedekendimize bir muhatap bulamıyoruz.Sadece hemşireler ve bir tane güvenlikgörevlisi var. Başka hiç kimse yok. Dok-tor yok, hastanenin sahibi yok. Biz der-dimizi kime anlatacağız, kimden açıkla-ma bekleyeceğiz, kendi içimizi nasıl so-ğutacağız?" ifadeleri kullandı. Hastaneden şikayetçi olacaklarını

belirten Güllüce, "Sonuçta bu bir can.Benim çocuğum veya başka birisinin ço-cuğu. Can olması, başlı başına önemlibir husus. Olağanüstü bir durum olduve olağanüstü durumda bu hastane bü-tün her şeyiyle iflas etti. Bize ilk doğdu-ğunda deseler ki, bu çocukta sıkıntı var,semptom var. Çok ümitlenmeyin. Biz dederiz ki, evet ikiz hamilelik, olabilir diye-biliriz yani. Sonuçta bu yeni doğan birçocuk ama çocuk sapasağlam, çocuk an-nesini emiyor. Çocuk nefes alıyor, çocuk-ta hiçbir şey yok ama çocuk 5 saat içeri-sinde, ‘Kalbi durdu ve öldü’ denip bizimönümüze konuluyor. Biz şaşkınlık içeri-sindeyiz. Bir muhatap bulamıyoruz. Bizbu hastaneden şikayetçi olacağız. Özel-likle İl Sağlık Müdürlüğü’nden, SağlıkBakanlığı’ndan bu hastanenin yeterliliğiadına bir müfettiş göndermelerini ve

teftiş etmelerini istiyoruz." şeklinde ko-nuştu. Yaşanan olayın ardından açıkla-ma yapan Çocuk Sağlığı ve HastalıklarıDoktoru Uzman Doktor Ramazan To-puz, gereken tüm müdahaleleri yaptık-larını belirterek, "Bugün talihsiz bir olayyaşandı. Fakat çocuk prematüre. Erkendoğum hikayesi mevcut. Ailenin, ihmaliddialarını kabul etmiyoruz. Saat18.00’de ilk inlemesi olduğunda, benbabasına bizzat anlattım. Örneklemeverdim. Çünkü çocuklar 37 haftanın al-tında doğduğunda prematüre olarak ka-bul ediliyor. 35 hafta artı 5 günlük ço-cuk. Yani yeterli akciğerler gelişmiyor.Ondan dolayı sevkini düşündük ama oarada çocuk aniden kötüleştiği için ço-cuğu canlandırma programına aldık.Ona da yanıt vermeyince çocuğu ex ola-rak kabul ettik." dedi. (İHA)

İç güvenlik alanında düzenlemeler ön-gören yasa teklifi Meclis İçişleri Komisyo-nu'nda kabul edildi. Teklifte, ateşli silahlarlailgili ruhsatsız silah taşıma başta olmaküzere bir dizi düzenleme yer alıyor. Teklifle,Anayasa Mahkemesinin iptal kararı doğrul-tusunda kaymakam adaylarının eğitimşartlarına ilişkin Dahiliye Memurları Kanu-nu'nda düzenleme yapılacak. Buna göre,ateşli silahların namlu, sürgü, gövde, çerçe-ve, silindir, mekanizma başı, çıkarıcı, tırnak,ateşleme iğnesi gibi parçalarını da ülkeyesokanlara, satanlara 5 yıldan 12 yıla kadarhapis cezası verilecek.  Ruhsatsız silah taşı-yan, satın alan ve bulunduranlara verilenhapis cezasının 1 yıl olan alt sınırı 2 yıla, 3yıl olan üst sınırı da 4 yıla çıkarılacak. Böy-lece, ruhsatsız silah taşıyan, satın alan vebulunduranlar 2 yıldan 4 yıla kadar hapiscezasına çarptırılacak. Üçüncü kez silahı ça-lınan veya kaybedenlerin silah vesikası gerialınacak. Bu kişilere 5 yıl süreyle silah bu-lundurma veya taşıma izni verilmeyecek.
yetkiSiZ Çakara ceZa arttıTeklifle, yetkisiz çakar ve tepe lambasıkullanananlara 96 bin lira idari para cezasıkesilecek. Söz konusu araçları kullananlarınehliyetlerine 30 gün süreyle el konulacak.Araçlar da aynı süre zarfında trafikten menedilecek. Çarşı ve mahalle bekçileri, silahbuldundurduğuna dair yeterli şüphe bulun-ması halinde durdurdukları kişi ya da araç-lara yönelik kısmi arama yapabilecek.Kimlik Bildirme Kanunu'ndaki değişik-liğe göre, araç kirlaması yapan işletmeninsorumlu işletmecileri ve yöneticileri, kirala-nan araç ve kiralayanın bilgileri ile kira söz-leşmesi gibi tüm bilgi, belge ve kayıtlarıusulüne uygun şekilde bilgisayarda tutmak,genel kolluk kuvvetlerinin her an inceleme-lerine hazır bulundurmak, bilgisayar termi-nallerini genel kolluk kuvvetlerinin bilgisa-yar terminallerine bağlamak ve kiralayanşahıs ile kiralanan araç bilgilerini araç tesli-mi esnasında genel kolluk kuvvetlerine sis-tem üzerinden anlık olarak bildirmek ve ki-ralanan araçlarda GPS cihazı (küresel uydunavigasyon sistemi) bulundurarak araçlaraait konum bilgisine ilişkin kayıtları 3 yılsaklamak zorunda olacak.Genel kolluk kuvvetleri tarafından tutu-lan verilerden şahısların devam eden aktifaraç kiralamasının olup olmadığı bilgisiaraç kiralama faaliyeti yürüten gerçek vetüzel kişilere ait işletmelerle paylaşılacak.Bu kayıtlatı tutmayanlara, bilgisayar termi-nallerini genel kolluk kuvvetlerinin bilgisa-yar terminallerine bağlamayanlara, gerçeğeaykırı kayıt tutan veya bilgi verenlere, kira-lanan araçlarda GPS cihazı bulundurma-yanlara ve araçlara ait konum bilgisine iliş-kin kayıtları saklamayanlara 99 bin 896lira, bu belgeleri hazır bulundurmayanlara,kiralayan şahıs ile kiralanan araç bilgileriniaraç teslim edilmeden genel kolluk kuvvet-lerine sistem üzerinden anlık olarak bildir-meyenlere 49 bin 938 lira idari para cezasıverilecek. Aynı yıl içinde tekrarı yaşandığın-da en son kesilen para cezasının iki katı uy-gulanacak. Ayrıca sayılan fiillerin işlendiğitakvim yılı içinde dördüncü defa işlenmesihalinde işletme ruhsatları iptal edilecek.

bursa'da, Gürsu Cüneyt Yıldız DevletHastanesi Başhekim Yardımcısı Dr. Kamu-ran Çatalkaya'nın silahla bacağından vurula-rak yaralanması ile ilgili haklarında dava açı-lan iki sanığın yargılanmasına başlandı. 8.Ağır Ceza Mahkemesi'ndeki duruşmaya tu-tuklu sanık Ali A. (28) ile tutuksuz sanık Ka-dir B. (24) ve avukatları katıldı. Sanık Ali A.savunmasında, olaydan 3 gün önce, araların-daki bir mesele nedeniyle Çatalkaya'nın, ba-basına hakaret ettiğini öğrendiğini ve onudarbetmeye karar verdiğini anlattı. YeğeniKadir B. ile Çatalkaya'nın Gürsu ilçesinde ça-lıştığı hastaneye gittiklerini belirten Ali A,"Bir anlık karar değişimi ve silahın verdiğiözgüvenle silahla yaralama kararı aldım.Hastaneden çıkınca Nilüfer ilçesine kadartakip ettim. Eczaneye girdi, oradan çıkıncaateş ettim. Diz altına gelecek şekilde ateş et-tim. 5 el sıktım, şahsa 4 mermi isabet ettiğini1 gün sonra teslim olunca öğrendim." dedi.Kadir B. ise olay günü Ali A'nın kendisiniaradığını, sonrasında ise hastanenin önünegidip beklediklerini anlattı. Ali A'ya sorduğuhalde kendisine herhangi bir bilgi vermedi-ğini öne süren sanık, "Böyle bir olayın ger-çekleştiğinden haberim olsa babasını ararengellerdim, kendim de gitmezdim. Bir aracıtakip ettik sonra bana, 'Bir yere gidip gelece-ğim' dedi. Ben öncesinde silahı görmedim.Silah sesi geldi sonra elinde silahla döndü.Yolda, 'Beni indir senin bir alakan yok' dedi."ifadelerini kullandı. Tanıkları da dinleyenmahkeme heyeti, Ali A'nın tutukluluğunundevamına karar vererek dosyadaki eksikle-rin giderilmesi için duruşmayı erteledi. (AA)

İstanbul'un Tuzla ilçesinde, 7 yaşın-daki bir çocuğun gürültü yaptığı gerekçe-siyle şiddetle saldırıya uğraması olayında,şüpheli A.K. hakkında yeni bir tutuklamakararı çıkarıldı. Tuzla'nın Şifa Mahallesi'ndebulunan bir alışveriş merkezi otoparkındaarkadaşlarıyla oyun oynayan 7 yaşındakiçocuğa, "gürültü yapıyorsunuz" diyerekönce yumrukla saldıran ardından yere fırla-tan şüpheli A.K. önceki günlerde tutuklan-mıştı. Ancak 21 Ekim 2024'te adli kontrolhükümleri uygulanarak serbest bırakılmış-tı. Olayın ardından sosyal medya platform-larında yayılan görüntüler, kamuoyununbüyük tepkisini çekti. Görüntülerin hızlayayılarak gündeme gelmesinin ardındanAdalet Bakanlığı'ndan açıklama geldi. Ba-kanlık, A.K. hakkında yeniden tutuklamakararı alındığını duyurdu. Bakanlık tarafın-dan yapılan açıklama şu şekilde:"İstanbul'un Tuzla ilçesindeki bir alış-veriş merkezinin otoparkında oyun oyna-yan çocuğa şiddet uygulayan şüpheli A.K,İstanbul Anadolu Cumhuriyet Başsavcılığıtarafından başlatılan soruşturma kapsa-mında 9 Eylül 2024 tarihinde 'kasten ya-ralama' suçundan tutuklanmıştır. Ayrıcakamu davası da açılan şüpheli hakkındaİstanbul Anadolu 42. Asliye Ceza Mahke-mesi tarafından 21.10.2024 tarihinde adlikontrol hükümleri uygulanmıştır. Olaylailgili yeni görüntülerin ortaya çıkması üze-rine Anadolu Cumhuriyet Başsavcılığı ta-rafından mahkeme kararına itiraz edilmişolup şüpheli hakkında yeniden tutuklamakararı çıkarılmıştır."
"yeni gÖrÜntÜler mahkeme
kararını etkiledi"Yeni görüntülerin ortaya çıkmasının ar-dından mahkeme kararı yeniden gözdengeçirildi. Olayın daha fazla dikkat çekmesiy-le birlikte İstanbul Anadolu CumhuriyetBaşsavcılığı, serbest bırakılan şüpheliA.K.'nin tutuklanması yönünde karar alarakyeniden tutuklama talebinde bulundu.Çocuğa yönelik saldırı, hem yerel hemde ulusal düzeyde büyük yankı uyandırdı.Olayın ardından A.K.'nin tutuklanıp serbestbırakılmasına tepkiler büyüdü. Görüntüler-deki şiddet, sosyal medyada geniş bir kitletarafından paylaşıldı ve tartışmalara yolaçtı. Adalet Bakanlığı da tepkilere kayıtsızkalmayarak hukuki süreci hızlandırdı.

Aydın'da şüpheli 
bebek ölümü iddiasıAydın’da bir süredir hizmet veren özel hastanede dünyaya gelen ikizlerden biri doğduktan 5 saat sonra hayatını kaybetti. Çocuğunun ihmal sonucu hayatını kaybetti-ğini iddia eden baba Mustafa Talat Güllüce, hastaneden şikayetçi olurken, çocuğundoktoru Uzm. Dr. Ramazan Topçu ise ‘ihmal’ iddialarını kabul etmediklerini belirtti

İddİalara göre, 30 Ekim tari-hinde Polatlı ilçesinde Sıla Coşkun’un(20) kayınbabası M.C. (58) ile kayın-validesi H.C. (46), 1,5 yaşındaki torun-ları Muhsin Coşkun’u görmek istedi.Akrabaları M.D. (32) isimli kadınlabirlikte oğlu ve gelininin yaşadığı evegiden M.C. ile karısı H.C., o sırada evdeyalnız bulunan 5 aylık hamile gelinleriSıla Coşkun’u darp etti. Coşkun’a oğ-lundan boşanması gerektiğini söyle-yen M.C. ile H.C., torunları MuhsinCoşkun’u alarak evden ayrıldı. Kayın-peder ile kayınvalidenin gelinlerinedirenmemesi gerektiğini, aksi takdir-de kardeşinin öldürüleceğini söyle-dikleri de ileri sürüldü. Olayın ardın-dan polise şikayette bulunduğunusöyleyen Sıla Coşkun, 8 gündür haberalamadığı oğlunun hayatından endişeduyduğunu ifade etti. Eşiyle arasındahiçbir problem olmamasına rağmen

ailesi tarafından istenmediği için buolayın yaşandığını dile getiren Coş-kun, bir an önce oğluna kavuşacağıanı beklediğini söyledi. Eşinin ailesiyleuzun zamandır anlaşamadığını belir-ten anne Coşkun, sürekli tehditlerinemaruz kaldığını ve oğlunun yeriningizlendiğini kaydetti.
‘Çocuğumu alıp gittiler’Olayla ilgili konuşan Sıla Coşkun,“Ben kayınvalidem ve kayınbabamlagörüşmüyorum. Her hafta sonu çocu-ğumu görmeye geliyorlar. O gün de sı-radan bir gün gibi çocuğumu görmeyegeleceklerini, yanlarında götürecekle-rini ve sabah getireceklerini söyledi-ler. Kendileriyle konuşmadığım içineşimin kuzeniyle birlikte eve geldiler.Kapıyı açtığımda üçü de içeri girdilerve bana ‘Ya çocuğu bize verirsin ya dakardeşinin peşindeki yabancı uyruklu

insanlar onu öldürecek’ dediler. Karşıçıktım, çocuğumu vermek istemedim.O sırada kayınvalidem tarafındandarp edildim. Çocuğumu alıp gittiler.Ertesi gün çocuğumu bekledim amagetirmediler. Polise gittim, şikayettebulundum” dedi. Kayınpederinin oğ-lunun yerini sakladığını söyleyen Coş-kun, “Çocuğum bir haftadır kayıp. Eşi-min ailesini aradığımda, çocuğun ve-layetini onlara vermek gerektiğini,aksi halde bir daha yüzünü gösterme-yeceklerini söylediler. Eşimle benimanlaşamadığımı düşünüyorlar ve bo-şanmamızı istiyorlar. Olayı da bu yüz-den yaptılar. Eşimle aramda hiçbir sı-kıntı yok. Ciddi bir tartışmamız hiç ol-madı. Ailesi beni hiç sevmedi, anlaşa-mıyoruz. Annesi eşime biraz takıntılı,oğlu hep yanında olsun istiyor. Kaçı-ranlar ortada ama oğlum yok. Çocu-ğun götürülebileceği adreslere gittikama bulamadık. Sorduğumuzda ise‘Çocuk bende, alabilen varsa gelsin al-sın’ diyorlar” diye konuştu.
“5 aylık hamileyim, buna
rağmen darp edildim”Oğlunun hayatından endişelendi-ğini söyleyen Coşkun, “Çocuğumunhayatından endişe ediyorum. Şu andakimin yanında bilmiyorum. Ne yiyorne içiyor, annesini arıyor mu hiç bilmi-yorum. 8 gündür ayrıyım, hiç haberyok kendisinden. Nerede olabileceğinedair bir tahminim yok. Bütün tanıdık-ların evlerine baktık yok. Çocuğumusürekli götürüp getiriyorlardı. Ben debuna güvenerek vermiştim ama bukez getirmediler. Şu anda 5 aylık hami-leyim ve buna rağmen darp edildim.Bana sövdüler, hakaret ettiler. Çocuğu-mu vermek istemeyince daha da çoküzerime geldiler. Çocuğumu çok özlü-yorum. Olayın olduğu gün adli merci-lere şikayette bulundum, savcılığa dagittim. Şu anda araştırmalar devamediyor. Takipçisi olacağız” dedi. (İHA)

1.5 yaşındaki Muhsin'den 
8 gündür haber alınamıyorAnkara’da 1,5 yaşındaki Muhsin’in babaannesi ve dedesi tarafından kaçırıldığı iddiaedildi. Hayatından endişe duyduğu çocuğundan 8 gündür haber alamadığını belirtenanne, olayın eşinin ailesi ile arasında olan husumetten dolayı yaşandığını söyledi

Çocuğa şiddet 
uygulayan kişiye

tutuklama

Ruhsatsız silah
cezası artıyor

Başhekim yardımcısına
silahlı saldırı davasının
sanıkları hakim karşısında
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Boğaziçi Üniversitesi Hukuk Fakültesi Öğre-tim Görevlisi Dr. Hasan Basri Bülbül, İsrail'in UNR-WA'nın faaliyetlerini durdurmaya yönelik hukuk-suz düzenlemelerini AA Analiz için kaleme aldı.***İsrail Meclisi (Knesset), 28 Ekim Pazartesigünü Birleşmiş Milletler Filistinli Mültecilere Yar-dım Ajansı’nın (UNRWA) faaliyetlerini engelleme-ye yönelik iki ayrı kanun ihdas etti.[1] İlk düzenle-me, UNRWA’nın İsrail topraklarında her türlü faali-yetini ve temsilci bulundurmasını yasaklarken,ikinci düzenleme ise UNRWA’nın Gazze ve Batı Şe-ria’daki faaliyetlerini tamamen yok etmeyi amaçlı-yor. İsrail’in 1967 yılında UNRWA’nın Gazze ve BatıŞeria’da faaliyetlerini yerine getirebilmesi için ge-rekli kolaylıkları sağlayacağına ilişkin verdiği taah-hüdün geri alındığını ifade eden ikinci kanun, İsra-illi yetkililerin UNRWA ile herhangi bir şekilde irti-bata geçmesini de yasaklıyor. Kanun ayrıca, UNR-WA çalışanlarının BM personeli olma sıfatıyla sa-hip olduğu bir takım yargı muafiyetinin de ortadankaldırıldığını ilan ediyor.
BM Şartı’nın 105. Maddesi BM temsilcilerinin
yargı muafiyetine sahip olduğunu açıkça orta-
ya koyuyor. BM binaları da dokunulmaz olup,

taraf devletlerin müdahalelerine karşı hukuki
koruma altındandır.

UNRWA'YI GAZZE'DEN ÇIKARMAK
ULUSLARARASI HUKUKA AYKIRIUygulandığı takdirde bu kanunların oldukçavahim sonuçları olacağı açıktır. Zira UNRWA, özel-likle Gazze’de tüm insani yardım sisteminin belke-miğini oluşturuyor. Son bir yıldır İsrail’in uyguladı-ğı soykırım sonucu açlık, kıtlık ve çeşitli salgın has-talıklarla boğuşan Gazze halkına insani yardımlar,UNRWA sayesinde ve koordinesi ile gerçekleştirili-yor. UNRWA’nın Gazze’den çıkarılması demekmevcut şartlar altında tüm Gazzelilerin ölüme terkedilmesi ile eşdeğer. Nitekim BM Genel SekreteriAntonio Guterres, Filistin’de UNRWA’nın hiçbir al-ternatifinin olmadığını ve vazgeçilemez olduğunuvurgulamış, ilgili düzenlemelerin uluslararası hu-kuka aykırılıkla sonuçlanacağını ifade etmişti. Ha-tırlanacağı üzere Uluslararası Adalet Divanı (UAD)

Güney Afrika’nın İsrail’e karşı soykırım sözleşme-sinin ihlali sebebiyle açtığı davada Gazze’ye temelihtiyaçların ve insani yardımın etkin bir şekildesağlanması yönünde bir tedbir kararı vermiş vesoykırımın önlenmesi için bunun hayati önemineişaret etmişti. Kararın gereğini yerine getirmek an-cak UNRWA’nın daha fazla desteklenmesi ile müm-künken UNRWA’yı Gazze’den çıkarmak açıkçauluslararası hukuka aykırıdır.
UNRWa, Genel Kurul’a bağlı bir organdır. Ge-
nel Kurul, UNRWa’nın korunması amacıyla

UaD'den israil’in çıkardığı kanunların uygu-
lanmasından doğacak uluslararası hukuka ay-
kırılıkları tespit eden bir karar almasını iste-

yebilir.Diğer yandan ilgili kanunlar, İsrail’in BM Şar-tı’ndan kaynaklanan yükümlülüklerine de aykırılıkteşkil ediyor. Zira BM Şartı’nın 105. maddesi BMtemsilcilerinin yargı muafiyetine sahip olduğunuaçıkça ortaya koyuyor. Benzer şekilde BM binalarıda dokunulmaz olup, taraf devletlerin müdahalele-rine karşı hukuki koruma altındandır. Doğu Ku-düs’te bulunan UNRWA ofisinin tahliye edilip toplukonuta dönüştürülmesine yönelik İsrail’in attığıadımlar bu açıdan uluslararası hukukun ihlali-dir.[2] Devletler, iç hukuk hükümlerine dayanarakuluslararası hukuktan kaynaklanan yükümlülükle-rini ortadan kaldıramazlar.
ULUSLARARASI TOPLUM 
GEREKEN BASKIYI UYGULAMALIDivan’ın ihtiyati tedbir kararından hemen son-ra İsrail UNRWA’yı Hamas’a destek vermekle suç-lamış ve pek çok Batılı devlet UNRWA’ya yardımıkesme kararı almıştı.[3] Ancak İsrail aynı desteğibu sefer sağlayabilmiş değil. İngiltere, Fransa, Al-manya, Kanada, Güney Kore, Avustralya ve Japon-ya dışişleri bakanları ortak bir açıklamayla UNR-WA yasağına karşı endişelerini dile getirdiler. [4]Aynı şekilde ABD’de sürecin durdurulması için İs-rail’e çağrıda bulundu.[5] Yine Güvenlik Konseyiüyesi devletler bir basın bildirisiyle UNRWA’nın Fi-listin halkı için hayati önemine dikkat çekerek İs-rail’i uluslararası yükümlülüklerini yerine getirme-ye davet ettiler. [6] Ancak Güvenlik Konseyi bu hu-susta herhangi bir bağlayıcı karar almış değil.

UNRWA 5,9 milyon insana yardım, eğitim, sağ-lık, barınak ve kalkınma hizmeti sağlıyor. Ajans,sağlanan hizmetler bakımından Filistinli mülteci-ler için adeta yarı bir devlet niteliğine bürünmüş-tür. Böylesi bir kuruluşun işgal altındaki Filistintopraklarında faaliyetinin engellenmesi yaşamhakkı başta olmak üzere Filistinlilerin neredeysetüm haklarından mahrum bırakılması anlamınageliyor. Milyonlarca Filistinli mültecinin insani gü-venliğini doğrudan tehlikeye atan UNRWA’nın ya-saklanma kararı, doğuracağı sonuçlar bakımındanpekala uluslararası barış ve güvenliğe tehdit olarakda nitelendirilebilir. Nitekim daha önce Ruanda’damültecilerin durumu uluslararası barış ve güvenli-ğe bir tehdit olarak kabul edilmişti.[7] Bu durum-da Güvenlik Konseyi UNRWA’nın korunması içinherhangi bir tedbir almazsa, Genel Kurul “Barışiçin Birlik” kararı çerçevesinde bir takım zorlayıcıtedbirler alabilir. Genel Kurul’un BM üyesi devlet-lerden müştereken İsrail’e karşı ekonomik yaptı-rımlar uygulamasını istemesi bu seçenekler ara-sındadır.Genel Kurul’un önündeki seçenekler yalnızcaGüvenlik Konseyi’nin etkisiz kaldığı hallerle sınırlıdeğildir. UNRWA, Genel Kurul’a bağlı bir organdır.Genel Kurul, UNRWA’nın korunması amacıylaUluslararası Adalet Divanı’ndan İsrail’in çıkardığıkanunların uygulanmasından doğacak uluslararasıhukuka aykırılıkları tespit eden bir karar almasınıisteyebilir.[ 8] 1946 Birleşmiş Milletlerin Ayrıcalıkve Muafiyetlerine dair Sözleşme’nin 30. maddesiyargı muafiyetleri hususunda “Bir üye devletle Bir-leşmiş Milletler arasında uyuşmazlık çıkması ha-linde, ortaya çıkan her hukuki mesele hakkında,[Divan’dan] istişari oy istenecektir. Divanın oyu, ta-raflarca kesin olarak kabul edilecektir.” hükmünüiçeriyor. Bazı yazarlar bu hükme dayanarak Di-van’ın danışma görüşünün bağlayıcı niteliği haizolduğunu savunuyor.[9]İsrail, kuruluşundan beri BM’yi hedef almayadevam ediyor. BM Filistin Uzlaştırma Komisyon’uBaşkanı Count Folke Bernadotte’nin 1948’de Ku-düs’te öldürülmesi ile başlayan süreç bugün UNR-WA’yı yok etme çabalarıyla kendini gösteriyor. Ber-nadotte, hazırladığı raporda kalıcı bir barış için Fi-listinli mültecilerin ülkelerine geri dönüşünün

önemini vurgulamış ve bu sebeple katledilmişti.Bugün ise Filistinli mültecilerin nesilden nesilekaydını tutan ve böylece geri dönüş hakkını ku-rumsallaştıran UNRWA İsrail’in hedefinde. BM Ge-nel Kurul Bernadotte’nin katlinin ardından Divan’abaşvurmuş ve Divan’dan "BM Hizmetinde Uğranı-lan Zararın Tazmini" olarak bilinen kararı almıştı.Bugün de bir BM kuruluşu olan UNRWA’nın ko-runması için gerekli adımlar atılmalıdır. Buradakiamaç basit bir hukuki kazanımdan öte, UNR-WA’nın devamlılığının sağlanması için gereken si-yasi zemini ve baskıyı oluşturmaktır. Knesset’in çı-kardığı kanunların üç ay sonra yürürlüğe girmesiöngörülüyor. Uluslararası toplum, bu süreyi etkinbir şekilde kullanarak ilgili kanunların geri çekil-mesi için gereken baskıyı uygulamalıdır.[1] https://main.knesset.gov.il/EN/News/PressReleases/Pages/press291024q.aspx[2] https://www.aa.com.tr/en/middle-east/is-rael-to-confiscate-unrwa-headquarters-in-east-je-rusalem-for-settlement-units/3358150[3] https://www.aa.com.tr/tr/analiz/gorus-unrwanin-cokusu-batinin-israil-ile-yeni-suc-ortak-ligi/3132348[4]https://www.gov.uk/government/news/fo-reign-ministers-statement-on-legislation-against-united-nations-relief-and-works-agency-for-pales-tine-refugees-in-the-near-east-under-consideration[5]https://www.aa.com.tr/tr/dunya/abdden-israil-hukumetine-unrwa-yasagini-durdurma-cag-risi/3379884[6] https://press.un.org/en/2024/sc15874.doc.htm?_gl=1*1rcnink*_ga*MTAwMjY3MjIxNy4xNjY5MjgwNDIy*_ga_TK9BQL5X7Z*MTczMDM0MjYzMC4xMjMuMS4xNzMwMzQyNjU0LjAuMC4w[7] BM Güvenlik Konseyi, S/RES/918, 17 May1994[8] Eirik Bjorge, “The General Assembly MustProtect UNRWA by Requesting a Binding AdvisoryOpinion”, https://www.ejiltalk.org/the-general-as-sembly-must-protect-unrwa-from-being-disman-tled/[9] ibid.
[Dr. Hasan Basri Bülbül, Boğaziçi Üniversi-

tesi Hukuk Fakültesi Milletlerarası Hukuk ana-
bilim Dalı Öğretim Üyesidir.]

UNRWA yasağı: İsrail
kuruluşundan beri
BM'yi hedef alıyor

BM Filistin Uzlaştırma Komisyon’u Başkanı Count Folke Bernadotte’nin 1948’de Kudüs’te 
öldürülmesi ile başlayan süreç bugün UNRWA’yı yok etme çabalarıyla kendini gösteriyor
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Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Abdulkadir Uraloğlu, "Çalışmalarımızla güzergahı 
4 kilometre kısaltarak, seyahat süresini 35 dakikadan 10 dakikaya düşürdük. 

Böylece yıllık toplam 113,5 milyon lira tasarruf elde etmiş olduk." dedi.

Geleceğin Yakıtı: İklim Krizi ve Nükleer Enerjide 
Toryumun Yükselişi 

Güneş ve rüzgar enerjisi gibi yenilenebilir kay
naklar uzun vadede önemli çözümler sunsa da, kısa 
vadede geniş ölçekli ve kesintisiz enerji üretimi için 
nükleer enerjinin sunduğu potansiyel dikkate değer. 
Ancak nükleer enerjinin de ciddi riskleri var, özel
likle radyoaktif atıkların yönetimi ve Çernobil benz
eri felaketler söz konusu olduğunda. Bu yüzden 
enerji alanında daha güvenli ve sürdürülebilir alter
natiflere olan ihtiyaç hiç olmadığı kadar büyük. İşte 
bu noktada, periyodik tablonun 90. elementi olan 
toryum, tüm dikkatleri üzerine çekiyor. 

Türkiye ve Dünyada Toryum Rezervleri 
OECD Nükleer Enerji Ajansı ve Uluslararası Atom 

Enerjisi Ajansı’nın 2022 verilerine göre Hindistan 
846.000 ton, Türkiye 790.000 ton, Brezilya 606.000 
ton, Avustralya 521.000 ton, ABD 424.000 ton rez
erve sahip. 1960'lı yıllarda ABD, Oak Ridge Ulusal 
Laboratuvarı'nda toryum yakıtlı erimiş tuz reaktör
leriyle deneysel çalışmalar yürütmüştü. Ancak, 
1970'lerin başında bu projeler durduruldu. 

O dönemde ABD, soğuk savaş döneminin nükleer 

silahlanma ihtiyaçlarını plütonyum üretimiyle 
karşılayacağından uranyum reaktörlerini toryuma 
tercih etmiştir. 

Hindistan toryum potansiyelini değerlendirmek 
amacıyla üç aşamalı bir nükleer enerji programı 
geliştirmiştir. Bu programın üçüncü aşaması, to
ryum yakıtlı reaktörlerin kullanımını hedeflemekte
dir. Ancak, Kasım 2024 itibarıyla Hindistan'da ticari 
ölçekte faaliyet gösteren toryum yakıtlı bir nükleer 
santral bulunmamaktadır. Ülke, toryum bazlı reak
törlerin geliştirilmesi ve test edilmesi için araştırma 
ve pilot projeler yürütmektedir. 

Çin, 2021 yılında, Wuwei kentinde 2 megavat ter
mal kapasiteye sahip deneysel bir toryum erimiş tuz 
reaktörünü devreye almıştır. Ayrıca, Çin'in Gobi 
Çölü'nde 2029 yılında faaliyete geçmesi planlanan 
ve 60 megavat termal enerji üretecek daha büyük 
bir toryum erimiş tuz reaktörü inşa etmeyi hede
flediği bilinmektedir. 

1950’lerde Eskişehir’in Sivrihisar ilçesinde 
yapılan radyoaktif anomali tespitleri sonucunda 
Türkiye’de ciddi toryum yatakları keşfedildi. Ancak 
çıkarılması ve işlenmesi zor ve maliyetli olduğundan 
Türkiye, toryum kaynaklarını henüz tam anlamıyla 
değerlendirebilmiş değil. 2000'lerde Pakistan ile 
başlatılan iş birliği görüşmeleri sonucunda, 
Türkiye’nin 2023 yılı itibarıyla toryumdan enerji 
üretimine başlaması planlanmıştı. Ne var ki, 
2007’de projeye büyük katkılarda bulunan Prof. Dr. 
Engin Arık ve ekibinin Isparta’da geçirdiği uçak 
kazasında hayatını kaybetmesi projeye ağır bir 

darbe vurdu. Bu trajedi, toryum projelerinde önemli 
bir yavaşlamaya yol açtı ve planlar beklemeye alındı. 

Nükleer Enerji ve Toryumun Avantajları 
Günümüzde dünyada yaklaşık 500 nükleer reak

tör faaliyet gösteriyor ve bu reaktörlerin çoğu 
uranyum235 kullanarak enerji üretiyor. Ancak 
uranyum bazlı reaktörler, yüksek radyoaktif atık 
üretimi ve nükleer silah yapımında kullanılma riski 
gibi ciddi çevresel ve güvenlik endişeleri 
barındırıyor. Toryum ise uranyuma kıyasla çok daha 
düşük radyoaktif atık üretiyor. Ayrıca, toryumdan 
elde edilen uranyum233, uranyum235’e göre daha 
verimli bir şekilde enerji sağlıyor. Bu, toryum bazlı 
reaktörlerin yüksek ısılarda çalışabilmesini 
mümkün kılıyor ve reaktör erimesi riskini azaltıyor. 

Toryum, nükleer fisyon reaksiyonlarına uygun bir 
yakıt olarak öne çıkarken, birincil nükleer yakıt 
olarak doğrudan kullanılamaz. Ancak toryum232, 
nükleer reaktörlerde uranyum233’e 
dönüştürülerek yakıt olarak kullanılabilir hale 
geliyor. Bu sayede toryum, nükleer reaktörlerde bir 
“doğurgan” olarak işlev görür ve sürdürülebilir en
erji üretimine katkıda bulunur. 

Ülkemizde Neden Henüz Kullanılamıyor? 
Toryumun enerji üretiminde kullanımı, yüksek 

teknolojik altyapı ve maliyetler gerektiriyor. Erimiş 
tuz reaktörleri gibi modern ve gelişmiş teknolojil
erle toryumun daha verimli bir şekilde kullanılabile
ceği düşünülüyor. Örneğin, erimiş tuz reaktörleri, 
hem yakıtın kendisini hem de soğutma işlevini 
üstlenen sıvı tuz kullanarak daha güvenli bir 

seçenek sunuyor. Bu reaktörler, ani ısı artışlarını 
dengeleyerek Fukushima gibi kazaların önüne geçe
bilir. 

Ayrıca, toryumun nükleer yakıt çevrimlerinde kul
lanılabilmesi için uranyum235 veya plütonyum
239 gibi diğer fisil elementlerin desteğine ihtiyaç 
duyuluyor. Bu, toryum bazlı enerji üretiminde daha 
karmaşık bir yakıt döngüsünü zorunlu kılıyor ve 
teknolojik olarak daha gelişmiş altyapılar gerek
tiriyor. Türkiye’nin toryumu enerjiye dönüştüre
bilmesi için nükleer reaktörlere ihtiyaç vardır. 
Toryum doğrudan yakıt olarak kullanılamaz; enerji 
üretimi için özel reaktörlerde uranyum233 gibi 
fisyon malzemelerine dönüştürülmesi gerekir. Özel
likle sıvı tuz reaktörleri gibi gelişmiş reaktör türleri, 
toryumun verimli kullanılmasına olanak sağlar. 

Türkiye, dünya genelinde önemli bir toryum rez
ervine sahip olsa da, teknolojik altyapı eksiklikleri 
ve yüksek maliyetler nedeniyle bu potansiyelini tam 
anlamıyla değerlendirebilmiş değil. Ancak Ulus
lararası Enerji Ajansı’nın başlattığı yenilikçi nükleer 
reaktörler projesine Türkiye Atom Enerjisi Ku
rumu’nun katılması, Türkiye’nin toryum konusunda 
araştırma ve geliştirme çalışmalarında aktif 
olduğunu gösteriyor. Türkiye’nin bu potansiyelden 
faydalanabilmesi için nükleer enerji teknolojilerini 
yakından takip etmesi ve toryum tabanlı yakıt 
çevrimleri üzerine daha fazla yatırım yapması 
gerekiyor.

SERHAT GÜLER

Toryumun Akıbeti...

Bakan Uraloğlu: Güzergahı 4 kilometre 
kısaltarak, seyahat süresini 35 

dakikadan 10 dakikaya düşürdük 
Rekabet Kurulu, Menarini 
Sağlık'a 42,1 milyon lira, 

Genveon İlaç'a 35,7 milyon 
lira ceza kesti 

Turkcell'den yılın üçüncü çeyreğinde güçlü vesürdürülebilir büyüme 

Rekabet Kurumunun internet sitesinde yayım
lanan açıklamada, söz konusu teşebbüsler 
hakkında yürütülen soruşturmanın sonuçlandığı 
bildirildi. 

 
Açıklamada, Rekabet Kurulu kararlarıyla Arve

les, Sulcid, Sustenium, Kaleidon gibi ürünleri 
bünyesinde bulunduran Menarini Sağlık ve İlaç 
Sanayi Ticaret AŞ ve Clasem, Sidefer, Cistus Pastil 
gibi ürünleri bulunan Genveon İlaç Sanayi ve 
Ticaret AŞ hakkında Rekabetin Korunması 
Hakkında Kanun'u ihlal edip etmediklerinin tespi
tine yönelik yürütülen soruşturma kapsamında 
teşebbüslerin uzlaşma metinleri gönderdiği belir
tildi. 

 
Söz konusu uzlaşma metinleri sonucuna yer 

verilen açıklamada, şunlar kaydedildi: 
 
"Menarini Sağlık ve İlaç Sanayi Ticaret AŞ'nin 

rakibiyle rekabete hassas bilgi değişimi gerçek
leştirdiği ve bu yolla kanunu ihlal ettiği gerekçe
siyle Menarini Sağlık ve İlaç Sanayi Ticaret AŞ'ye 
42 milyon 148 bin 808 lira, Genveon İlaç Sanayi ve 
Ticaret AŞ'nin rakipleriyle iş gücü piyasasında bir
birlerinin çalışanlarını işe almamaya yönelik 
olarak centilmenlik anlaşmaları yapmak suretiyle 
anlaşma/uyumlu eylem içinde olduğu ve bu yolla 
kanunu ihlal ettiği gerekçesiyle Genveon İlaç 
Sanayi ve Ticaret AŞ'ye 35 milyon 722 bin 195 lira 
idari para cezası uygulanmasına ve yürütülen 
soruşturmanın anılan teşebbüsler bakımından 
uzlaşmayla sonlandırılmasına karar verilmiştir." 

 
Öte yandan, açıklamada, aynı soruşturma kap

samında daha önce GlaxoSmithKline İlaçları 
Sanayi ve Ticaret AŞ'ye 33 milyon 321 bin 564 lira, 
Abdi İbrahim İlaç Sanayi ve Ticaret AŞ'ye 184 mi
lyon 363 bin 976 lira, Bilim İlaç Sanayii ve Ticaret 
AŞ'ye 155 milyon 488 bin 332 lira, Drogsan İlaçları 
Sanayi ve Ticaret AŞ'ye 30 milyon 593 bin 234 lira 
idari para cezası uygulandığı ve soruşturmanın 
anılan teşebbüsler bakımından uzlaşmayla son
landırıldığı hatırlatıldı.

Uraloğlu, Aşık Şenlik Tüneli ve 
Bağlantı Yolu Açılış Töreni'nde yaptığı 
konuşmada, Ardahan'ın manevi mimar
larından olan merhum Aşık Şenlik'in 
adını verdikleri Aşık Şenlik Tüneli ve 
ÇıldırAktaş Sınır Kapısı yolunun 
açılışında bir arada olmaktan büyük 
memnuniyet duyduğunu söyledi. 

Mozeret Geçidi'nin sadece bir ulaşım 
yolu değil aynı zamanda bölgenin tarihi, 
kültürel ve ekonomik dokusunu şekil
lendirmesi açısından da büyük önem 
taşıdığını anlatan Uraloğlu, Mozeret 
Geçidi'nin korunması, geliştirilmesi ve 
gelecek nesillere aktarılmasının da böl
genin sürdürülebilir kalkınması için 
büyük önem taşıdığını belirtti. 

Bu kapsamda Aşık Şenlik Tüneli ve 
bağlantı yolunun inşasıyla Mozeret 
Geçidi’nin ulaşım altyapısının güçlen
mesi ve bölgenin ekonomik ve sosyal 
gelişimi için büyük bir adım attıklarına 
dikkati çeken Uraloğlu, Ardahan’ın 
yetiştirdiği büyük ozan Aşık Şenlik'in is
mini tünele vererek bölgenin kültürel 
mirasına da sahip çıktıklarını anlattı. 

Türkiye ile Gürcistan arasındaki Aktaş 
Sınır Kapısı'na ulaşımı sağlayan ve Aşık 
Şenlik Tünelinin de bulunduğu 16,3 kilo
metre uzunluğundaki ÇıldırAktaş Yol
unu bitümlü sıcak karışım kaplamalı 
bölünmüş yol standardında tamamladık
larını dile getiren Bakan Uraloğlu, "Güz
ergah üzerinde yer alan 2,159 rakımlı 
Mozeret Geçidi’ni de 2,308 metre uzun
luğunda çift tüplü olarak inşa ettiğimiz 
Aşık Şenlik Tüneli ile geçtik. Proje kap
samında ayrıca 53 metre uzunluğunda 
Çıldır Köprüsü ve 6 adet hemzemin 
kavşağı da bu vesileyle bitirmiş olduk. 
Aşık Şenlik Tüneli ile Ardahan ve Doğu 
Anadolu’nun Çıldır ilçesi üzerinden 
Aktaş Sınır Kapısı’na ve Gürcistan’a yük
sek standartlı bir ulaşım sağladık." dedi. 

Uraloğlu, ağır kış şartlarının yaşandığı 
Mozeret Geçidi'ndeki keskin virajları or

tadan kaldırdıklarını, yol kotunu 209 
metre aşağıya alarak bu güzergahı kul
lanan sürücülerin yaşadığı problemleri 
asgari düzeye indirdiklerini, 14 keskin 
virajı ortadan kaldırarak trafik güven
liğine sağladıklarını bildirdi. 

 
Gürültü bariyeri, kuşların ulaşım

dan etkilenmesini önleyecek 
Bakan Uraloğlu, şöyle devam etti: 
"Çalışmalarımızla güzergahı 4 kilome

tre kısaltarak, seyahat süresini 35 
dakikadan 10 dakikaya düşürdük. 
Böylece zamandan 84,2 milyon lira, 
akaryakıttan 29,3 milyon lira olmak 
üzere yıllık toplam 113,5 milyon lira 
tasarruf elde etmiş olduk. Çevreye zarar 
veren araçların karbon emisyonunu da 
2.042 ton azaltarak Ardahan'ın eşsiz 
doğasının korunmasına katkı sağlaya
cağız. Bu projemizde doğanın korun
masına gösterdiğimiz hassasiyeti ortaya 
koyan çok özel bir çalışmamız da var. 
ÇıldırAktaş Sınır Kapısı Yolu'nun Aktaş 
Gölü yakınlarından geçen kesiminde 
toplam 2 bin 660 metre uzunluğunda ve 
3 metre yüksekliğinde gürültü bariyeri 
montaj çalışmaları yapıyoruz. Gürültü 
bariyeri ile 42 kuş türünün yaşadığı ve 
bazı türlerin Türkiye'deki tek üreme 
noktası olan göldeki doğal hayatın 
ulaşımdan etkilenmesinin önüne geçe
ceğiz. Böylece bu bölgemizde canlı hayatı 
ve çeşitliliğinin korunmasına da katkı 
sağlayacağız. 

Bu tünel, yüzyıllardır kış aylarında 
ulaşımın zorlaştığı bölgeye bir nefes 
olmuş, bölge insanının yüreklerine umut 
aşılamış, Ardahan'ın geçmişiyle geleceği 
arasında bir köprü olmuştur. Artık kışın 
çetin şartları, insanımızın günlük hayat
larını olumsuz etkilemeyecek, bölgenin 
ticareti canlanacak, turizmi gelişecek; 
tünelimizin içinden geçen her araç, böl
genin kalkınmasına bir tuğla daha koya
caktır." 

Uraloğlu, Aşık Şenlik Tüneli'nin Arda
han'ın coğrafi izolasyonunu ortadan 
kaldırarak, bölgeyi Türkiye'ye ve 
dünyaya daha yakın hale getirdiğini, 
artık Ardahan'ın, sadece doğal güzellik
leriyle değil, ulaşım kolaylığıyla da 
dikkati çeken şehir haline geldiğini vur
guladı. 

 
Son 22 yılda Türkiye'nin tünel 

uzunluğu 767 kilometreye çıktı 
Türkiye'de yapılan son yıllık yatırım

lara değinen Bakan Uraloğlu, şunları kay
detti:"Ülkemiz genelinde 2002 yılından 
bugüne kadar yaklaşık 80 yıllık 
dönemde sadece 50 kilometre tünel 
yapılmıştı. Son 22 yılda AK Parti 
hükümetlerin döneminde Cumhur
başkanımızın liderliğinde bu uzunluğu 
767 kilometreye çıkardık. Aynı şekilde 
311 kilometre olan toplam viyadük 
uzunluğumuzda 790 kilometreye 
ulaşmıştır. İnşa ettiğimiz bölünmüş yol
larımız, tünellerimiz ve köprülerimizle 
seyahat eden vatandaşlarımız yıllık 739 
milyon saat zaman ile yaklaşık 2 milyar 
437 milyon litre akaryakıt tasarruf et
mektedir. Bu yapılarımız sayesindeki 
seyahat süresindeki kısalmalardan da 
yaklaşık 113 milyar 870 milyon lira 
işgücü tasarrufu, akaryakıttan ise yıllık 

toplam 198 milyar liralık ekonomik 
fayda sağlıyoruz." 

Uraloğlu, Aktaş ve Türkgözü sınır 
kapıları ile Türkiye'yi Kafkasya ve Orta 
Asya'ya uzanan ana ulaşım koridoru üz
erinde yer alması ve KuzeyGüney ak
sında da Doğu Karadeniz'i Kuzey TETEK 
hattına bağlaması bakımından önem arz 
eden Ardahan’ın ulaşım ağlarının 
gelişmesine ayrı bir özen gösterdiklerini 
söyledi.Son 22 yılda Ardahan'ın ulaşım 
ve haberleşme altyapısının gelişmesi için 
33 milyar liralık yatırım gerçekleştirdik
lerini dile getiren Uraloğlu, "Hiç bölün
müş yolu yoktu, 147 kilometre 
bölünmüş yol inşa ettik. Bitümlü sıcak 
karışımlı yolu da yoktu, 161 kilometre 
bitümlü sıcak karışımlı yol yaptık. Arda
hanlı kardeşlerimizi yollarda güven ve 
konforla tanıştırdık. KarsSusuzArda
han, ArdahanYanlızçam, Ardahan Şehir 
Geçişi, Ardahan Kuzey Güney Çevre Yol
ları, ÇıldırAktaş Yolu, GöleArdahan 
Yolu, Göle Çevreyolu gibi önemli güzer
gahlardaki çalışmalarımızı bitirdik." diye 
konuştu.Bakan Uraloğlu, şu anda 8 mil
yar liranın üstünde proje bedeliyle Arda
hanÇıldır AyrımıPosofTürkgözü Yolu, 
ÇamlıçatakHasköy ve Çoruh Üniver
sitesi İl Yolu gibi 8 ayrı kara yolu proje
sine devam ettiklerini anlattı. 

Şirketten yapılan açıklamaya göre, Turk
cell, yılın üçüncü çeyreğine ilişkin finansal 
sonuçlarını açıkladı. 

Turkcell'in güçlü ve sürdürülebilir 
büyümesinin devam ettirdiği dönemde, 
grup gelirleri yıllık bazda yüzde 6,9 artış ile 

40,2 milyar liraya yükseldi. Faiz, Amor
tisman ve Vergi Öncesi Karı (FAVÖK) marjı 
1,4 puan artış ile yüzde 44,2 seviyesine 
ulaşırken, şirket yılın üçüncü çeyreğinde 
515 bin faturalı abone kazandı. Son 12 ay
daki faturalı abone kazanımı 1,9 milyon 
olurken, faturalı abone oranı ise yıllık 4 
puan artışla yüzde 74'e ulaştı. 

 
"Yoğun rekabet ortamına rağmen 

güçlü operasyonel sonuçlar elde ettik" 
Açıklamada görüşlerine yer verilen Turk

cell Genel Müdürü Ali Taha Koç, yoğun rek
abet ortamına rağmen güçlü operasyonel 
sonuçlar elde ettiklerini belirterek, "Turk
cell Grubu olarak, 30'uncu yılımızda güçlü 
temellerimiz ve yenilikçi vizyonumuzla pay
daşlarımıza sürekli değer yaratmak için 
çalışıyoruz." ifadesini kullandı. 

Koç, "Bu bağlamda, stratejik hedeflerimiz 
doğrultusunda önemli bir adım atarak, 9 
Eylül'de Ukrayna'daki varlıklarımızın 

satışını, ülkede devam eden savaş ortamına 
rağmen başarıyla gerçekleştirdik. 
Türkiye'ye özellikle 5G, veri merkezi ve 
sürdürülebilirlik yatırımlarımızda kullanıla
cak kaynak girişi sağlamak açısından da 
büyük önem arz eden bu satıştan elde et
tiğimiz kar, üçüncü çeyrek finansallarımıza 
yansıdı. Net karımız, güçlü operasyon
larımız sayesinde elde ettiğimiz 3,1 milyar 
liranın yanı sıra, Ukrayna'daki varlık 
satışının da katkısıyla toplam 14,3 milyar 
lira seviyesinde gerçekleşti. Turkcell 
Türkiye toplam abone bazımız ise 322 bin 
artış ile 43,5 milyona ulaştı." değer
lendirmesinde bulundu. 

Müşteri odaklı yaklaşımları doğrul
tusunda, eylülde sabit müşterilerini "30. Yıl 
1000 Mbps Hız Kampanyası" ile buluştur
duklarını kaydeden Koç, fiber abone 
odağını sürdürdükleri sabit genişbant seg
mentinde, yüksek hızlı ve uçtan uca fiber 
hizmetlerine gelen güçlü talep sayesinde 

net 47 bin abone kazandıklarını, abone 
sayısının 2,4 milyonu aştığını, fiber paketler 
içerisinde, 100 Mbps hız ve üzeri tarifeleri 
kullanan müşteri paylarının 10 puan artışla 
yüzde 38'e ulaştığını vurguladı. 

 
"Techfin, finansal performansımıza 

önemli katkılar sağlıyor" 
Koç, Financell ve Paycell markalarını 

içinde barındıran "techfin" odak alanlarının, 
üçüncü çeyrekte de grup büyümesine güçlü 
katkı sağladığına işaret ederek, "Financell, 
yıllık bazda yüzde 38,1 büyüyerek 1,1 mil
yar lira gelir kaydetti. Diğer yandan Paycell 
gelirleri, POS çözümlerimize olan yüksek 
talep ve Paycell Kart'ın artan hacmiyle, 
yüzde 19,6 büyüyerek 970 milyon lira gelire 
ulaştı. Devreye alındığından bu yana yüksek 
talep gören POS çözümlerimiz, yüzde 86 
yükseliş gösteren işlem hacmi ile güçlü per
formansını sürdürdü. Kuruluşundan 
itibaren pazardaki payını istikrarlı şekilde 

artıran 'TV+' platformumuz ise Bilgi 
Teknolojileri ve İletişim Kurumunun (BTK) 
son verilerine göre IPTV pazarındaki en 
büyük ikinci oyuncu konumuna yükseldi." 
şeklinde görüş belirtti. 

 
Turkcell'in 30 yıllık birikim ve vizyonunu 

küresel arenada da paylaştığını aktaran 
Koç, Dünya GSM Birliği (GSMA) Yönetim 
Kurulunda yer almaya başlamasının ardın
dan Turkcell'in yanı sıra Türkiye'yi de tem
sil etmenin gururunu yaşadığını, mobil 
iletişim sektörüne ve dijital dünyaya Turk
cell olarak GSMA çatısı altında da katkı sun
maya devam edeceklerinin altını çizdi. 

 
"Enerji yatırımları devam ediyor" 
Turkcell'in sürdürülebilirlik ve veri 

alanındaki çalışmalarına da değinen Koç, 
sürdürülebilirlik "master planları" doğrul
tusunda yenilenebilir enerji yatırımlarına 
da devam ettiklerini belirtti.
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CuMhurbaşkaNı Recep TayyipErdoğan, Kırgızistan ve Macaristan ziya-retleri dönüşünde uçakta gazetecileringündeme ilişkin sorularını yanıtladı, de-ğerlendirmelerde bulundu. Ziyaretleribaşarıyla tamamladıklarını belirten Er-doğan, ziyaretin ilk bölümünde Kırgızis-tan'da Yüksek Düzeyli Stratejik İşbirliğiKonseyi 6. Toplantısı'nı düzenlediklerinianımsattı. Bu toplantıda Kırgız Cumhu-riyeti'yle ilişkileri stratejik ortaklıktankapsamlı stratejik ortaklık seviyesineyükselttiklerini aktaran Erdoğan, kon-sey toplantısında güvenlik, enerji, kültürgibi alanlarda ortak bildiri dahil toplam19 anlaşmaya imza attıklarını söyledi.Erdoğan, Kırgızistan'daki en yüksekseviyeli devlet nişanı olan Manas Nişa-nı'nın Kırgızistan Cumhurbaşkanı SadırCaparov tarafından şahsına tevcih edil-mesinden bahtiyarlık duyduğunu ifadeetti. Manas Üniversitesinde toplam 110tesis, eser, proje ve hizmetin resmi açılıştörenini düzenlediklerini belirten Erdo-ğan, "1995 yılında faaliyete geçen üni-versitemiz, 7 bine yaklaşan öğrenci sayı-sı, 13 bini aşan mezunuyla çok önemlihizmetler yapıyor. Üniversitemizin dün-yanın ilk 1000 yükseköğretim kurumuarasına girmesi bizim açımızdan olduk-ça anlamlıydı." diye konuştu. TİKA'nınkatkısıyla inşa edilen Türk-Kırgız Dost-luk Hastanesi'nin açılışını da bu ziyaretvesilesiyle yaptıklarını aktaran Erdoğan,"Toplam 150 yataklı Dostluk Hastane-mize şahsımın isminin verilmesindenbüyük bir onur duydum. Hastanenin ikiülke arasındaki kardeşliğin ve dayanış-manın sembollerinden biri olacağınainanıyorum." ifadelerini kullandı.Cumhurbaşkanı Caparov'un dirayetliliderliğinde Kırgızistan'ın büyük bir atı-lım içinde olduğunu gördüklerini dile ge-tiren Erdoğan, "Türkiye olarak bu süreç-te biz de Kırgız kardeşlerimize her türlüdesteği vermenin çabasındayız. Gelecek-te müşterek gayretlerimizle çok daha iyiyerlerde olacağımızdan şüphe duymuyo-rum." dedi. Ziyaretin ikinci günündeTürk Devletleri Teşkilatı 11. Devlet veHükümet Başkanları Zirvesi'ne katıldık-larını hatırlatan Erdoğan, şunları söyledi:

"Merhum Gaspıralı İsmail Bey'in 'dilde,fikirde, işte birlik' şiarı doğrultusunda,Türk dünyası olarak bağlarımızı güçlen-diriyoruz. 175 milyona ulaşan genç ve di-namik bir nüfusa, 1,2 trilyon doları bulanticaret hacmine sahibiz. Ekonomi baştaolmak üzere bilim, enerji, ulaştırma, sa-vunma ve güvenlik gibi alanlarda potan-siyelimizi ortaya çıkarmakta kararlıyız.Zirvemizde Gazze ve işgal altındaki Filis-tin topraklarında süren İsrail soykırımı-na karşı atılacak ortak adımların yanısıra, Güney Kafkasya ve Ukrayna’daki du-rumu da görüştük. Ayrıca zirvemiz sıra-sında teşkilatımız bünyesinde toplam 8belgeye imza atıldı."Trump ile yaptığı telefon görüşmesi-ne de değinen Erdoğan, şunları kaydet-ti: "Sayın Trump ile samimi bir görüşmeyaptık. O esnada aile yemeğindeydiler.Elon Musk ve Musk'ın çocuğu yanınday-dı ve kendileriyle görüşmemizi bu şekil-de yaptık. Seçim sürecini ve Türkiye-Amerika Birleşik Devletleri arasındakiişbirliğini ele aldık. Bundan sonraki sü-rece yönelik Türkiye ile ilgili de güzelifadeleri oldu. Kendisini ülkemize davetettik. Temenni ederim ki davetimize deicabet eder ve böylece Türkiye-AmerikaBirleşik Devletleri arasındaki işbirliğinigeçmiş dönemden farklı bir şekilde güç-lendiririz. Çünkü ABD ile aramızda F-35konusu bulunuyor. S-400 ile ilgili bir sü-reç var. F-35 konusu ile ilgili Trump'ınbaşkanlığı döneminde Türkiye'den bah-

sederken 'Parayı verdiler buna rağmensiz hala uçakları vermiyorsunuz?' be-yanları bulunuyor. Yeni dönemde bumeseleleri bakalım nasıl bir zemineoturtacağız ve yolumuza nasıl devamedeceğiz? Bizim, Türkiye olarak müttefi-kimiz Amerika Birleşik Devletleri'ndenbeklentilerimiz biliniyor. Başta Filistinmeselesi ve Rusya-Ukrayna krizi olmaküzere pek çok sınama ile karşı karşıya-yız. Türkiye ve Amerika Birleşik Devlet-leri işbirliği ile bunların üstesinden gel-mek mümkün. Trump'ın başkanlığıylabirlikte bölgesel ve küresel çapta yaşa-nan savaşların ve krizlerin son bulması-nı ümit ediyorum. Sayın Trump'la dahaönceki başkanlık döneminde de bera-ber çalıştık. Zaman zaman fikir ayrılıkla-rı yaşansa da Türkiye ve ABD'nin modelortaklığı tartışılmaz."İsrail'de yapılan kamuoyu araştır-malarının halkın 3'te 2'sinin DonaldTrump'a destek verdiğini gösterdiği, se-çimi Trump'ın kazanmasının Orta Doğuiçin kritik bir dönüm noktası olacağınadair analizler bulunduğu, Lübnan saldı-rıları sonrası İsrail'in nihai hedefinintoprak genişletmek olduğuna dair artankaygıların söz konusu olduğu ifade edi-lerek, "Amerikan seçimlerinin bu açıdanOrta Doğu'ya etkileri nasıl olacak?" so-rusuna karşılık Erdoğan, şunları söyle-di: "Yeni dönemde Donald Trump ile gö-rüşmelerimizi devam ettirerek Orta Do-ğu'daki gelişmeleri nasıl şekillendirece-

ğimizi, bundan önce olduğu gibi telefondiplomasisiyle gelişmelere göre ele ala-cağız. Örneğin Suriye'den Amerika Bir-leşik Devletleri askerlerinin çekilmesikonusunu değerlendireceğiz.PKK/PYD/YPG terör örgütüne verdikle-ri desteği sonlandırmalarını nasıl ola-cak? Bunları bizzat telefonla kendisiylede irtibat kurmak suretiyle görüşerek,konuşarak, belli bir zemine oturtacağı-mıza inanıyorum. Zira bundan öncekidönemde bizim Sayın Trump ile iletişimkurmakta hiçbir zorluk yaşamadık. 24saatte irtibatımızı kuruyor ve buna görede telefon diplomasisiyle netice almayagayret ediyorduk. Bu dönemde ben buyönde herhangi bir sıkıntımızın olacağı-na ihtimal vermiyorum. Trump'ın İsrailtarafından başlatılan bu çatışmalarısonlandırma vaatleri var biliyorsunuz.Biz o vaadin yerine getirilmesini ve İsra-il'e 'dur' denilmesini isteriz. Temenniederiz, Sayın Trump'ın ikinci dönemin-de bölgede kalıcı barışın ve huzurunsağlandığı bir dönem inşa edilir. Biz ba-rıştan ve huzurdan yanayız."İsrail-Filistin meselesinde kalıcı çö-zümün ortaya konmamasının şiddet sar-malını doğurduğunu ve bölgenin o dön-güden kurtulamadığını vurgulayan Er-doğan, şunları kaydetti: "Biden döne-mindeki politikaların devam ettirilmesibölgede çözümsüzlüğü derinleştirir veçatışmayı yayar. Bunu asla istemeyiz. Fi-listin ve Lübnan topraklarındaki İsrailsaldırganlığını durdurmak için SayınTrump'ın İsrail'e sağlanan silah desteğinikesmesinin iyi bir başlangıç olabileceğinisöyleyebilirim. İsrail'in yayılmacı hedef-lerini destekleyecek her adım, bölgedekigerilimi artırabilir ve çatışma alanlarınıgenişletebilir. Bölge dışındaki ülkelerintüm bu risklerin göz önünde bulunduru-larak Orta Doğu politikalarını şekillen-dirmesinde fayda var. Trump'ın ABDbaşkanlığı, Orta Doğu'daki siyasi ve as-keri dengeleri ciddi biçimde etkileyecek-tir. Herkesin bölgede barışı ve istikrarıhedefleyen adımlar atması küresel barı-şın inşasına fayda sağlayacaktır. Aksi du-rumda çatışmaların yayılması, katliamla-rın devamı herkese kaybettirir." (AA)

aYM, 27 Mayıs 1960 askeri darbe-sinin ardından kabul edilen 1961Anayasası kapsamında 1962 yılındakurulan, görev ve sorumlulukları Ana-yasa ile belirlenen anayasal bir yüksekyargı organıdır.Kuruluş amacı ve görevleri yasala-rın, Meclis içtüzüğünün ve Cumhur-başkanlığı kararnamelerinin Anayasa-ya uygunluğunu şekil ve esas bakı-mından denetlemek, söz konusunormların Anayasaya aykırılığı gerek-çesiyle yapılan başvuruları incelemekve karara bağlamaktır. Ayrıca Anayasadeğişikliklerine ilişkin yasaları sadeceşekil bakımından denetlemek, Yargı-tay Cumhuriyet Başsavcısı tarafındansiyasi partiler hakkında açılan kapat-ma davalarını incelemek ve siyasi par-tilerin mali denetimini yapmak, mah-kemelerde görülmekte olan davalardaAnayasaya aykırı olduğu düşünülen yada tespit edilen yasaların Anayasayaaykırılığına ilişkin defi yoluyla gelenanayasaya aykırılık iddialarını incele-mektir. Öte yandan insan haklarınınihlaline ilişkin bireysel başvurularınincelenmesi ve sonuçlandırılması dayüksek mahkemenin görevleri arasın-dadır.   Yani AYM’nin anayasal görevi,muktesebatın ve normların Anayasa-ya uygunluğunun denetimi ve sağlan-ması, Anayasal düzenin uyum ve eşgü-düm halinde işlerliğinin tesisi; Anaya-sal düzene ve Devletin üniter yapısınaaykırı, Türkiye Cumhuriyeti DevletininÜlkesi ve Milletiyle bölünmez bütün-

lüğüne yönelik faaliyetler içinde olan,Devlete/Millete/İnançlara düşman te-rör örgütlerinin propagandasını ya-pan siyasi partilerin kapatılması ileher türlü mallarına el konularak Hazi-neye devredilmesidir. Bilindiği gibi insan hakları, temelhak ve özgürlükler sınırsız değildir.Başkalarının haklarının başladığı yer-de biter. Şiddet, terör, şiddetin ve terö-rün teşvik edilmesi, İnançlara ve Mil-lete küfür ve hakaret insan hakları de-ğildir, temel hak ve özgürlükler arasın-da böyle haklar yer almaz. Suçu vesuçluyu övme diye bir insan hakkı sözkonusu değildir. TCK’ya göre suçu vesuçluyu övme suçunun cezası 2 yıl ha-pis cezasıdır.AYM, 10 Temmuz 2024 tarihindeöyle bir karar verdi ki adeta dudaklarıuçuklattı. AYM bu kararla bir skandalave fecaata imza attı. Şehitlerin kemik-lerini sızlattı, şehit ailelerinin de yürekyaralarına adeta tuz bastı. AYM verdiğikararda “Biji Serok Apo (Yaşasın ön-der Apo), PKK halktır ve halk burada-dır” sözünü düşünce ve ifade özgürlü-ğü kapsamında olduğuna hükmetti. Bu karar akla, mantığa, bilime;Cumhuriyete, demokrasiye, insan hak-larına, terörle mücadelede şehitlerinve can verenlerin yaşam haklarınaihanet eden, küfreden, sivil ve masum-ların yaşama haklarını yok sayan, hak-kı ve hukuku katleden dangalakça birkarardır. Bu karar, teröristbaşı ve bebek ka-

tilinin emri ile kahpe PKK saldırılarıla-rı sonucu şehitlerin, sivil masumlarınen kutsal insan hakkı olan yaşamahaklarının öncelenmemesi, dikkatealınmaması, fakat buna karşılık terö-rist katilleri kutsayan, terörist katille-re tapınanların, suçu ve suçluyu öven-lerin, PKK propagandası yapanlarındüşünce ve ifade özgürlüğünün önce-lenmesi, önemsenmesi ve dikkatealınmasıdır.Bu karar Devletin üniter yapısını,anayasal düzeni korumak, Devletin ül-kesi ve Milletiyle bölünmez bütünlü-ğüne yönelik tehditleri bertaraf et-mekle görevli AYM’nin kendisini inkaretmesi, kendi görev ve sorumluluğunuihmal etmesidir. Amerikada, Avrupa'da “yaşasınDEAŞ, yaşasın El Kaide, yaşasın önderUsame Bin Ladin, yaşasın önder Bağ-dadi” sloganları hiçbir zaman düşünceve ifade özgürlüğü kapsamında telak-ki edilemez. Yok böyle bir dünya! Bu sloganlarıatanların anında nefesini keserler vekesiyorlar. Oralarda bu sloganlarıatanların, değil fikir hürriyeti yaşamahakkı bile katiyen olamaz.  İsrail’i eleş-tirenleri bile, barışçıl protesto edenle-ri bile karga tulumba hapse attılar. Diyarbakır'ın Lice ilçesinde 2014yılında, sınır karakollarının yapılması-nın protesto edildiği gösteriler sırasın-da; “Biji serok Apo, PKK halktır vehalk buradadır” sloganları atılmasıüzerine, slogan atanlarla ilgili konu-nun yargıya intikali sonucunda Arda-han Ağır Ceza Mahkemesi tarafından,terör örgütü propagandası yapılmasınedeniyle sorumlular hakkında6.000,00 TL adli para cezası verilmesikararı,  temyiz sonucunda 2021 yılın-da Yargıtay tarafından onanmıştır.Yargıtay’ın onama kararıyla ilgiliAYM’ye 2022 yılında bireysel başvuru

yapılması ve düşünce ve ifade özgür-lüğünün ihlal edildiğinin belirtilmesiüzerine 10/07/2024 tarihinde davakonusu ifadelerin düşünce ve ifade öz-gürlüğü kapsamında olduğuna, adlipara cezasının iadesine ve yenidenyargılama yapılmak üzere dosyanınArdahan Ağır Ceza Mahkemesine gön-derilmesine, Yüksek Mahkeme tara-fından karar verilmiştir. Mahkemeler ve tatbiki yüksekmahkeme olarak AYM de, Anayasanınamir hükümleri çerçevesinde, TürkMilleti adına yetkisini kullanır, TürkMilleti adına karar verir. Türk Milleti-nin hakkını, hukukunu gözetir, TürkMilletinin varoluşsal ve Ali menfaatle-rini korur, sivil ve masumlar ile TürkMilletinin tüm fertlerinin yaşam hak-larını kollar ve yüceltir. Asli Anayasalgörevi budur. İslam ve Türk Milletinindüşmanlarının ve onların köpekleriterör örgütlerinin haklarını korumak,terörizmin ideolojik sapkınlıkları vedogmalarının masumlaştırılması de-ğildir.AYM’nin görevi, Türk Milleti adınayargı erki yetkisini kullanırken, TürkMilletinin hizmetçisi olmaktır. Milletdüşmanı terörizme yaşam öpücüğüvermek, suni tenefüs yapmak değildir! Terör örgütü ve terörizm propa-gandası yapmanın, suçu ve suçluyuövmenin fikir hürriyeti kapsamındaolduğu yönündeki AYM’nin kararınaşimdi biz ne diyeceğiz? Hakkın ve hukukun korunması mı,adaletin sağlanması mı, bebek katille-rinin ödüllendirilmesi mi, şehit ve şe-hit ailelerinin cezalandırılması mı? Yoksa bu karar Türk Milletine asi-lik yapmak, itaatsizlik etmek midir?Ya da bu karar hukuk mudur, gu-guk mudur? Siz düşünün ve siz takdir edin! Saygı ve selamlarımla…

ZEKİ ÖZDEMİR

AYM’NİN 
SKANDAL KARARI

NariN Güran cinayetini aydınlatacak du-ruşmalar devam ediyor. Diyarbakır 8. AğırCeza Mahkemesindeki ilk duruşmada tutuklusanıklar Nevzat Bahtiyar, ağabey Enes, anneYüksel ve amca Salim Güran savunma yaptı.Mahkemede, ikinci günde tanıkların din-lenmesine geçildi. Duruşmaya katılanlar, adli-ye önü ve içerisinde 2 ayrı noktada yapılanaramadan sonra duruşma salonuna alındı. Tu-tuklu sanıklar amca Salim, anne Yüksel ve ağa-bey Enes Güran ile Narin'in cansız bedeniniEğertutmaz Deresi'ne sakladığını soruşturmaaşamasında itiraf eden Nevzat Bahtiyar veavukatları duruşmada hazır bulundu. Duruş-ma kamerayla kayıt altına alınıyor. Davanın 2.gününe tanıkların dinlenmesiyle başlandı. Bu-günkü duruşmada ilk olarak ağabey Baran Gü-ran tanık sıfatıyla dinlendi.Baba Arif Güran, Eren'e "Benim ömrüm,hayatım, kızımdır. Neyin peşindesin? Ne yap-maya çalışıyorsun." dedi. Eren de "Baran'labirlikte Adli Tıp Kurumu'nun önündeydim.Ben de bir babayım. Neyin peşindeyim? Neyinpeşindeyim, gerçeklerin peşindeyim. Hayatı-ma mal olsa da peşini bırakmam asla. O kızınotopsisinde iken 3 gün boyunca kokusu üs-tümdeydi. Ömür boyu o kokuyu unutmayaca-ğım. Sana teşhis yaptıracaklardı, izin verme-dim. Sana bu kötülüğü yapılmasını engellemekiçin seni içeri almadım o zaman. Çünkü Baran,her gün öpüp kokladığı kız kardeşinin cesedi-nin kokusu üstüne sinecekti." dedi. Bu sıradafenalaşan Arif Güran, salondan dışarıya çıka-rıldı. Tedbir amaçlı hastaneye götürülen Gü-ran'ın sağlık durumunun iyi olduğu bildirildi.Kardeşi Enes Güran ile cezaevinde yaptığıkonuşmayı hatırlatan Eren, "Kardeşin ısrarlakamerayı soruyor, sen de 'İki kişi çıkmış' di-yorsun. Dosyada görmedim, sen nerede gör-dün o kamerayı? Temas ettin mi?" diye sordu.Baran Güran, "18 yaşında, kendini savunacakdurumda değil. Orada 'Dik dur' dedim. Hayır,sosyal medyada gördüm. Kardeşim cezaevin-de, tabii ki sahip çıkacağız. Yalnız mı bırakaca-ğız?" yanıtını verdi. Baran Güran, daha sonrasorulan sorulara, "Bence kardeşim tepeye çık-tığı zaman bu pislik tarafından kaçırıldı. Be-nim ailem hayatı boyunca karakolda ifade ve-ren bir aile değil. Bu kadar çelişki olması gayetnormal bir şey. Köyde kavga etmeyen tek kişi,Enes'tir. O çocuktur. 'En son Narin'i ben öp-tüm, DNA'da ben de mi çıkarım' diye korkmuş-tur. Ben de kafamı duvara vurdum, telefonuduvara vurdum, biliyor musunuz? Hayır, çün-kü rapora geçmez bu. Bir insan cinayet işlersekorkmaz mı? Her zaman babamın yanına geli-yordu. Bence Nevzat yalan söylüyor. Enes ora-da Salim'i ya da Nevzat’ı görseydi, silah olmasabıçakla onları doğrardı." yanıtını verdi.Kendisinin o sırada terliği jandarmaya gö-türdüğünü dile getiren Osman Güran, "Marke-te giderken o fark etmiş, dönüş yolunda terli-ğin üzerine basıp geçtik. Muhammed ‘Geri ge-lir misin’ dedi, geldik. O eğilip terliği aldı. Mu-hammed kaçta terliği bulmuştu, hatırlamıyo-rum. Olay günü Narin’in üzerine ne olduğunusorarken, Baran’a mesaj attık, ‘Bu onun olabi-lir mi?’ diye” dedi. Daha sonra tanıklardan, Na-rin’in dayısının oğlu Muhammed Kaya dinlen-di. Bu sırada söz alan Anne Yüksel Güran, “Ter-lik bana geldi. Ben ilk başta sevindim, sonranumarası farklı çıktı.” dedi. İfadesine devameden Muhammed Kaya, “Emir Dayı diye bir iş-çimiz vardı. ‘Telim ve cinlerim var’ diyordu,cinciydi. O tele üfleyip, yer buluyordu. Öyle ka-yıp şeyleri bulduğunu söylüyordu. Dicle Üni-versitesi’nin oradaydı, biz de kalktık oraya git-tik.” diye konuştu. Daha sonra Narin Güran’ınyengesi Maşallah Güran’ın ifade işlemlerinegeçildi. Olay gününü anlatan Maşallah Güran,“Narin’in bulunduğu gün, Hülya komutan gel-di, Yüksel’e ‘Başın sağ olsun’ dedi. Yüksel de‘Hani söz vermiştin, hani Narin’im’ diyerek ba-ğırdı, o sırada ambulansa aldılar. ‘Hangi şeref-sizler sana kıydı’ diye ortaya söyledim. O sıra-da kızım bayıldı. ‘Herkes her şeyi biliyor’ diyebir cümle kullanmadım.” dedi.

Trump, Orta Doğu'daki 
dengeleri etkileyecektirCumhurbaşkanı Erdoğan, Kırgızistan ve Macaristan ziyaretlerinin ardından gazetecilerinsorularını yanıtladı. Erdoğan, "Sayın Trump ile samimi bir görüşme yaptık. Trump'ın ABDbaşkanlığı, Orta Doğu'daki siyasi ve askeri dengeleri ciddi biçimde etkileyecektir" dedi

Narin davasında
ikinci duruşma
gerçekleştirildi
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insan, zamanladeğişen bir varlık;hayatın sunduğu heryeni deneyim, her acıve her sevinç, onu ye-niden şekillendirir.Ancak değişim, çoğuzaman bir inşaat sürecine benzer. Birbina yıkıldığında, geride molozlar kalır.İşte, insan değişirken etrafında bıraktı-ğı molozlar da, geçmişin izlerini taşır.Her biri, bir zamanlar o kişinin haya-tında önemli bir yere sahip olmuş anı-lara, hayallere ve hayal kırıklıklarınatanıklık eder.Bir sabah, aynanın karşısında du-ran o kişi, bir zamanlar tanıdığı amaşimdi yabancılaşan yüzüyle karşılaşır.Gözleri, yılların yükü altında gözdenkaybolan umutların izlerini taşır. "Benkimim?" sorusu, zihninde yankılanır-ken, geride bıraktığı moloz yığınlarıaklına gelir. O molozlar, eski hayallerin,kırık kalplerin ve unutulmuş dostluk-ların kalıntılarıdır. Her bir parça, birzamanlar inşa ettiği hayatın bir parça-sıydı; şimdi ise sadece bir yük gibi gö-rünmektedir.Değişim, çoğu zaman bir zorunlu-luk gibi gelir. Hayatın acımasız rüzgar-ları, insanı yeni yönlere sürüklerken,eski benliklerin kalıntılarıyla dolu biryol bırakır arkasında. Bu yolculuk, biranlamda kendine yabancılaşmanın dabir yansımasıdır. İnsan, değişirken,geçmişteki hüzünlerini, sevinçlerini vehayal kırıklıklarını geride bırakır; fakatbu molozlar, onu asla tamamen terk et-mez. Bir gün, o eski dostuyla karşılaşır.Yıllar geçse de, aralarındaki bağı yeni-den kurmak mümkün müydü? Ancak oeski dost, değişimle birlikte kaybolmuşbir hayalin yansıması gibidir. Konuş-tukça, geçmişin molozları yeniden can-lanır. Her anı, bir yıkımın parçası ola-rak hatırlanır. "Artık ben böyle deği-lim," der eski dost. "Beni tanıyamaz-sın." Ama o, değişme sürecinin bıraktı-ğı izleri görmeyi başaramaz. Geride ka-lan molozlar, onların arasında bir du-var örmüştür.Zamanla, insan değişiminin kaçınıl-maz olduğunu kabul eder. Ancak kabuletmek, molozlardan kurtulmak anla-mına gelmez. Değişim, bazen bir vedagerektirir; geçmişe, hatıralara ve o eskibenliğe. Her bir moloz, bir hikaye anla-tır. Kimi zaman acı, kimi zaman sevinçbarındırır. Ama hepsi, insanın kim ol-duğunu şekillendiren parçalar olarakvarlıklarını sürdürür…İnsan değişirken etrafında bıraktığımolozları sahiplenmeyi öğrenir. O mo-lozlar, geçmişin ve değişimin birer anıtıolarak kalır. Hiçbir şey, olduğu gibi kal-maz. Ama molozların arasında, yeni-den inşa edilecek bir hayatın temellerigizlidir. Değişim, bir yıkım değil, bir ye-niden doğuşun habercisidir. Ve hermoloz, yeniden inşa edilen o hayatınbir parçası olarak, geçmişin izlerini ta-şımaya devam eder. Her insan, kendi molozlarının orta-sında dururken, hayatın onlara sundu-ğu yeni fırsatları değerlendirmeye ha-zır olmalıdır. Çünkü değişim, sadecebir sona değil, aynı zamanda yeni baş-langıçlara da kapı açar. Ve belki de, omolozların üstünde yükselen yeni birhayat, geçmişin tüm izlerini bir arayagetirerek, insanı daha güçlü bir bireyhaline getirir.

ERDİHAN OSMA

Yıkıntının ritmi 
ve molozlar

arasından kaçış

amerika Birleşik Devletleri(ABD)’nin başına geçecek kişinin üre-teceği politikalar ve güdeceği siyasettüm dünya için önemlidir. Buna sanı-rım pek itiraz eden çıkmayacaktır. Du-rum böyle olunca da ABD’deki seçim-leri sadece ABD’li vatandaş takip et-miyor. Dünya ve beraberinde Türkmedyası da günlerdir, ABD’deki seçimve seçimin sonuçlarına odaklanmış 5Kasım günün beklediler.Sanki Türkiye seçime gitmiş gibiulusal medyamızda, ABD seçim so-nuçlarında anlık veriler dakika dakikapaylaşıldı, yorumcular durum analiziyaptılar. Aylar öncesinden, kamala Harrisve Donald Trump’un olası başkanlıkdurumunda yaşanacaklar masaya ya-tırılmış ve ihtimallerle gündem çöpeatılıyordu. Türkiye için Harris veyaTrump fark etmezdi. Çünkü ABD’depolitikayı hiçbir zaman başkan tek ba-şına üretemezdi. Elbette bir takım ini-siyatifleri olacaktır. Ancak küresel öl-çekte yürüteceği siyasetin senaryoları“yuvarlak masalar”da hazırlacak vekim başkan olursa olsun onun elinetutuşturacaklardı. Bu bağlamda Türki-ye’de dâhil olmak üzere ABD’nin; Or-tadoğu, Uzakdoğu, Ukrayna hatta Av-rupa Birliği birçok bölgede sürdürdü-

ğü uzun vadeli hedeflerinin de bir de-ğişiklik olacağını düşünmüyorum.Çin’e karşın kaybettiği ekonomikgücünü tekrar tesis etmek için ABDmücadelesine kaldığı yerden devamedecektir. Çin ile mücadele demek,Çin’i Lonraya bağlayan Kuşak-Yol Pro-jesi ile mücadele demektir. Kuşak yolprojesiyle mücadele demektir. Bir ku-şak Bir Yol Projesi ise Türkiye dâhil 64ülke demektir.Bitmedi!64 ülke dışında Çin’in Avrupa’yauzanması engellemek demektir. Budurumda Avrupa Birliğine üye 27 ülkede bu mesellere dâhil olması demek-tir. Yani kaos bitmeyecektir. Başkan resmi olmayan verileregöre Trump olacağı artık netleşti. Trump seçim öncesinde, Çin itha-latına büyük yeni gümrük vergileri ge-tirme sözü vermiş olduğunu da değer-lendirdiğimiz de ne demek istediğimisanırım anlatmış olurum. Ortadoğu’ya gelecek olursak bukonuda Trump, Fox News televizyo-nuna verdiği mülakattı hatırlatmak is-tiyorum. Trump :"İsrail (Gazze'de) bu işi bitirmeli,bu işi hızlıca ve güçlü şekilde bitirmelive yeniden hayata dönmeli çünkü çokuzun zaman sürdü. Onlar (İsrail) ka-

zanmalı ve işi bitirmeli." demişti. Buradan da anlaşıyor ki Trumpbölgede yeni savaşlar istemiyor ancakİsrail’in mutlak zaferini kısa süredeilan etmesini ve savaşları durdurmasıgerektiğine inanıyor.  Trump’ın bu düşüncesine YuvarlakMasa’nın olur verip vermeyeceğinezamanla göreceğiz. Ortadoğu konusunda Trump’ı zor-layacak birçok konu mevcut! Filistin,Lübnan, İran, Kıbrıs, Irak ve Suriye…Bölgede birçok küresel aktör ve maşaörgütler var! Trump’ın işi hiç kolay ol-mayacaktır.Şimdi biraz da Cumhuriyetçi aday
Donald Trump’ın zaferini değerlen-direlim.Benim için Trump’ın kazanması as-lında hiç de sürpriz olmadı. Çünkü ka-zanacağı bekliyordum. Dünya medyasıgibi ben de mütemadiyen Trump’ı verakibi Kamala Harris’i takip ediyordum.Trump, seçim çalışmalarını sürdü-rürken ABD’li halkın algılarını iyi ana-liz etmiş ve ödevine iyi çalışmıştı. Çokzengin olmasına rağmen seçim çalış-maları sürecinde oldukça sıradanlaş-mış, sade vatandaş gibi davranıyordu.Samimi söylemlerle vatandaşlara yö-neliyor, danslar ediyordu. Bu bağlam-da ABD’li seçmen Trump’ı daha ger-çekçi ve kendilerine yakın hissediyor-du. Ülkenin sorunlarını çok basit birdille halka anlatıyor, göçmen sorunu-nu halkın duymak istediği şekilde dil-lendiriyordu. Ülkenin güvenlik sorun-larını, ekonomik meseleleri halkın di-linden anlatıyordu. Ve en önemlisi,meydanlarda savaşları bitireceğini al-tını çiziyordu.Geçen gün çok bu konuda yerinde

tespitler okumuştum. Haberde ABD’yiyalnızca New York, San Francisco veChicago’dan ibaret sanıyorsanız, bubüyük bir yanılgıdır diyordu. “Büyükşehirlerdeki kozmopolit yaşam, o şe-hirlerin hemen dışına çıktığınızda ta-mamen kayboluyor. İnsanlar, Was-hington’daki işleri kendilerine dert et-meden halledecek birini arıyorlardı.Tütünün, tatlı patatesin, benzinin veyumurtanın fiyatını sabit tutacak, ma-hallelerine yabancı insanları sokma-yacak bir lider istiyorlardı. Trump, buiş için biçilmiş kaftandı. Trump tel-evizyonlarda görmediğimiz sıradanAmerikalıya sizin için “varım” mesajıverdi.” diyordu. Seçime günler kala, Başkan Bi-den’ın Cumhuriyetçi seçmeni “çöpe”benzetmesi ve Trump’ın buna çöpkamyonunun direksiyonuna geçerekcevap vermesi, seçmenlerin dikkatin-den kaçmamıştı.Trump, her ne kadar Müslümanla-ra uçuş yasağı getireceğini söylese de,kendi miting kürsüsünü AmerikalıMüslümanlara açması, sözde değilpratik bir adım olarak görüldü. Tarafıbelli olmasına rağmen “savaşı durdu-
racağım” demesi de birçok insan içinönemli bir faktördü.Şunu net olarak söylemek istiyormki Trump bu seçimi kazanmayı gerçek-ten çok istiyordu; bu yüzden seçim ça-lışmalarına tam 2 yıl önce başlamıştı. Buna karşın Biden’ın adaylıktangeri çekilme konusundaki yavaşlığı veKamala Harris’in seçim maratonundadaha ısınmadan koşmaya başlamış ol-ması Demokratların seçimi kaybetme-sinde önemli rol oynadığını belirtebili-rim.

CEMAL DURUK

Trump Savaşları
Durduracak Kadar

Güçlü müdür?

Trump, 2 Kasım'da Müslümanların veArapların yoğun olduğu ABD'nin Michiganeyaletinde yaptığı bir konuşmada, "KamalaHarris'in Orta Doğu'yu neredeyse mahvetmişDick Cheney'nin kızıyla kampanya yürüttüğü-nü ve onun kazanması durumunda sadeceölüm ve yıkımın olacağını, kendisinin ise barışadamı olduğunu" söyledi. Trump'ın bu sözleriGazzeliler için ufak da olsa bir "umut ışığı"olurken, İsrail saldırılarının bu kadar uzunsürmesinde büyük payı olduğunu düşündük-leri ABD politikasının değişmeyeceği kanısı buumutları suya düşürüyor.Gazze Şeridi'nin orta kesiminde yer alanDeyr el-Belah kentinin güneyindeki Selga Va-disi'nden göç eden Süha Hüseyin, savaşın vesürekli göçün kendilerini çok yorduğunu, ço-cukların evsiz kaldığını, hastalıkların yayıldığı-nı, yiyecek ve ilaçların çok zor bulunduğunusöyledi. Trump'ın gelişinden sonra Gazze'dekiFilistinlilerin sıkıntılarının sona ermesi te-mennisinde bulunan Süha Hüseyin, ancakABD siyasetinin değişmesinden pek de umutluolmadığını ifade etti. Sınır kapılarının açılarakGazze'ye yardım malzemesi ve kışlık giyecekgirişine izin verilmesini isteyen Süha Hüseyin,başta Arap dünyası olmak üzere dünya ülkele-ri tarafından terk edildikleri hissini şu ifade-lerle dile getirdi: "Filistin halkı herkesten zu-lüm görüyor. Arap ülkeleri bile Filistinlileredestek olmuyor. Bu ülkeler gerçekten insanlık-tan bahsediyor olsaydı savaşı daha ilk başladı-ğı zamanda durdururlardı."Süha Hüseyin'in 9 yaşındaki oğlu CudÖmer Hüseyin ise "tüm dünya çocukları gibigüven içinde ve temel ihtiyaçlarının karşılan-dığı bir hayat" temennisinde bulundu. Küçükçocuk, "Savaşın sona ermesini, evlerimize veokullarımıza dönmeyi, oyuncaklarımızla oyna-mayı istiyorum." diye konuştu.
ABD siyAseti, BAşkAnın 
Değişmesiyle DeğişmezFilistinli Ebu Ahmed (68) ise ABD'de baş-kanın değişmesinin, Filistin meselesine karşıizlenen stratejide büyük bir fark oluşturmaya-cağı görüşünü savundu. Ebu Ahmed, "ABDstratejisi, başkandan bağımsız olarak sabit birstratejiye dayanıyor. Buradaki fark hedeflerdedeğil, yalnızca uygulama yöntemlerindedir.ABD siyasetindeki bu istikrar, özellikle de Arapve İslam dünyasındaki istikrarsızlık göz önünealındığında radikal değişim umutlarını zayıfla-tıyor." şeklinde konuştu. Yeni ABD yönetimin-den savaşı durdurmasını isteyen FilistinliRami Habib "Yorgunuz, daha fazlasına katla-nacak gücümüz kalmadı. Gazze halkı temel ih-tiyaçlarını karşılamaktan bile aciz." ifadesinikullandı. ABD'nin İsrail'e verdiği desteğin, sa-vaşın devam etmesinin en önemli sebeplerin-den biri olduğunu vurgulayan Habib, savaşınyıkımdan başka bir şey getirmediğini ve Gaz-ze'nin ne İsrail ne de dünyadaki başka bir ülkeiçin tehdit oluşturduğunu söyledi. (AA)

israil ordusunun Gazze’nin batısındakiShati Mülteci Kampı’nda bir okula düzenlediğisaldırıda aralarında kadın ve çocukların dabulunduğu 12 kişi hayatını kaybetti. Çok sayı-da kişi yaralandı. Filistin’e yönelik saldırılarınısürdüren İsrail, Gazze’de bir kez daha sivillerihedef aldı. Filistin Sivil Savunma Teşkila-tı’ndan yapılan açıklamada, Gazze’nin batısın-daki Shati Mülteci Kampı’nda bulunan yerin-den edilmiş sivillerin sığındığı Shuhaibar Oku-lu’na yönelik İsrail saldırısında aralarında ka-dın ve çocukların da bulunduğu en az 12 kişi-nin hayatını kaybettiği bildirildi. Çok sayıda ki-şinin yaralandığı aktarılırken, yaşanan vahşetve panik anları ise amatör kameralara yansıdı.Filistin Sağlık Bakanlığı’ndan yapılan sonaçıklamada Gazze Şeridi’ne 7 Ekim 2023 tari-hinden bu yana gerçekleştirilen saldırılarda enaz 43 bin 469 kişinin hayatını kaybettiği, 102bin 561 kişinin yaralandığı kaydedilmişti.

Temenni var, umut yokİsrail'in bir yılı aşkın süredir yoğun saldırılarını sürdürdüğü Gazze Şeridi'ndeki Filistinliler, ABD'ninseçilmiş başkanı Donald Trump'ın savaşı durdurması temennisinde bulunurken, Washington yöne-timinin İsrail'e dönük politikasının değişmesinin uzak bir ihtimal olduğunu düşünüyor

Birleşmiş Milletler (BM) İnsanHakları Ofisi, Kasım 2023 ile Nisan2024 tarihleri arasında Gazze'de sa-vaş suçu teşkil edebilecek sivillerinöldürülmesi ve uluslararası hukukihlallerine ilişkin raporunu paylaştı.Sivil nüfusa yönelik yaygın veyasistematik saldırıların insanlığa kar-şı suç teşkil edebileceği belirtilen ra-porda, ulusal, etnik veya dini birgrubu tamamen veya kısmen yoketme niyetiyle yapılan saldırılarınise "soykırım suçu" teşkil edebilece-ği uyarısı yapıldı. Raporda, İsrailliyetkililerin, çatışmanın sona ermesi-nin Gazze'nin tamamen yıkılmasınave Filistin halkının göçüne bağlı ol-duğu yönündeki tekrarlanan açıkla-malarına dikkati çekilerek, Filistinli-lere yönelik ayrımcılığı, düşmanlığıve şiddeti, hatta Filistinlilerin orta-dan kaldırılmasını meşrulaştırmaçabalarına yönelik açıklamaların dabelgelendiği kaydedildi.BM İnsan Hakları Ofisi'nin, Gaz-ze'de saldırılar, bombardımanlar vediğer saldırı eylemleri sonucu öldü-rülenlerin kişisel bilgilerini doğrula-dığı aktarılan raporda, "Bu ölümle-rin şu ana kadar yaklaşık yüzde

70'inin çocuk ve kadın olduğunutespit ettik. Bu durum, ayrımcılık veorantılılık da dahil uluslararası in-sancıl hukukun temel ilkelerinin sis-tematik olarak ihlal edildiğini göste-riyor. Doğrulanmış ölümlerin yakla-şık yüzde 80'i konut veya benzerimekanlarda öldürüldü. Bunlarınyüzde 44'ü çocuk ve yüzde 26'sı ka-dın." ifadeleri kullanıldı.Gazze'deki korkunç ihlaller vemuhtemel vahşet suçları için hesapverilmesi yönünde çağrı da yapılanraporda, "Uluslararası Adalet Diva-nının (UAD) geçici tedbirlerle ilgilikararlarında, İsrail'in soykırım vebununla ilişkili yasaklanmış davra-nışları önleme, koruma ve cezalan-dırma konusundaki uluslararası yü-kümlülüklerinin altını çizdi." denildi.Raporda görüşlerine yer verilenBM İnsan Hakları Yüksek KomiseriVolker Türk, İsrail'in bu yükümlü-lüklere tam olarak ve acilen uymakzorunda olduğunu vurguladı. Türk,raporda yer alan ihlaller, İsrail'inGazze'nin kuzeyindeki saldırıları veBM Yakın Doğu'daki Filistinli Mülte-cilere Yardım ve Bayındırlık Ajansı-nın (UNRWA) faaliyetlerini etkileyen

mevzuatı kabul etmesi dahil en sonyaşanan göz önüne alındığında, İsra-il'in uluslararası yükümlülüklerineuymasının daha kritik ve acil oldu-ğunu bildirdi. Uluslararası hukukunciddi şekilde ihlal edildiğine ilişkiniddiaların güvenilir ve tarafsız yargıorganları aracılığıyla gerektiği gibisoruşturulması gerektiğinin altınıçizen Türk, ilgili tüm bilgi ve delille-rin toplanıp saklanmasının önemineişaret etti. Türk, ülkelerin vahşetsuçlarını önlemek için harekete geç-me yükümlülüklerini hatırlatarak,mevcut çatışmayla ilgili olarak Ulus-lararası Ceza Mahkemesi dahil he-sap verebilirlik mekanizmalarınınçalışmalarını desteklemeleri gerek-tiğine de işaret etti. BM üyesi ülkele-rine uluslararası hukuk kapsamın-daki yükümlülüklerine uygun olarakçatışmaya taraf olan bir ülkeye silahsatışı veya transferinin yanı sıra as-keri, lojistik veya mali desteklerinideğerlendirme çağrısında bulunanVolker Türk, "Bu desteğin uluslar-arası hukukun ciddi şekilde ihlaledilmesi riskini taşıması halinde budesteğin sona erdirilmesi gerekir."ifadelerini kullandı. (AA)

Gazze'de öldürülenlerin
yüzde 70'i kadın ve çocuk

İsrail Gazze’de yine
yerinden edilmiş 

sivilleri hedef aldı
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90 yaşındaki Firdes teyze taş boyama 
sanatıyla yaşam enerjisini güçlü tutuyor 

Lösemiyi yendikleri hastanede aynı kaderi 
paylaşan çocuklara umut oluyorlar 

Ayvalık'taki Deli Mehmet Sığlığı'nın 
su altı güzellikleri görüntülendi 

Kentte yaşayan emekli ve 2 çocuk annesi Özturan, 5 yıl 
önce sahilde taş boyama sanatıyla uğraşan emekli bir 
öğretmenle tanıştı.Emekli öğretmenin daveti üzerine 
kaldıkları çadıra giden Özturan, burada taş boyama 
sanatını öğrendi.O günden bu yana elinden fırçasını bırak
mayan Özturan, atölyeye çevirdiği evinin bir odasında 
taşları boyayarak sanat eserine dönüştürmeye devam etti. 

Doğadan topladığı taşlardan çeşitli figürler ortaya 
çıkaran Firdevs Kutlu Özturan, yaptığı eserlerden 
bazılarını yakınları ve arkadaşlarına hediye ediyor, 
bazılarını da bir dernek yararına satışa sunuyor. 

Bugüne kadar boyadığı taşlardan çok sayıda eser ortaya 
koyan Özturan, iki de sergi açtı.Özturan, AA muhabirine, 
resim fırçasıyla ilk kez 1955 yılında mezun olduğu Sinop 
Kız Sanat Enstitüsünde tanıştığını söyledi.Ardından 5 yıl 
öncesine kadar bir daha eline fırça almadığını anlatan Öz
turan, taş boyamanın kendisine yaşam enerjisi verdiğini 
dile getirdi.Özturan, bugüne kadar 200'den fazla eser yap
tığını belirterek, "Önce beğenmedim yaptıklarımı. Sonra 
sonra baktım etraf beğendi. Bayağı bir şeyler yaptım." 
dedi. 

"Tavsiyem, kadınlarımız  
devamlı bir uğraşta bulunsunlar" 
Bir uğraşının bulunmasının ailesini de mutlu ettiğini 

bildiren Özturan, "İki torunum var. Biri Londra'da tasarım 
uzmanı, diğeri İstanbul'da doktor. Hayata bağlı, mutlu bir 
insanım. Çocuklarım ve torunlarım bana çok düşkünler. 
Onlara bir yere gittiğimi söylediğimde mutlu oluyorlar, 
çünkü pasif olmama alışık değiller. Saçım beyazlasa da 
yaşlanmamı kabul etmiyorlar." ifadesini kullandı. 

Özturan, yaptığı eserlerle 3 yıl önce iki kez üniversitede 
sergi açtığına değinerek şunları kaydetti: 

"Kimse boş durmasın. Çalışmayan, boş duran kadın
larımıza ben çok üzülüyorum. Evde oturmak, yemek yap
mak, çalışan hanımlar da yapıyoruz bunu ama el 
marifetleri, bir örgü örebilir, bir yere gidebilir, aileye 
katkıda bulunabilirler. Daha çok kendilerine enerji yük
lemiş olurlar. 

Ayvalık, kuzey ve güney 
olarak ikiye ayrılan dalış nok
talarındaki doğal güzelliklere 
sahip flora ve faunasıyla pek 
çok türden deniz canlısını 
barındırıyor. 

 
Su altı belgesel yapımcısı ve 

görüntü yönetmeni Tahsin 
Ceylan ile dalış eğitmenleri 
Kubilay Kılıç ve Ata Akyol, 
Sahil Güvenlik Dalış, Emniyet, 
Güvenlik, Arama ve Kurtarma 
Timi (DEGAK) ekibi eşliğinde 
bu güzelliklerin görülebildiği 
noktalardan Deli Mehmet 
Sığlığı'na dalış yaptı. 

 
Melina Adası civarında da 

dalış gerçekleştiren Ceylan ve 
beraberindekiler, Gorgonia 
türü mercan resiflerini, 
müren, papaz ve gün balık
larını, tüplü kurtları kaydetti. 

 
"Burası çok özel bir nokta" 
Tahsin Ceylan, AA 

muhabirine, denizel canlılık 
bakımından Ayvalık'ın 
"Türkiye'nin Kızıldeniz'i" 
olarak bilindiğini söyledi. 

Dalış bakımından Ayvalık'ın 
kuzeyinde Deli Mehmet, 
güneyinde ise adaların rağbet 
gördüğünü belirten Ceylan, 
"Deli Mehmet dalış noktası fa
vori noktalardan biri. Gor
gonia türü mercan resifleri ile 
ünlü. Güvenli bir nokta olması 

nedeniyle dalışseverler 
tarafından tercih ediliyor." 
dedi. 

 
Ceylan, müren, eşkina ve 

birçok omurgasız türün bu 
bölgenin müdavimleri 
olduğunu vurguladı. 

 
Su altında çok güzel görün

tüler kaydettiklerini dile ge
tiren Ceylan, şu ifadeleri 
kullandı: 

 
"Ayvalık'ın kuzeyindeyiz. 

Burası çok özel bir nokta; Deli 
Mehmet Sığlığı. Aslında 
süngerciliğin tarihinde Ay
valık'ın çok büyük bir önemi 
var. Süngerciler daha çok 
bizim 2030 metrede, 40 me
trede dalış yaptığımız ve derin 
dalış dediğimiz noktalara 
sığlık adını vermişlerdir. Bu da 
onlardan biri. Deli Mehmet 
Sığlığı daha çok diplerinde 
barındırdığı fauna ve flora ile 
dalgıçları deli etmeye yetiyor." 

 
Melina Adası'nın da 

muhteşem bir biyoçeşitliliğe 
sahip olduğuna değinen Cey
lan, 30 metrelerdeki tüplü 
kurtların yaşayan coğrafyanın 
en görsel şölenini sunduğunu, 
kabuklular ailesinden böcek
lerin her dalışta 
görülebildiğini sözlerine ek
ledi. 

 
 
Bölgeye adını veren Deli 

Mehmet'in hikayesi 
Eğitmen Kubilay Kılıç ise 

bölgeye Deli Mehmet Sığlığı 
adı verilmesinin öyküsünü an
lattı. 

 
Bölgenin, "Deli Mehmet" 

olarak bilinen balıkçı 
sayesinde keşfedildiğini 
bildiren Kılıç, şunları kaydetti: 

 
"Mehmet bir gün ava çıkıyor. 

Tabii dip sonarları ve gelişmiş 
cihazlar yokken bu tür nokta
lar kerteriz yoluyla bulunuyor. 
Burada çok güzel balıklar 
yakalıyor ve Ayvalık'ta satıyor. 
Herkes çok beğeniyor ve bu 
noktanın yerini soruyorlar. 
Mehmet söylemiyor. Tekrar 
geliyor Mehmet, bulamıyor. 
Tekrar geliyor, bulamıyor. 
Birkaç defa gelip gidiyor arada 

buluyor, tekrar bulamıyor ve 
aklını yitiriyor. Gelişmiş ciha
zlarla bölge bulunduğunda 
hakikaten insanın aklını yitire
cek derecede fauna ve floraya 
sahip olduğu görülüyor. Biz 
dalgıçlar balıkçı Mehmet'in is
mine atfen 'Deli Mehmet Re
sifi' diyoruz. İnanılmaz güzel 
bir yer. Su altı güzelliklerin ko
runması için biz de elimizden 
geldiğince çalışmalar yapıy
oruz." 

Kayseri Şehir Hastanesi 
Hematoloji Kliniğinde gördük
leri tedavilerin ardından 
lösemiyi atlatan farklı yaşlar
daki çocuk ve gençler, aynı 
kaderi paylaşan çocuklarla bir 
araya gelip onlara moral 
veriyor. 

 
Erciyes Üniversitesi İletişim 

Fakültesi Halkla İlişkiler ve 
Tanıtım Bölümü öğrencisi 22 
yaşındaki Yahya Mert Çamlar, 
AA muhabirine, 3 yıl önce 
lösemiye yakalandığını ve 
Kayseri Şehir Hastanesi'nde 
gördüğü tedavinin ardından 
kanseri yendiğini söyledi. 

 
Zorlu bir sürecin ardından 

sağlığına kavuştuğunu be
lirten Çamlar, ayda bir rutin 
kontrolleri için hastaneye 
geldiğini dile getirdi. 

 
Kendisiyle aynı kaderi pay

laşan hastaları ziyareti ihmal 
etmediğini anlatan Çamlar, 
şöyle konuştu: 

 
"Hastaneye geldiğim zaman 

öncelikle rutin kontrollerimi 
yaptırıyorum. Daha sonra 
hematoloji ve onkoloji servi
sine çıkıp, çocuk oyun 
alanında hastalarımız ve 
aileleriyle uygun sterilizasyon 
şartlarında bire bir görüşüyo

rum, sohbet ediyorum. Elim
den geldiğince onlara hiçbir 
zaman bu hastalığın bizi yene
meyeceğini, biz bırakırsak bizi 
yeneceğini anlatıyorum. Bu 
yüzden bizim bırakmamamız 
gerektiğini söylüyorum. 
Hastaların kendileri gibi aynı 
süreçleri yaşamış bireylerle 
konuşması, sohbet etmesi on
lara moral oluyor." 

 
"Bu hastalığın en büyük 

ilacı moral" 
Üç yıllık mücadelenin ardın

dan hastalığı yenen ve rutin 
kontrolleri için hastaneye 
gelen 20 yaşındaki Hediye 
Uysal da kendisini iyi hisset
tiğini ve çok güçlü olduğunu 
söyledi. 

 
Uysal, tedavi sürecinde ken

disine yardımcı olan doktor, 
hemşire ve ailesine teşekkür 
etti. 

 
Hastalığı yaşayan birisi 

olarak hastaneye geldiğinde 
servise çıkıp hastalara umut 
olmaya çalıştığını belirten 
Uysal, "Bu hastalığı geçiren 
hastalarla kan bağımın 
olduğunu ve birlikte aynı 
kaderi paylaştığımızı 
düşünüyorum. Ayda bir has
taneye geldiğimde moral ol
ması açısından ayakta tedavi 

gören hastaları mutlaka zi
yaret ederim. Bu hastalığı yen
menin çaresi moral. Moral 
olmadan hiçbir şey olmaz." 
diye konuştu. 

 
İki yıllık mücadelenin ardın

dan sağlığına kavuşan 12 
yaşındaki ortaokul öğrencisi 
Alperen Kalkan da zorlu bir 
süreç yaşadığını ancak 
moralini hep yüksek tut
tuğunu dile getirdi. 

 
Hayata sımsıkı sarıldığını 

vurgulayan Kalkan, şimdil
erde sağlıklı bir şekilde oku
luna gittiğini ve aylık rutin 
kontrolleri için hastaneye 
geldiğini kaydetti. 

 
Hastalık sürecinde ailesinin 

kendisine çok yardımcı 
olduğunu ifade eden Kalkan, 
"Serviste yatan ve polikliniğe 
gelen hastaların sürekli 
yanına giderek sohbet ediyo
rum. Lösemiyi atlatan gençler 
olarak ailelere moral vermeye 
çalışıyor, löseminin atlatıla
mayan bir hastalık olmadığını 
söylüyorum. Bu hastalığın en 
büyük ilacı moral." dedi. 

 
Kayseri Şehir Hastanesi 

Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları 
Yandal Polikliniği Uzman Dok
toru Fatma Türkan Polat ise 

lösemi tedavisinin zorlu, sabır 
gerektiren bir süreçten 
geçtiğine dikkati çekti. 

 
Polat, lösemi tedavisinde 

başarı oranının dünyada 
genelinde yüzde 80'nin üz
erinde olduğunu belirterek, 
hastaların iyileşmesi için el
lerinden gelen gayreti göster

diklerini söyledi. 
 
Lösemiyi atlatan kişilerin 

hastaneye gelerek tedavi 
görenlere umut olduklarını 
vurgulayan Polat, "Onların 
hepsini bir arada görmek biz
leri çok mutlu etti. Daha 
büyük bir mutluluk yok." 
ifadelerini kullandı.

Kırmızı mercanlarıyla ünlü Balıkesir'in Ayvalık ilçesindeki dalış 
noktalarından Deli Mehmet Sığlığı'nın su altı yaşamı görüntülendi. 

Çankırı'da merkeze bağlı 150 haneli Hasakça 
köyünde çiftçilik yapan Satılmış Üzülmez ile 5 
çocuğu ve annesinin yaşadığı evde 31 Ekim'de elek
trik kontağından yangın çıktı.Yangından kendi 
imkanları ile kurtulan ailenin evi kullanılamaz hale 
geldi.Olayın ardından bir araya gelen köy sakinleri, 
aralarında topladıkları paralarla ve kendileri 
çalışarak sadece duvarları kalan evin çatısını, 
pencerelerini, zeminini, mutfak dolaplarını, dış 
cephesini yeniledi. 

Evi adeta baştan yapan köy sakinleri, hem Türk 
Kızılay'ın desteğiyle hem de komşuların yardımıyla 
ailenin ev eşyalarını da yeniledi. 

Yangının ardından hızla çalışmaya başlayan 
komşular, 5 günde evi tekrar oturulabilir hale ge
tirdi. 

"Bu imece usulüyle güzel bir dayanışma oldu" 
Köy muhtarı Vahit Öztürk, AA muhabirine, 

yangının ardından komşularıyla bir araya gelerek 
çalışmalara başladıklarını söyledi. 

Ailenin bu sürede köy odasında kaldığını aktaran 
Öztürk, "Beş gün gibi bir sürede çatımızı, 
tandırımızı yaptık, içinin de banyosunu, mutfağını 
yani bütün her şeyini yaptılar. Bu imece usulüyle 
güzel bir dayanışma oldu. Beş tane çocuğumuz var, 
iki tane ebeveyn var, bir tane babaanne var. Bunlar 
yangının ardından köyümüzün odasında 56 
gündür kalıyorlar. Banyo yok, tuvalet yok, sıkın
tılıydı. Beş gün gibi kısa bir sürede tamamladık. 
Nasip olursa bugün de temizliğe başladık." 
ifadelerini kullandı.Yangının ardından hemen enkaz 
çalışmalarına başladıklarını ve köy sakinlerinden 
ekip kurarak evin tamiratı için seferber olduklarını 
anlatan Öztürk, şöyle devam etti: 

"Bir ekip köyümüzden kiremit almaya gitti. Bir
inci azamız Hidayet Çendek'i görevlendirdim, ken
disi zaten ustadır. Çatı çalışmasına başladı. Biz 
akşam geldiğimizde çatı bitmişti. Köyümüzün usta
larının hepsi çalıştı. Eli keser tutan keser tuttu, 
kimisi tahtayı verdi. Otuz otuz beş kişilik bir ekiple 
çalışmayı sürdürdüler. Kısa zamanda büyük şeyler 
başardılar. Hasakça tek yürek oldu, tek vücut oldu. 
Buradan bir kere daha teşekkür ediyorum."

İç Ege'de yer alan yüzde 65'i ormanlarla kaplı Do
maniç'te sonbahar, kıvrımlı yollarla bütünleşen 
ağaçların göz alıcı renkleriyle görsel şölen yaşatıyor 

 
Domaniç ile Bursa'nın İnegöl ilçesi arasındaki 

kara yolunun geçtiği ormanlık alan, yeşilden sarıya 
dönen yapraklara sahip ağaçlarıyla sürücülere eşsiz 
manzaralar sunuyor. 

Kayın, meşe ve çam ağaçlarının yoğun olduğu Do
maniç Dağları'nda rengarenk sonbahar, dronla 
görüntülendi.

İlçede 1800 rakımda 
yer alan, traverten grubu 
ve şelaleleriyle dikkati 
çeken Kuzalan Tabiat 
Parkı sarı, yeşil ve kır
mızının tonlarına 
büründü. Özellikle 
traverten bölgesindeki 
ağaçların görüntüsü ilgi 
çekiyor. 

 
Göksu Deresi'nde 

büyüklü küçüklü dört 
gölden oluşan ve turkuaz 
renkte akan Mavigöl'ün 
etrafında yer alan 
ağaçlardaki farklı tonlar 
da güz mevsiminin 
güzelliğini ortaya 
koyuyor.

Çankırı'da 8 kişilik 
ailenin yanan evini 

köylüler, 5 günde 
onararak oturulabilir 

hale getirdi 

Domaniç Dağları'nda 
rengarenk sonbahar 

Giresun'da sonbahar renkleri hakim oldu 
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Hırvat topçu birliklerinin 8 
Kasım 1993'te başlattığı yoğun 
top atışları sonucu, 31 yıl önce 9 
Kasım'da Neretva Nehri'nin su
larına gömülen tarihi köprü, 
kültürleri ve medeniyetleri bu
luşturmaya devam ediyor. 

 
Neretva Nehri'nin "Osmanlı 

gerdanlığı" olarak nitelenen ve 
Evliya Çelebi'nin de "benzersiz" 
olarak ifade ettiği köprü, 5 
asırdır hem şehrin iki yakasını 
hem de Boşnak ve Hırvatları bir
leştirerek şehrin çok etnikli 
yapısını ayakta tutuyor. 

 
Bosna Savaşı sırasında Hırvat

ların saldırıları sonrası 
köprünün yıkıldığı tarih, kentte 
yaşayanlar tarafından "kara gün" 
olarak hatırlanıyor. 

 
Ülkenin yeşillikleri ve 

doğasıyla ünlü Hersek böl
gesinde bulunan ve Mostar 
şehrine ismini veren sembol 
yapıyı bölge halkı, kendilerinin 
"bir parçası" olarak görüyor. 

 
Bosna Hersek'te en çok ziyaret 

edilen yerler arasında 
Türkİslam mimarisinin en 

güzel örneklerinden biri olan 
Mostar Köprüsü, şehrin iki 

yakasını yaklaşık 5 asırdır bir 
araya getirdiği gibi kentte 
yaşayan Boşnak ve Hırvatlar 
arasındaki bağlantıyı da sağlıyor. 

 
Osmanlı mimarlık tarihinin en 

önemli ismi olarak görülen 
Mimar Sinan'ın öğrencisi Mimar 
Hayreddin tarafından 1566'da 
inşa edilen köprü, Bosna 
Hersek'te en çok ziyaret edilen 
yerler arasında. 

 
Tarihi köprü, mimarisinin yanı 

sıra üzerinde yaşatılan gelenek
lerle de biliniyor. Özellikle şe
hirde yaşayan dini ya da etnik 
kökeni fark etmeksizin Mostarlı 
gözü kara gençler tarafından bir 
atlama platformu olarak da kul
lanılıyor. 

 
Neretva Nehri'nin en derin ve 

en dar yerine kurulan, tek gözlü 
ve sivri kemerli şekliyle kesme 
taştan inşa edilmiş Mostar 
Köprüsü'nün en yüksek yeriyle 
su arasında 21 metre mesafe bu
lunuyor. 

 
Bugün barışın ve hoşgörünün 

sembolü olan, şehirdeki farklı 
din ve etnik kökenlerden insan
ların yeniden yakın ilişki kur
masında önemli bir rolü bulunan 

Mostar Köprüsü'nün yıkılışı, her 
yıl 9 Kasım'da törenlerle anılıyor. 

 
2004'te yeniden inşa edilen 

köprü 2005'te UNESCO Dünya 
Miras Listesi'ne alındı 

Savaşta Hırvat Savunma Kon
seyine (HVO) bağlı topçu birlik
lerinin, 8 Kasım 1993'te 
başlattığı yoğun top atışlarına 
dayanamayan Mostar Köprüsü, 

bir gün sonra saat 10.16'da 
yıkıldı. Köprünün yıkılma anları 
video olarak da kaydedildi. 

 
Ayakta kaldığı asırlar boyunca 

farklı kültür ve medeniyetleri 
birbirine bağlayan köprünün 
yıkılması, Bosna'daki savaşta 
dünya kamuoyunun en fazla tep
kisini çeken olaylardan biri oldu. 

 

Türkiye'nin de aralarında bu
lunduğu bazı ülke ve uluslararası 
kuruluşların desteğiyle aslına 
uygun olarak yeniden inşa edilen 
Mostar Köprüsü, 2004'te 
görkemli bir törenle açıldı. 

 
Mostar Köprüsü, iki yakasına 

uzanan eski Mostar şehriyle 
2005'te UNESCO'nun Dünya 
Miras Listesi'ne eklendi. 

Piyanist Fazıl Say'ın yeni 
eseri Mozart ve Mevlana'nın 
prömiyeri İsviçre'de yapıldı 

Sinema ve müzik dünyasının 
ikonik sahnelerinde  

kullanılan dekor ve kostümler 
Londra'da satışa çıktı 

Güç sembolü Selçuklu 
yüzükleri asırlar sonra 

yeniden tasarlandı 
Tatar halk kahramanı Tugan 

Batır'ın Anadolu'ya yolculuğu 
okuyucuyu maceraya ortak ediyor 

Bosna Savaşı'nda "kara gün" olarak 
hatırlanan Mostar Köprüsü'nün 
yıkılışının üzerinden 31 yıl geçti 

Doğu ve Batı arasında köprü kurmayı 
amaçlayan eserin yer aldığı konser, iki gece 
üst üste KKL Luzern Konser Salonu'nda 
sanatseverlerle buluştu. 

 
Büyük bir orkestra, koro ve farklı ses ren

klerine sahip solistlerin yanı sıra kudüm ve 
ney sanatçılarının da yer aldığı konserin so
nunda sanatçılar uzun süre alkışlandı. 

Eserin ilk seslendirilişini Şef Michael 
Sanderling yönetimindeki Luzern Senfoni 
Orkestrası, Klaas Jan De Groot'un yöneti
mindeki Berlin Rudfunk Korosu ile soprano 
Fatma Said, mezzosoprano Marianne Cre
bassa, tenor Pene Pati, bas Alexandros 
Stavrakakis'ten oluşan solistler gerçek
leştirdi. 

 
"İki değeri bir araya getirerek dostluk 

köprüsü kurmak istedim" 
Burada açıklama yapan Fazıl Say, 

dünyadaki savaş, terör, kavgalar ve kaosun 
gölgesinde yıpranan insani değerlere müz
iğinde yer verdiğini belirterek, şunları kay
detti: 

"Savaş, evrendeki en anlamsız şeydir. 
Doğu ve Batı halen dertli bir vaziyette. Dost 
olmayı, uzlaşmayı, barışı denememiz lazım. 
Mozart ve Mevlana'yı bestelerken, Doğu'
nun ve Batı'nın bu iki değerini bir araya ge
tirerek bunu anlatmak bir nevi dostluk 
köprüsü kurmak istedim. Çünkü Mozart'ın 
müziği insanlığın müziğidir. Keza 
Mevlana'nın sözleri ise hangi dinden, hangi 
inançtan olursa olsun insanları birleştirir. 
Bu eserle hayattaki kaosu bir nebze uzak
laştırarak, müziğin insanlığı birleştirici bir 
güce dönüşmesini istedim. Mozart ve 
Mevlana, evrensel bir barış, huzur ve sevgi 
çağrısıdır."

İngiltere'nin başkenti Londra'da bulunan 
müzayede evi Propstore, dünya sine
masının ikonik sahnelerinde kullanılan 
kostüm ve dekorlar ile ünlü şarkıcıların kli
pleri, sahne şovları ve provalarda kullandığı 
yüzlerce eseri, 14 Kasım'da başlayıp 4 gün 
sürecek açık artırmalarla satışa çıkardı. 

Yaklaşık 500 sinema ve televizyon 
yapımında kullanılmış 1800'ün üzerinde 
eseri ve hikayelerini AA muhabirine anla
tan Propstore CEO'su Stephen Lane'e göre, 
müzayedede satışa çıkacak eserler 
arasında en dikkati çekeni, "Star Wars" fil
minde kullanılan asker (Stormtrooper) 
kaskı. 

Bu kaskın 1977 yapımı "Star Wars: Yeni 
Bir Umut" filminde kullanılan 6 çöl 
askerinden (Sandtrooper) birine ait 
olduğunu kaydeden Lane, tahmini satış fiy
atının 250 bin ile 500 bin sterlin (11 milyon 
ile 22 milyon lira) arasında olacağını 
söyledi. 

Lane, çok sayıda sahtesi bulunan 
Sandtrooper kaskının orijinal olduğunu ise 
filmdeki yakın çekim sahnelerde yer alan 
detaylarla karşılaştırarak belgelediklerini 
ifade etti. 

 
James Bond'un Kapalıçarşı çatısında 

giydiği takım elbise satışta 
Yakın tarihin ikonik filmlerinden 

parçalar da müzayedede satışa çıkacak. 
Bunların arasında Williem Dafoe'nun 2002 
yapımı "Örümcek Adam" filminde giydiği 
"Yeşil Cin (Goblin)" kostümü geliyor. 

Defoe'nun imzasını taşıyan kostümün 
dışında "Çığlık" filmindeki maske ile korku 
filmi serisi "Çocuk Oyunu" için üretilen 
Chucky bebeklerinden biri de müzayedede 
satılacak.Türk halkının yakından tanıdığı 
bir diğer kostüm ise James Bond'un Ka
palıçarşı çatısında motor sürerken giydiği 
gri takım elbise. Bu elbisenin tahmini satış 
bedeli 20 ile 40 bin sterlin (880 bin ile 1,7 
milyon lira) arasında belirlendi. 

"Gladyatör" filminde köle olduktan sonra 
arenalarda dövüşmeye başlayan Romalı ko
mutan Maximus'un (Russell Crowe), istem
eye istemeye miğferini çıkararak İmparator 
Commodus'a (Joaquin Phoenix) kendisini 
gösterdiği anlar, sinema tarihinin en ikonik 
sahneleri arasında yer alıyor. 

Ridley Scott'un 2000 yapımı filmindeki o 
sahnede kullanılan miğfer de Propstore 
müzayedesinde tahmini 100 ila 200 bin 
sterlin (Yaklaşık 4,5 milyon ile 9 milyon 
lira) arası satış bedeliyle açık artırmaya 
çıkacak.

Enstitü kentte önemli izler bırakan 
Anadolu Selçuklu dönemine ait yüzük
leri aslına sadık kalarak yeniden tasarla
mak için çalışma başlattı. Türk 
kültüründe "Gücün simgesi" olarak da 
kabul edilen yüzüklerin birebir ölçüt
lerini çıkarmak için British Museum, 
David Samling Müzesi, Selçuklu Uygar
lığı Müzesi ile Alanya Müzesi'nde envan
ter araştırması yapıldı.Selçuklu dönem 
yüzüklerinin birebir ölçülerinin tespit 
edilmesinin ardından Antalya Olgun
laşma Enstitüsü Kuyumculuk Teknoloji
leri bölümünde aralarında Alaaddin 
Keykubat'ın mühür ve vekaletname 
olarak da kullandığı yüzüğünün de yer 
aldığı 16 yüzüklük bir koleksiyon oluş
turuldu.Aslına uygun yapılan yüzük
lerin, Türk Patent ve Marka Kurumu 
tarafından "Nişanı Sultan" adıyla marka 
tescili alındı. Yüzükler, Antalya Olgun
laşma Enstitüsü tarafından oluşturula
cak sergi ile tarih sevenlerle 
buluşturulacak. 

"Türk halkıyla buluşturacağımız 
için çok mutluyuz" 

Antalya Olgunlaşma Enstitüsü 
Müdürü Emine Erkal, AA muhabirine, 
Anadolu Selçuklu Devleti'nin geniş bir 
coğrafyaya hakim olduğu için yüzükleri 
bulmanın kendileri için zorlu bir süreç 
olduğunu söyledi.Farklı müzeler ile bazı 
özel koleksiyonlarda araştırmalar yap
tıklarını belirten Erkal, "3 yıllık araştır
manın sonunda eşsiz bir yüzük 
koleksiyonu oluştu. Selçukluların An
talya'da çok önemli izleri var. Bu yüzük
lerin Antalya'da hayat bulmasının bu 
nedenle anlamı da büyük. Alanya'ya is
mini vermiş, Antalya Kaleiçi'ndeki yazıt
larda 'Burası bizim yurdumuzdur' 
yazdıran Alaaddin Keykubat'ın mühür 
yüzüğünün de yer aldığı koleksiyonu 
Türk halkıyla buluşturacağız için çok 
mutluyuz." dedi. 

Keykubat portreli yüzük koleksiy
onun en kıymetlisi 

Enstitüde usta öğretici olarak görev 
yapan ve Selçuklu mimarisi ve Selçuklu 
tarihi üzerine akademik çalışmaları bu
lunan Melek Ersoy ise Alaaddin Keyku
bat'ın portresi olan yüzüğün 
koleksiyonun en kıymetlisi olduğunu 
dile getirdi.Mühür ve vekaletname 
olarak kullanılan yüzüğün Rönesans'tan 
200 yıl önce yapılmış olmasıyla dikkati 
çektiğini vurgulayan Ersoy, "Bu yüzük 
Anadolu'nun sanat ve kültür alanında 
döneminde ne kadar gelişmiş olduğunu 
da gösteriyor." ifadesini kullandı.Ke
mankeşlerin kullandığı okçu yüzükleri 
zihgirlerin de koleksiyonda yer aldığını 
anlatan Ersoy, "Okçular bu yüzükleri bir 
mertebe olarak da kullanıyordu. Düz 
taktıkları zaman günlük hayatta kul
landıkları bir aksesuar olurken ters 
takıldığında ise savaş materyali oluy
ordu. Bu yüzükler okçuların daha seri 
atış yapmalarını sağlıyordu." diye 
konuştu.

Etkinlik öncesi AA muhabirine açıkla
mada bulunan projenin kurucusu Radik 
Abdrakhmanov, çocuklara yönelik düzen
lediği eğlence ve spor etkinliklerinde 
gördüğü ihtiyaçla projeyi hayata geçirm
eye karar verdiğini söyledi. 

 
Çocukların Batılı çizgi film karakter

lerindense kendi kültürlerine ve ailelerine 
uygun kahramanlara yönelmesinin daha 
iyi olduğunu aktaran Abdrakhmanov, "Ki
taptaki kahramanımız Tugan Batır, bütün 
ülkeleri geziyor ve o ülkelerdeki iyi insan
larla tanışıyor. Türkiye bizim kardeş 
ülkemiz olduğu için Tataristanlı kahra
manımızı Türkiye'deki kardeş halkla tanış
ması için ilk önce Türkiye'ye gönderiyoruz. 
Türkiye'de yeniçerilerle tanışıyor ve 
kötülüğü yenmek için birlikte mücadele 
ediyorlar." dedi. 

 
Abdrakhmanov, kitabın Tatar Türkçesi, 

Türkçe, Rusça, Çince ve Arapça olmak 
üzere beş dilde basıldığını, nisan ayında da 
yüksek kaliteli animasyon çizgi filmin 
tamamlanacağını dile getirdi. 

 
"Türk halkları olarak tarihimizi 

bilmemiz gerekiyor" 
Eseri kaleme alan Tataristanlı halk 

masalları yazarı Zülfat Hakim de kitabın 
hikayesini anlattı. 

 
Hakim, bir masal kitabı olan romanda, 

ay ışığı çiçeklerini koruyan bir kızı kur
taran Tugan Batır'ın, kızın verdiği, insan

ları mutlu eden tohumları daha çok ihtiy
acı olan hasta bir teyze ile yanındaki kız 
çocuğuna verdiğini kaydetti. 

 
Türk mitolojisinin yanı sıra Fatih Sultan 

Mehmed'in İstanbul'u fethettiği 1453'te 
geçen olaylara da kitapta yer verdiğini dile 
getiren yazar, Tugan Batır'ın yeniçerilerin 
de desteğiyle kötülükleri bitirerek 
ayçiçeğinin yanına ulaştığını aktardı. 

 
Zülfat Hakim, her yazarın kendi 

düşüncesini gelecek nesillere aktarmak 
isteyeceğini ifade ederek, şu bilgileri verdi: 

 
"Öyle ki çocuklar temiz kalpleriyle 

kötülükle iyiliği ayırabilsin. Çünkü bugün, 
şimdiki hayatımızda kötülükle iyiliği ayır
mak çok zor. Öyle bir dünyada yaşıyoruz ki 
kültürümüzü sürekli değiştirmeye çalışıy
orlar. Ben niçin bizim ortak tarihimizi 
yazdım? Çünkü Türk halkları olarak, bizim 
kendi tarihimizi bilmemiz gerekiyor." 

 
Güzel düşüncelerini kitap sayesinde 

Türk okuyuculara iletmek istediğinin altını 
çizen yazar, "Tabii ki çocukların Tugan 
Batır'dan örnek almalarını isterim, iyi ol
sunlar, saygılı ve sevgili olsunlar." diye 
konuştu. 

 
Tugan Batır animasyonunun tanıtım 

videosu gösterildi 
Tugan Batır'ın animasyon filminin 

tanıtım videosunun da gösterildiği etkin
likte, Abdrakhmanov ile Hakim kitaba il

işkin katılımcıların yönelttiği soruları da 
cevapladı. 

 
Türkiye'nin Kazan Başkonsolosu Uğur 

Yılmaz'ın video mesaj gönderdiği etkinliğe 
katılan Yeniden Refah Partisi İstanbul Mil
letvekili Doğan Bekin, Tataristan 
Cumhuriyeti'nin Türkiye'deki temsilcisi 
Ayrat Gataullin, Çocuk ve Gençlik Edebiy
atı Yazarları Birliği Yönetim Kurulu 
Başkanı Bican Veysel Yıldız ile Pendik 
Velibaba İlkokulu ve Ortaokulu Müdürü, 
eğitimci, yazar Selahattin Özkök de çalış
maya ilişkin görüşlerini dile getirdi. 

 
Tataristanlı kızların geleneksel kıyafet

leriyle konukları karşıladığı etkinlikte, ki
taptan yöneltilen soruları doğru 
cevaplayan çocuklara kitap hediye edildi. 

 
Tugan Batır'ın efsanevi mutluluk çiy

lerini döken gizemli "Ay Işığı Çiçeği"nin 
peşine düştüğü bir macerayı konu alan 
kitabın karakterleri, zorluklarla mücadele 
ederken en büyük mucizenin insan ruhu
nun derinliklerinde saklı olduğunu 
keşfediyor. 

 
Masal kahramanı, Anadolu'ya doğru 

büyülü bir yolculuğa çıkarken, hikayenin 
sonunda mucizelerin sadece bir kişinin 
değil, başkalarının da mutluluğuna ışık 
tutabilen insan ruhunun gücünden doğ
duğu aktarılıyor.

Bosna Hersek'teki savaşta 9 Kasım 1993'te, Hırvat topçu birliklerinin saldırısıyla 
yıkılan ve savaştan sonra orijinal şekliyle tekrar inşa edilen Mostar Köprüsü, 

Balkanlar'ın en önemli tarihi ve kültürel miraslarından biri konumunda bulunuyor. 
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TBB ve İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu, 
gazetecilerin gündeme ilişkin sorularını Es
enyurt’ta yanıtladı. TBB Başkanı kimliğiyle 
siyasi parti genel başkanlarıyla yaptığı 
görüşmeleri değerlendiren İmamoğlu, 
“Hükümetin başı olan parti, aldığı veya 
desteklediği, hatta yetkililerinin ‘Bu süreç 
devam edecek’ hadsizliğini gösterdiği açık
lamaları yapan bu anlayışın, Türkiye Büyük 
Millet Meclisi'nde ve siyasal tabanda 
tümüyle azınlığa düştüğünü, hatta yüzde 
30’un dahi altına düştüğünü görmek 
mümkün. Bugün iktidar partisinin başın
daki yöneticilerin, hatta Sayın Cumhur
başkanı'nın bunu duyması lazım. Yani bu 
toplumun en az yüzde 7075’i bu uygula
maları vicdanına sığdıramamaktadır. İn
sanlar hapiste. Bu insanların hesabını kim 
verecek? Yani bir insan, makamını koru
mak için bu kadar memleketine, milletine 
zulüm eder mi?” dedi.  

Seçilmiş belediye başkanının yerine, bir 
gecede vali yardımcısı yapılan bir kişinin 
kayyum olarak atanmasına yönelik uygula
mayı eleştiren İmamoğlu, “Bu milletin 
iradesine ne olacak buralarda? Bir vali 
yardımcısı yarat. Oradan getir koy oraya. 
Adam ne yapacağını bilmiyor. Böyle garip 
bir durum yani. Esenyurt halkının ve ho
camız Prof. Dr. Ahmet Özer'in burada 
yürüttüğü güzel işlerin yapılıp yapıl
madığını örgütümüz takip ediyor. İBB 
olarak da biz, buradaki hizmetlerimizi ak
samadan yerine getiriyoruz. Bugün biz, 
hakkı ve hukuku koruyoruz. Yarın bu 
hakka, hukuka ihtiyacı olacak olanlar ola
cak. Onların bile hakkını, hukukunu biz ko
ruyacağız. Bu kardeşiniz koruyacak, 
göreceksiniz. Haksız ve hukuksuz yere, 
kimsenin saçının teline dahi zarar 
gelmesini bu memlekette istemiyoruz. 
Heyecanımızı, mücadele azmimizi, karar
lılığımızı bu işin peşinde koşanlar tahmin 
bile edemez” diye konuştu.  

Türkiye Belediyeler Birliği (TBB) ve İs
tanbul Büyükşehir Belediye (İBB) Başkanı 
Ekrem İmamoğlu; Cumhuriyet Halk Partisi 
(CHP) Genel Başkan Yardımcıları Gökan 
Zeybek, Sevgi Kılıç, CHP İstanbul İl Başkanı 
Özgür Çelik ve CHP İstanbul milletvekili Ali 
Gökçek ile birlikte, İBB Esenyurt Bütünleşik 
Tıp Merkezi’nde incelemelerde bulundu. 
İmamoğlu, inceleme gezisinin ardından 
gazetecilerin gündeme ilişkin sorularını 
yanıtladı. Gazetecilerin soruları ve 
İmamoğlu’nun sorulan sorulara verilen 
yanıtla şöyle oldu: 

 
AKIN GÜRLEK YANITI: “ŞU ANDA OR

TAYA KONAN KÜLTÜRÜ TAKİP EDİYO
RUM” 

 
 Bugün İstanbul Cumhuriyet Başsavcısı 

Sayın Akın Gürlek ile bir nezaket görüşm
eniz olacaktı. Bu görüşmenin Sayın Gürlek 
tarafından iptal edildiği bilgisine ulaştık. Bu 
konu hakkında bizi bilgilendirebilir 
misiniz? 

“Sayın Başsavcı bu göreve atandıktan bir 
süre sonra, bu görüşme talebimizle ilgili 
iletişim kuruldu ve görüşme talebine 
olumlu dönüş yaptı. Sonra, bir ertele
meyle… Aslında ilk görüşmemiz, bir önceki 
perşembe günüydü. Pazartesi bu görüşme 

ertelendi. Malum, zaten perşembe günü 
yaşadığımız bu ilçemizdeki kayyum süreci 
oluştu. Bir sonraki perşembeye, yani 
bugüne randevu verildi. Ama dün itibariyle, 
akşam yanılmıyorsam 20.00’yi geçe beni 
arkadaşlarım bilgilendirdi. Arayıp, bir 
bakanlık ziyareti olmak zorunda olduğunu 
ve o kapsamda randevuyu iptal ettiklerini 
ifade etmişler. Ama herhangi bir tarih ya da 
takvim yinelemesi konusunda istişare et
memişler. Ben de bu sabah, ‘Tekrar arayın 
ve tekrar talep edin’ dedim. İstanbul'a yeni 
atanan Başsavcı; hukukun, yargının en ön
deki ismi, Büyükşehir Belediyesi tarafından 
ziyaret edilir, sohbet edilir, konuşulur. Keza 
aynı şekilde başka kurumlar da bu an
lamda Büyükşehir Belediyesi’nin konuşa
cağı, görüşeceği yerlerdir. İstişareyle o da 
görevini daha sağlıklı yapar; istişareyle biz 
de görevimizi daha sağlıklı yaparız. Kurum
ların birbirlerinden beklentileri vardır. Bir
birleri ile kurdukları kurumsal ahlak ve 
hem hukuka, yargıya yakışan ahlak hem de 
kamuya yakışan, bizlerin temsil ettiği ku
rumlara yakışan ahlakla birbirleriyle diya
log kurarlar. Görüşmenin amacı bu 
kapsamdaydı. Şu anda da hala o kapsamı 
içermektedir. Dediğim gibi; bugün tekrar 
ettik. Ama yani sonuçta biz tabii ki 
karşılaşırız törenlerde, şurada, burada da 
konuşuruz ama ayaküstü konuşmaktan 
tartışmaktan, sohbet etmekten, tanışmak
tan daha iyidir makamda tanışmak. Bu, 
bazen iadei ziyarette de devam eder. Tem
sil ettiğimiz kültür ve ahlak bunu gerek
tirdiği için, onu yaptık. Şu anda da ortaya 
konan kültürü de takip ediyorum.” 

 
İBB’YE ‘KAYYUM’ YANITI: “16 MİLYON  
 
İSTANBULLUNUN ÖYLE BİR 

SENARYOSU YOK” 
 
 Sayın Genel Başkan Özgür Özel'in bir 

açıklaması oldu. ‘İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi'ne bir kayyum atanmasını 
tavsiye etmem. Biz, bu konuda uzun uzun 
çalıştık’ diye. Bu konuda yorumunuz ne ola
cak acaba? Böyle bir ihtimal halinde o 
senaryoya hazırlanıldı mı? Böyle bir ihti
mali nasıl yorumlarsınız? 

Yok. Hiç öyle bir senaryosu 16 milyon İs
tanbullunun yok. 16 milyon İstanbullunun, 
iş birliği içerisinde bu şehrin sıkıntılarına 
çözüm bulmak, dertlerine çözüm bulmak, 
paylaşmak, eleştirmek, önermek ve iş bir
liği içerisinde bu şehri ayağa kaldırmak. 
Yani soru veya cevap veya programın 
akışı… İzleyemedim açıkçası. Akşam farklı 
bir heyetle, sanat ve kültür yaşamına dair 
uzun süren bir toplantının içerisindeydim. 
Dolayısıyla ben, Sayın Genel Başkan'ın 
sadece bu kesitte konuştuğunu zannetmiy
orum. Yoksa Sayın Genel Başkanımız da 
öyle ‘İstanbul’ ve ‘kayyum’ lafını yan yana 
getirmez ve düşünmez bile. Belki sorunun 
gereği orada böyle bir cevap çıkmıştır. Bu 
saatten sonra biz, memleketin açıkçası 
demokrasi tesisi ile ilgili, hukukun üstün
lüğünü, kurumların, kamu kurumlarının 
hassasiyetini, onların itibarını koruma 
konusunda kalıcı adımlar atmayla ilgili 
adımlar atıyoruz.” 

 

“TBB BAŞKANI EKREM İMAMOĞLU 
OLARAK ATTIĞIMIZ ADIMI…” 

 
“Bence, dün ve evvelsi gün attığımız 

adımı, TBB Başkanı Ekrem İmamoğlu 
olarak attığımız adımı, memleketimizin her 
insanının, medyanın, kamunun, bu kararı 
alan ya da aldıranların hassasiyetle duy
ması lazım. Bana göre bu konuda hükümet, 
hükümetin başı olan parti, aldığı veya 
desteklediği, hatta yetkililerinin ‘Bu süreç 
devam edecek’ hadsizliğini gösterdiği açık
lamaları yapan bu anlayışın, işte Türkiye 
Büyük Millet Meclisi'nde ve siyasal tabanda 
tümüyle azınlığa düştüğünü, hatta yüzde 
30’un dahi altına düştüğünü görmek 
mümkün. Çünkü benim siyaseten ziyaret 
ettiğim bütün partiler, meseleyi hukuk 
çerçevesinde ele aldıklarını, meseleyi 
adalet çerçevesinde ele aldıklarını ve 
kayyum atanan partileri ya da kişileri 
tasvip etmesek de bunun yanlış olduğunu 
iddia eden ve iddiayla söyleyen biriki lid
erin dışında, tamamı tümden karşı 
olduğunu da ifade etmiştir. Ama sonuçta; 
kayyumu kınamayan, kayyum uygula
masını tümden reddeden, hele hele 
kayyum sonrası uygulamaları ülkemize hiç 
yakıştırmayan, ayıplayan bir kamuoyuyla 
karşı karşıyadır.” 

 
“SAYIN CUMHURBAŞKANI'NIN BUNU 

DUYMASI LAZIM…” 
 
“Bugün iktidar partisinin başındaki yö

neticilerin, hatta Sayın Cumhurbaşkanı'nın 
bunu duyması lazım. Yani bu toplumun en 
az yüzde 7075’i bu uygulamaları vicdanına 
sığdıramamaktadır. Dün, Yeniden Refah 
Partisi'nin Genel Başkanı Sayın Erbakan'ın 
dikkat çektiği hususu da önemsesinler. Yani 
siz, bir partiye ya da bir belediye başkanına 
DoğuGüneydoğu'da kayyum atıyorsunuz, 
3 seçimdir fark yemeye devam ediyor
sunuz. Hatta aldığı oy 1015 puan artıyor. 
Ve orada terörle ilgili alınması gereken ted
birler hususunda tedbir aldığınızı söylüyor
sunuz, ama oradaki kamuoyundaki 
insanların ise, aslında terör örgütüyle ilgili 
belki de izlenimleri farklı yönde etkiliyor
sunuz.” 

 
“YOKSULLUĞUNU, FAKİRLİĞİNİN SE

BEBİ SİZSİNİZ” 
 
“Tümden yanlış. Hukuken yanlış, vicda

nen yanlış, sosyolojik olarak yanlış, toplum
sal olarak yanlış. Yani neresinden 
tutulacak? Hiçbir yerinden. Elinde kalır. 
Millete yazık, memlekete yazık. Bak, en
flasyon yerinde bile durmuyor. Yukarıya 
doğru tırmanıyor. Yani bu milleti hiç mi 
düşünmüyorsunuz? Yoksulluğunu, fakir
liğinin sebebini anlamıyor musunuz? 
Sizsiniz, siz. Bu kötü uygulamalarınız. Mil
letin özgürlüğünü, milletin hukukunu, mil
letin adalet isteğini yerle bir ettiğiniz için 
Türkiye yoksul, memleket yoksul, milletin 
yüzü asık. Bunu anlamaları lazım. Anlayana 
kadar anlatacağım kardeşim. Ve bize, bu 
millete, öyle İstanbul yan yana kayyum 
falan filan… Öyle akıllarının ucuna bile ge
tiremezler. Getiremeyecekler. Çünkü biz, 
işimizi düzgün yapıyoruz. Tekrar bir önceki 
soruya döneyim. Ben, bu şehrin valisiyle de 
ordu komutanıyla da yargının başındaki in
sanla da görüşmeyi, konuşmayı dilerim ve 
isterim. Çünkü isterim ki, makamlarında 
saygın bir biçimde istişare içinde olalım, işi 
sahaya dökmeyelim.” 

 
ADAYLIK YANITI: “BİZİM GÜN

DEMİMİZDE BU MEMLEKETTE  
 
UYGULANAN HUKUKSUZLUĞU, 

ADALETSİZLİĞİ ORTADAN KALDIRMAK 
VAR” 

 
  Özgür Özel'in bir açıklaması da adaylık 

tartışmaları üzerine. Sizi ve Sayın Yavaş’ı 
kastederek, “Çok başarılılar. Adaylık tartış
maları, partimize iyi gelmiyor’ gibi bir açık
laması var. Bu konuda yorumunuz nedir? 

 
“Gündemimizde bile değil. Bizim gün

demimizde şu anda bu memlekette uygu
lanan hukuksuzluğu, adaletsizliği ortadan 
kaldırmak var. Bu konuda en sorumlu parti 
Cumhuriyet Halk Partisi'dir. En sorumlu 
kişi Cumhuriyet Halk Partili yöneticilerdir. 
Dolayısıyla partimiz sorumluluğunu bile
cek, partimizin yöneticileri sorumluluğunu 
bilecek. Ben kendimi en sorumlu kişilerden 
biri olarak görüyorum. Ben sorumlu
luğumu bileceğim. Gecegündüz işimizi iyi 
yapacağız. Kötülerle mücadele edeceğiz, 
kötü akıllarla mücadele edeceğiz. 
Dolayısıyla bu, bir iddiadır ve bir yola 
çıkıştır. Bunun 3 sene sonraki, 2 sene son
raki veya 4 sene sonraki adaylık vesaire… 
Bunlar detay. Ben, o işlerle uğraşacak kişi 
hayatımda hiç olmadım. Ama ideallerim 
için, büyük mücadele etmiş bir insanım. 
Hala da o mücadelenin bir parçasıyım. 
Öbürü detay. Onu millet belirleyecek günü 
geldiğinde. Ve millet, inşallah bu ülkenin 
geleceği için en doğru kararı verip, yeni 
cumhurbaşkanını seçer.” 

 
“BÜTÜN BU YAŞANAN  
REZİLLİKLERDEN SONRA…” 
 
“Ama daha önemli bir şey var bugün. 

Bakın İl Başkanımız, Genel Başkan Yardım
cılarımız, milletvekillerimiz, belediye 
meclis üyelerimizin belediyesine girmesi 
için mücadele veriyorlar. Utanç verici bir 
durum. Utanç verici. Bırakın girmeyi, o 
meclis şu anda geçici olarak başkan ya da 
başkan vekilini seçmeye yetkili. Varsayalım 
Sayın hocamızı, Prof. Dr. Ahmet Özer'i tu
tukladınız, hukuksuz yere tutukladınız. 
Yani dün, serbest kalması için verilen 
dilekçeyi, apar topar, 35 saat içinde karara 
bağlıyorsunuz, akşam 05.30’da duyuruyor
sunuz. UYAP'ta, niçin reddettiğinize dair 
bilgiye avukatları ulaşamıyor, bugün basın
dan dinliyor. Daha da kötüsü; bu memleket 
daha yeni, daha dün… Uydurma gizli tanık 
hikayeleri ve ne yazık ki sefillikleri, rezillik
leri diyeceğim… Ben yargının işine karış
mam. Ama böyle rezillikleri yaşadı. Bütün 
bu yaşanan rezilliklerden sonra, hala ölü in
sanlar üzerinden gizli tanık üretme 
çabasını okuduğumda, ben bir şey anla
madım. Dün yazılan talebi reddeden 
hakimin ne yazdığını ben bir şey anla
madım, açık ve net söyleyeyim. Bir ‘gizli 
tanık’ diyor ama diyor ‘o görüştüğü kişi 
ölmüştür’ diyor, bir şeyler anlatıyor… Yazık. 
Takip ediyoruz.” 

 
 
“BİR İNSAN MAKAMINI KORUMAK 

İÇİN  MİLLETİNE BU KADAR ZULÜM 
EDER Mİ?” 

 
“İnsanlar hapiste. Bu insanların hesabını 

kim verecek? Yani bir insan, makamını ko
rumak için bu kadar memleketine, mil
letine zulüm eder mi? Makam nedir? E 
şimdi ne oldu yani? Bu milletin iradesine 
ne olacak buralarda? Bir vali yardımcısı 
yarat. Oradan getir koy oraya. Adam ne ya
pacağını bilmiyor. Böyle garip bir durum 
yani. Garip bir durum. Esenyurt halkının ve 

hocamız Prof. Dr. Ahmet Özer'in burada 
yürüttüğü güzel işlerin yapılıp yapıl
madığını örgütümüz takip ediyor. İBB 
olarak da biz, buradaki hizmetlerimizi ak
samadan yerine getiriyoruz. Bugün biz, 
hakkı ve hukuku koruyoruz. Yarın bu 
hakka, hukuka ihtiyacı olacak olanlar ola
cak. Onların bile hakkını, hukukunu biz ko
ruyacağız. Bu kardeşiniz koruyacak, 
göreceksiniz. Haksız ve hukuksuz yere, 
kimsenin saçının teline dahi zarar 
gelmesini bu memlekette istemiyoruz. O 
zaman bu millet ne de biliyor musunuz? 
‘Evet, ben, bu ülkede güvenle yaşıyorum, 
bana kimse dokunamaz. Çünkü bu mem
leketin hakkı ve hukuku vardır’ der. Tek 
sağlamak istediğimiz husus odur. Üzülerek 
takip ediyoruz. Ama dediğim gibi; heye
canımızı, mücadele azmimizi, karar
lılığımızı bu işin peşinde koşanlar tahmin 
bile edemez. Tahmin bile edemez yani. 
Göreceğiz bunu.” 

 
NÖBET YANITI: “DAYANIŞMA İÇİNDE, 

YÜREK YÜREĞE, MÜCADELEMİZİ VERM
EYE DEVAM EDİYORUZ” 

 
      Esenyurt Belediyesi önünde her gün 

bir nöbet gerçekleştiriliyor. Önümüzdeki 
günlerde katılma gibi bir planınız var 
mıdır? 

 
“Arkadaşlarım orada. Ben zaten nöbetin 

bir parçasıyım. Bu örgütün bir parçasıyım. 
Benim işlerim var. Bakın; geldim İBB'nin 
burada hizmet verdiği yapıda… Az önce 
orada yüzlerce insan iş bulmak için İstih
dam Ofisi’mizi tıka basa doldurmuştu. 
Gördünüz oradaki manzarayı. Ben onunla 
ilgileniyorum. Bulabildiğim kadar vatan
daşa iş bulmaya çalışıyorum, aş vermeye 
çalışıyorum. Yoksulun cebine bir şey daha 
koymaya çalışıyorum. Adı emekli, adı 04 
yaş arası çocuğu olan anne, adı yeni doğan 
bebek, adı çocuk, adı kreşe gitmesi gereken 
çocuk, burs alması gereken genç, okuya
mayan genç kız… Ben, bunlarla uğraşıyo
rum. Arkadaşlarım, diğer işi yapıyor. 
Dayanışma içinde, yürek yüreğe, mü
cadelemizi vermeye devam ediyoruz.” 

 
“MANSUR BEY'İN DE YANINDAYIZ” 
 
  Genel Başkanın bir sözünü sormak is

terim sizlere Sayın Özgür Özel'in. Özellikle 
Ankara Büyükşehir Belediyesi'nin hedef 
gösterilmesi üzerinden, bu kayyum 
sürecinde MİT'e verilmiş bir talimat 
aldığını duyduğunu söylemiş Sayın Özgür 
Özel. Bunu nasıl değerlendirmek lazım? 

“Uydurma hangi iş var ise, uydurma 
hangi kavram var ise; ister benim yol 
arkadaşım Mansur Yavaş olsun, ister 
Mardin'deki Ahmet Türk olsun… Gideceğiz, 
mücadelenin en büyüğünü vereceğiz. Ne 
Mansur Yavaş'a ne diğer arkadaşlarımıza 
ne diğer partinin belediye başkanlarına, 
milletin iradesiyle seçilmiş kim var ise, par
tisine bakmaksızın mücadelemizi vermeye 
devam edeceğiz. Mansur Bey'in de yanın
dayız.”

Değerli okurlarım, 
Öyle bir zamanda yaşıyoruz ki 

artık kendi hayatlarımızın üzerine 
basıp geçiyoruz adeta. Öyle böyle 
bir basışla değil hem de ezerce
sine, parçalarcasına, yok ederce
sine... 
İnsafsızca, saygısızca, değersi

zleştirebiliyoruz kendimizi. Bozuk 
para gibi harcayabiliyoruz hayat
larımızı hiç çekinmeden hem de.  

Gözlerimiz hep ulaşamadık
larımızda, hep başkalarının hayat
larında çakılı durumda maalesef. 
Başkalarının söz de mutluluk po
zlarını izlemekten kendi hayat
larımızdaki güzellikleri 
göremiyoruz artık.  

Sanrılarla, zanlarla, tahminlerle 
yaşamaya çalışıyoruz şu güzelim 
hayatımızı ve inanın kendi 

kendimize zehir 
ediyoruz. 
Başkalarına gös
terdiğimiz takibi, 
özeni, emeği 
kendimize göster
mekten çekiniy
oruz. Öyle değil 
mi?  

Bizden başka 
kim olursa olsun 

hayatlarını merak ediyoruz. Kim 
kiminle nerede? Ne yapıyor?  Nasıl 
yiyor içiyor? Hangi mekânda otu
rup kalkıyor, hangi arabaya 
biniyor? 

Bu haberler hoşunuza gitmiyor 
mu dürüstçe cevap verelim! 
Gidiyor bence, hem de çok. 

Gitmese magazin, dedikodu, 
programları böylesi yüksek reyt
ing yapmazdı, diye düşünüyorum. 

Bizden başka herkesin sözde 
gülen yüzleriyle meşgul olmaktan 
kendimizi alıkoyamıyoruz bir 
türlü. Başkaları hep mutlu, hep 
huzurlu, hep gülüyor ama bizim 
yüzlerimiz hep asık, yaşantımız 
hep mutsuz hatta çok çok çok 
berbat geçiyor zannediyoruz.  

Neden? Sırf odak noktamız 

başkaları olduğu için, kendimizin 
farkında olmadığımız, insan 
olduğumuzu unuttuğumuz için 
aslında. 

Sonra gelsin isyanlar, haykır
malar, mutsuzluklar, huzursuzluk
lar, umutsuzluklar. 

“Ah ne kadar mutlular görüyor 
musun, para var huzur var işte, 
tabi bizim dayımız yok, kesin 
adamı vardır, onun oturduğu evde 
ben de otursam gör beni o zaman, 
bindiği arabaya ben de binsem 
oooo, yediği yemeklere bak aman 
aman, her yeri geziyor adam tabi 
ki mutlu olacak” kendimizi 
kandırarak saatler tüketmeye 
devam ediyoruz ne yazık ki. 

Hani önceden TV ‘lerdeki maga
zin programları gözlerimizi bo
yarken şimdilerde bu göz boyama 
görevini sosyal medya üstlen
miştir. Özellikle Tiktok ve Insta
gram ile bu iş ayyuka çıkmıştır. 
Çünkü burada herkes mutlu, 
herkes huzurlu, herkesin yüzü 
gülüyor. Ne hikmetse kimsenin 
sıkıntıları yokmuş gibi. 

Benim güzel kardeşim de zaten 
kendi hayatından vazgeçmiş bir 
halde geziniyor buralarda. Bakıyor 

herkesin hayatı muhteşem 
görünüyor, onların gülen fo
toğraflarını, paylaştığı yemekleri, 
gezdiği yerleri, tatillerini, ara
balarını, evlerini, en güzel hallerini, 
en yakışıklı hallerini ve daha 
birçok ortamlarını görünce kendi 
hayatıyla kıyas yapıyor. Kendi hay
atı sıradan, ezik, değersiz gibi 
geliyor. Bir tek kendisi böyle ondan 
başka herkes huzurlu bu dünyada, 
herkes mutlu herkes istediği her 
şeye sahip yanılgısına kapılıyor. Bu 
kıyas ise daha çok mutsuzluk, daha 
çok umutsuzluk, daha çok hayat
tan tat alamamaya neden oluyor.  

Beni dinle dertli, mutsuz, huzur
sun kardeşim, kıyası bırak artık, 
kendine dön. 
İşin aslı öyle değil.  Sen nasılsan 

inan ki herkes öyle. Senin benim 
zannettiğim gibi değil işin aslı. İn
sanız biz insanlık halleri hep
imizde aynıdır. Bazen mutlu 
olacağız bazen ağlayacağız. Bazen 
üç kuruşa muhtaç olurken bazen 
de cebimizden paralar taşacak. 
Çok sevindiğimiz anlar olduğu gibi 
keşke bu anı yaşamasaydım 
dediğimiz isyanlar olacak. Kaybe
deceğiz, kazanacağız. Hasta

lanacak sağlığımıza kavuşacağız. 
Bazen bizden nefret edecekler 
bazen yere göğe sığdıramayacak
lar. Yeri gelecek başarısız olacağız 
yeri gelecek başarıya doymacağız. 
Dostlarımızdan kazık yediğimiz 
gibi dostlarımızla var olacağız. Bu 
hayatın içinde karelere sığdıra
madığımız anlar yaşayacağız. 

Diyorum ya insanız ve her insan 
da bunlar değişmez, değişmeyecek 
de. Hayat devam ettiği müddetçe 
var olmaya da devam edecekler. 
Bugün mutluluktan uçan adam 
yarın ağlayabilir. O fotoğraflara, 
mutluluk pozlarına, devamlı pozi
tif yaşama inanma, aldanma, 
kanma. 

Hayatını kendine zindan etme 
böyle yanlış bir kıyasla yaşamına 
karamsar, ümitsiz, acınacak bir 
haldeymişsin gibi bakma. Sen 
yaşadığın anın farkına var yeter ki. 
Etrafındaki güzelliklerin tadını 
çıkar. 

Herkes oralarda maskeli hayat 
yaşıyor, biliyoruz bunu unutma. 
Boy boy en güzel fotoğraf 
karelerini, en mutlu anlarını pay
laşıyorken ne zahmet çektiğini bir 
de ona sor. Boynu tutulacak o 

güzel ya da yakışıklı fotoğrafını 
sana ulaştıracak diye, kim bilir kaç 
tane arasından seçti. Sofranın 
tadını çıkaramıyor düzeni bozul
madan fotoğraf çekeyim de pay
laşayım diye, kim beğenmiş acaba 
merakından telefonuna bakarken 
senin güzel gördüğün ama onun 
tadını dahi alamadığı sofranın. 
Arabasına, evine, eşyasına 
dokunup hissedemeden paylaş
maya çalışırken, çöp olup gidiyor 
hepsi belki de. Rahat ol kardeşim 
rahat. Sen nasılsan O da öyle emin 
ol. Her şey ekrandan göründüğü 
gibi değil. Her şey ekran için zaten 
rahat ol. Yüzde yüz mutluluk, 
huzur ve gülen yüz olmaz, olamaz. 
Bunu bil. 

Gece yatağa yatarken büyü 
bozuluyor kardeşim. Sen de uyuy
orsun O da uyuyor. Ve rüya bitiyor. 
Uyuyunca ne o seni görüyor ne de 
sen onları.  
Şimdi yapman gereken tıp ki 

uyurken yaptığın gibi uyanıkken 
de başkalarının sözde hayatlarına 
gözlerini kapat. Sen de işine 
gücüne bak. Sen kendi hayatının 
farkına var, onu keşfet, kısacası 
artık hayatınla barış kardeşim.

İŞİNE GÜCÜNE BAK 
GÜZEL KARDEŞİM

SERKAN AKKUŞ

GAZETECİLERİN SORULARINI ESENYURT’TA YANITLADI
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2024 Dünya Superbike (WSBK)şampiyonu milli motosikletçi ToprakRazgatlıoğlu, gelecek sezon da zirve-deki yerini korumak istiyor. ToprakRazgatlıoğlu, genel klasmanda 2024Dünya Superbike Şampiyonası'nı 527puanla şampiyon tamamlarken NicoloBulega 484 puanla ikinci, Alvaro Bau-tista ise 357 puanla üçüncü sırada bi-tirdi. Red Bull sporcusu, 2021 ve 2024dünya şampiyonu Toprak, WSBK'nin2024 sezonunda toplam 27 kez pod-yuma çıktı ve 18 birincilik, 7 ikincilik,2 de üçüncülük elde etti. WSBK'ninson şampiyonu olarak "1 numara"yımotosikletinde taşımaya hak kazananROKIT BMW pilotu Toprak, geleceksezon da şampiyonluk mücadelesi ve-rerek başarısını tekrarlamayı hedefli-yor. Toprak Razgatlıoğlu, üst üste 13birincilikle şampiyonada rekor kıra-rak "1 numara"yı hak ettiğini söyledi.Sezon başında BMW ile anlaşma im-zalayan Toprak, takımın şampiyonlu-ğu bulunmadığı için "kariyerinin bite-ceğine" yönelik söylemler, geçirdiğikaza, Yamaha takımından BMW'ye ge-çiş süreci ve yeni sezon hedeflerineilişkin değerlendirmelerde bulundu.Geçirdiği kazanın ardından kısasürede piste dönüp dünya şampiyonolan Toprak, "Çok farklı bir olay. İna-nılmaz bir hikaye çıktı ortaya. Benim

için de çok önemli bir dünya şampi-yonluğu oldu." dedi. Toprak, ilk seneiçin kimsenin şampiyonluğu tahminetmediğini aktararak sözlerini şöylesürdürdü: "Diğer sürücüler ve takım-lar da mutlu oldu benim için. Herkesseviyor bizi orada. Eski takımım Ya-maha bu başarıdan çok mutlu değil.Daha öncesinde Yamaha pilotuydum,beni tutamadılar. BMW'ye gittiğimdeinanmadılar BMW ile bir şeyler olabi-leceğine. Sevildiğim için herkes ayrıayrı tebrik etti. Sadece şampiyonlukdeğil, karakter meselesi de var. Karak-terimizi sevdikleri için kutlama yaptı-lar bizle beraber."BMW ile anlaşma yaptığında ken-disinden başarı beklediklerini dile ge-

tiren Toprak, ilk sene dünya şampiyo-nu olacağını takımı ve kendisinin detahmin etmediğini ancak şampiyonlu-ğa ulaştığını aktardı. Zirveye çıkmanınzor, orada kalmanınsa daha zor oldu-ğunu vurgulayan milli motosikletçi,şöyle devam etti: "Şampiyon olarak '1numara' hakkını kazandık. 1 numara-yı kullanacağız seneye. Takıma da 'Bizartık dünya şampiyonuyuz, 1 numara-yı kullanacağız. Herkesin daha canlabaşla çalışması gerekiyor.' dedim. Zir-vede kalmamız, 1 numarayı 2025 se-zonu sonunda da motorun üzerindetutmamız gerekiyor. Sezon şubat sonugibi başlıyor. Her şey istediğimiz gibigiderse tekrar dünya şampiyonluğumücadelesi vereceğiz." (AA)

Galatasaray, UEFA Avrupa Ligi'nin4. haftasında konuk ettiği İngiltere tem-silcisi Tottenham'ı 3-2 yenerek namağlupünvanını korudu. RAMS Park'ta yapılanmaça iyi başlayan sarı-kırmızılı takım,Yunus Akgün'ün 6. dakikada attığı jene-riklik golle 1-0 öne geçti. Galatasaray'ınüstünlüğü 13 dakika sürerken Totten-ham, 18. dakikada Will Lankshear'ın kay-dettiği golle beraberliği yakaladı. Rakibi-ne oranla üstün bir oyun ortaya koyanGalatasaray, pozisyonlar üretti. "Cim-bom" Victor Osimhen'in 31 ve 39. dakika-larda kaydettiği gollerle ilk yarıyı 3-1önde tamamladı. Mücadelenin ikinci ya-rısının büyük bölümünü sarı-kırmızılı ta-kım üstün oynadı. Mauro Icardi, VictorOsimhen ve Yunus Akgün ile girdiği netpozisyonları golle sonlandıramayan Gala-tasaray, 69. dakikada Dominic Solan-ke'nin golüne engel olamadı. Bu golün ar-dından tribünler düşerken, ev sahibi ekippanik yaşadı. Buna rağmen rakibineönemli gol şansı vermeyen Galatasaray,kalan sürede skoru koruyarak sahadan 3-2 galip ayrıldı. Bu sonuçla GalatasarayUEFA Avrupa Ligi'ndeki 3. galibiyetinielde etti. Bir de beraberliği bulunan"Cimbom" namağlup ünvanını sürdürü-rerek puanını 10'a çıkardı.İlk 3 maçını kazanan Tottenham iseilk kez mağlup olarak 9 puanda kaldı.
Osimhen, 2 gOlle yıldızlaştıSarı-kırmızılı ekibin Nijeryalı yıldızıVictor Osimhen attığı 2 golle galibiyettebaşrolü oynadı. Mücadelenin 31 ve 39.dakikalarında ağları sarsan 25 yaşındakisantrfor, maça damga vurdu. Yükselenperformansını sürdüren Osimhen, ikisiTrendyol Süper Lig, ikisi de UEFA AvrupaLigi olmak üzere çıktığı son 4 resmi ma-çın 3'ünde ağları havalandırdı. SüperLig'de Onvo Antalyaspor ve Beşiktaş

maçlarında birer gol sevinci yaşayan yıl-dız santrfor, Avrupa'da ise Elfsborg mü-cadelesini boş geçerken Tottenham karşı-laşmasında 2 gol attı. Sarı-kırmızılı for-mayla Avrupa'da ilk kez skoru değiştirenVictor Osimhen, toplamda 6 gole ulaştı.Galatasaray altyapısından yetişen Yu-nus Akgün, UEFA Avrupa Ligi'nde çıktığı4 maçta da gol attı. Bu sezon sarı-kırmızı-lı ekipte sol kanattaki etkili futboluyladikkati çeken Yunus, bu sezonki 15. res-mi maçına Tottenham karşısında çıktı.Süper Lig'de 2 golü bulunan Yunus, UEFAAvrupa Ligi'nde ise PAOK, RFS, Elfs-borg'un ardından Tottenham ağlarını dahavalandırdı. Söz konusu maçlarda birergol atan Yunus Akgün, toplamda 6 goleulaştı. Galatasaray Teknik DirektörüOkan Buruk, sarı-kırmızılı takımın başın-daki rekorlarına bir yenisini daha ekledi.İstanbul Başakşehir ve Galatasaray'ınbaşında UEFA Avrupa Ligi'nde 16. maçı-na çıkan Buruk, 9. galibiyetini aldı. Tecrü-beli teknik adam, 2009'dan bu yanaUEFA Avrupa Ligi adıyla düzenlenen tur-nuvada Aykut Kocaman, Mustafa ReşitAkçay ve Şenol Güneş'i geride bırakaraken fazla galibiyet yaşayan Türk teknik di-rektör oldu. Okan Buruk'un 2 beraberlikve 5 yenilgisi bulunuyor.
yenilmezlik serisi 12 OlduGalatasaray, çıktığı son 12 resmi mü-sabakada mağlup olmadı. Son yenilgisiniUEFA Şampiyonlar Ligi play-off turu rö-vanşında İsviçre temsilcisi Young Boyskarşısında yaşayan sarı-kırmızılı takım,Tottenham müsabakasına kadar 8 SüperLig, 3 UEFA Avrupa Ligi maçı oynadı.Bu mücadeleye kadar Süper Lig'de 7galibiyet, 1 beraberlik yaşayan Galatasa-ray, Avrupa'da ise 2 galibiyet, 1 beraber-lik aldı. Galatasaray, Tottenham'ı mağlupederek Avrupa'daki galibiyet sayısını 3'e

yenilmezlik serisini ise 12'ye çıkardı.Galatasaray, UEFA Avrupa Ligi'ndeyaptığı son 18 müsabakanın 16'sında ra-kiplerine boyun eğmedi. Sarı-kırmızılı ta-kım, 2021-2022 sezonuyla başlayan sü-reçte "Kupa 2"de 18 karşılaşmaya çıktı.Galatasaray, söz konusu maçların 9'unukazanırken 7'sinden beraberlikle ayrıldı."Cimbom" sadece 2 maçta rakipleri-nin üstünlüğünü engelleyemedi. Galata-saray, İngiliz takımlarıyla yaptığı 24. maç-ta 5. kez kazandı. Türkiye'nin uluslararasıarenadaki en başarılı futbol takımı olarakdikkati çeken sarı-kırmızılılar, Avrupa ku-palarında yaptığı 323 maçın 24'ünde İn-giliz takımlarıyla karşılaştı. Söz konusumaçlarda 4 galibiyeti bulunan "Cimbom"Tottenham'ı mağlup ederek bu sayıyı5'ye çıkardı. Sarı-kırmızılıların ayrıca 9

beraberlik ve 10 yenilgisi bulunuyor.Galatasaray'ın Arjantinli yıldızı MauroIcardi sakatlanarak oyundan çıktı. Müca-delenin 81. dakikasında kaleci FraserForster'a baskıya giden Icardi, ters basa-rak yerde kaldı. Sağ dizini gösteren 31 ya-şındaki santrfor, sahayı sedyeyle terk etti.Galatasaray, UEFA Avrupa Ligi'nin 5.haftasında Hollanda temsilcisi AZ Alkma-ar ile karşılaşacak. İlk 4 maçını 10 puanlageçen sarı-kırmızılı ekip, 5. haftada 28Kasım Perşembe günü deplasmanda AZAlkmaar'a konuk olacak. AZ Stadyu-mu'nda yapılacak maç TSİ 20.45'te başla-yacak. İngiltere temsilcisi, bu sezon UEFAAvrupa Ligi'nde ilk kez maç kaybetti.Lacivert-beyazlı takım, "Kupa 2"deçıktığı Karabağ, Ferencvaros ve AZ Alk-maar müsabakalarını kazanarak geldiği

İstanbul'da namağlup ünvanını kaybede-rek döndü. Avrupa Ligi'ndeki ilk 3 maçın-da 6 gol atıp kalesinde 1 gol gören Tot-tenham, Galatasaray'dan 40 dakikada 3gol birden yedi. Tottenham'ın 19 yaşında-ki santrforu Will Lankshear, A takımlaçıktığı 2. resmi maçta golle tanışırkenmaçı tamamlayamadı. Kuzey Londratemsilcisindeki ilk resmi maçına bu se-zon UEFA Avrupa Ligi'ndeki Ferencvarosmaçıyla çıkan Lankshear, Galatasaraymaçına ilk 11'de başladı. 19 yaşındakisantrfor, mücadelenin 18. dakikasındaağları sarsarak Tottenham kariyerindekiilk gol sevincini yaşadı. Müsabakanın 53.dakikasında sarı kart gören Lankshear, 7dakika sonra ikinci sarı karttan oyundanatıldı. Tottenham, maçın son yarım saati-ni 1 kişi eksik oynadı. (AA)

Galatasaray
Avrupa'da da

doludizginGalatasaray, UEFA Avrupa Ligi'nin 4. haftasında konuk ettiği İngiltere temsilcisi Tottenham'ı 3-2 yenerek namağlup ünvanı-nı korudu. Sarı-kırmızılı temsilcimiz 4. haftada 10 puana ulaştı

Galatasaray Teknik DirektörüOkan Buruk, UEFA Avrupa Ligi'nin dör-düncü haftasında RAMS Park'ta İngilte-re temsilcisi Tottenham'ı 3-2 yendiklerimaçın ardından düzenlenen basın top-lantısında açıklamalarda bulundu.Planlarının maç boyunca işlediğinidile getiren tecrübeli teknik adam,"Hem Türk futbolu için hem de Galata-saray için çok önemli, güzel, heyecanlıve taraftarımızı mutlu ettiğimiz bir maçoynadık. Maçın büyük bölümünü domi-ne ettik, net pozisyonlara girdik, gol at-tık. Tottenham, Premier Lig'in en iyi ta-kımlarından biri. Maça en iyi kadrosuylaçıkmadı ama çok önemli oyunculara sa-hipler. Hem dizilişimiz hem de oyun pla-nımız bütün maç boyunca işledi. Rakip10 kişi kaldıktan sonra karşılamamızdaküçük problemler yaşadık. Ancak Türk

futbolu için önemli bir gece. Türk futbo-lunun ne kadar kaliteli olduğunu saha-da gösterdik. Türkiye Ligi ve Türk ta-kımları çok önemli, Türk futbolu önemlibir değer. Bunu da bugün net bir şekildesahada gösterdik. Güzel bir gece geçir-dik. Oyuncularımıza ve bizi destekleyentaraftarlarımıza teşekkür ediyorum."ifadelerini kullandı.Okan Buruk, "Takımınızın başındaen iyi maçınız olduğunu düşünüyor mu-sunuz?" şeklindeki soru üzerine, "En iyimaçımız olduğunu düşünüyorum. Türkfutbol tarihinin bu seviyedeki bir İngiliztakımına karşı en güçlü oyunuydu."dedi. "Bir takım oynamadan, hak etme-den şampiyon olamaz." diyen Buruk,sözlerini şöyle sürdürdü: "Başakşehir,Trabzonspor, Beşiktaş ve Galatasarayşampiyon oldu, 'Bir yapı var.' dediler.

Buna hep gülüyoruz. Sadece Galatasa-ray'ın özelinde söylenen bir şey değil.Bu sadece Galatasaray'a söylenen birşey değil. Bence emeklere yazık ediyo-ruz. Burada inanılmaz bir emek var. Ba-zen uyumuyoruz, yemek yemiyoruz. Bü-tün sezon çalışıp şampiyon oluyorsu-nuz, kutluyorsunuz ama diğer taraf, 'Bubizim hakkımızdı. Burada bir yapı var.'diyor. Bunlara gülüp geçiyorum. Futbo-lun içinde kalmamız gerekiyor. BugünTürk futbolu için oynadık, Türk futbolu-nu temsil ettik. Avrupa'da kendimizi eniyi şekilde göstermemiz gerek. TürkiyeLigi'ndeki yarışımız da devam edecek.Onun dışındaki suçlamalar emeğe say-gısızlık. Herkes birbirine çamur atabilirama önemli olan sahada gösterebilmek.Galatasaray takımının sahada kalmasıgerektiğini düşünüyorum." (AA)

Türk futbolu önemli bir değer

UeFa Avrupa Ligi dördüncü hafta müca-delesinde Hollanda ekibi AZ Alkmaar iledeplasmanda karşılaşan Fenerbahçe, saha-dan 3-1'lik yenilgiyle ayrıldı. AZ Stadı'ndaoynanan müsabakanın ilk yarısında rakibi-ne pozisyon vermeyen sarı-lacivertli ekip,Dzeko'yla net fırsatlardan yararlanamadı.İkinci yarıda 59. dakikada kalesindegolü gören sarı-lacivertli takım, 62. dakika-da En-Nesyri'yle penaltı atışından yararla-namadı. 70. dakikada Fenerbahçe, En-Nes-yri'nin golüyle eşitliği sağlarken, 75. dakika-da Smit'in golüyle yeniden geriye düştü. 87.dakikada Kasius'un Fenerbahçe filelerinegönderdiği gol, maçın sonucunu belirledi.UEFA Avrupa Ligi'nde ilk mağlubiyetiniyaşayan Fenerbahçe, 5 puanda kaldı. Manc-hester United ile oynanan karşılaşmada kır-mızı kart gördüğü için AZ Alkmaar deplas-manında cezalı olan teknik direktör JoseMourinho, müsabakayı tribünden takip etti.Karşılaşmayı Fenerbahçe Kulübü AsbaşkanıAcun Ilıcalı'yla birlikte takip eden Portekizliçalıştırıcı, kulübeyle sık sık iletişim kurdu.Mourinho'nun yokluğunda takımı yardımcıantrenör Salvatore Foti yönetti. Fenerbah-çe'nin Faslı futbolcusu Youssef En-Nesyri,sarı-lacivertli takımın son 4 maçında 3 golve 1 asistlik performans sergiledi. Fener-bahçe'nin Brezilyalı savunma oyuncusuRodrigo Becao, AZ Alkmaar karşısında gör-düğü sarı kartla cezalı duruma düştü. Fe-nerbahçe, bu sezon Avrupa'da oynadığı 8.maçında da gol yedi. Fenerbahçe, Hollandaekibi AZ Alkmaar'la karşılaştığı üçüncümaçta da galibiyet elde edemedi. (AA)

Fenerbahçe
Hollanda'dan 

puansız ayrıldı
Gaziantep Futbol Kulübü BaşkanıMemik Yılmaz, Trendyol Süper Lig'in 12.haftasında bugün deplasmanda Atakaş Ha-tayspor ile oynayacakları maçı kazanacakla-rına inandığını bildirdi. Yılmaz, lige yeni birkadro kurarak başladıklarını, ilk haftalardabunun sıkıntısını yaşadıklarını söyledi. Ta-kımın son haftalarda tam olarak oturduğu-nu ve oynanan oyundan memnun olduğunuvurgulayan Yılmaz, ligde son 4 haftadır ye-nilmediklerini hatırlattı. Takımdaki planla-mayı en az 3 yıllık yaptıklarını belirten Yıl-maz, "Bu sene kadro plan-laması yaparken titiz dav-randık. Geçen sene bu takı-mın yaş ortalaması 34-35civarındaydı. Bu sene isebunu 25-26'ya düşürdük.Bu bizim için gerçekten çokönemliydi. İnşallah burada3 yıl transfer yapmadan oynayabilecek birkadro oluşturduk." diye konuştu.Sezona galibiyetle başladıklarını ancakfutbolcuların adaptasyon süreçleri nedeniy-le istedikleri gibi devam edemediklerini ak-taran Yılmaz, şöyle devam etti: "Sağ olsunteknik heyetimiz, çalışanlarımız, şehrimizbizlere desteklerini esirgemediler. Şu an ba-şarılı bir grafik yakaladığımızı inanıyorum.İnşallah bunun devamı gelecektir. Önümüz-de Hatayspor maçı var. Hatay'da tamam mıdevam mı maçına çıkacağız, erken gelen zorbir karşılaşma olacak. Takımımıza güveni-yorum ve inanıyorum. İnşallah oradan daüç puanla geleceğiz ki oyuncuların deplas-mandaki öz güveni de yerine gelsin." (AA)

Memik Yılmaz:
Takımımıza

güveniyorum 
Razgatlıoğlu'nun 2025

hedefi de '1 numara'Dünya Superbike şampiyonu milli motosikletçi, “Zirvede kalmamız, 1 numa-rayı 2025 sezonu sonunda da motorun üzerinde tutmamız gerekiyor” dedi
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Dünyada 3 üreticisi olan 
top, dron avlama 
yeteneği kazandı 

"Dünya Robot Kupası" yarışmasının 
Avrasya etabı Van'da başladı 

HAVELSAN Genel Müdürü Nacar: Silahlı insansız deniz aracı 
SANCAR'ın bu yıl içinde envantere girmesini hedefliyoruz 

SYS Grup, sahip olduğu şirketlerin ka
biliyetlerini bir araya getirip bunlara yeni 
ekipmanlar ekleyerek güncel tehditlere 
çözümler üretiyor. Bu kapsamda hayata geçir
ilen son çözüm SAHA EXPO Uluslararası 
Savunma, Havacılık ve Uzay Sanayi Fuarı'nda 
sergiledi. 

CANiK Kurumsal İletişim ve İş Geliştirme 
Müdürü Gençay Gençer, AA muhabirine yap
tığı açıklamada, son dönemde muharebe 
alanında artan dron tehdidine yönelik kul
lanıcılardan gelen talepler üzerine bu konuyu 
gündeme aldıklarını söyledi. 

Muharebe alanlarında artan bir asimetrik 
tehdit bulunduğunu, bunun son örneğinin in
sansız sistemler olduğunu anlatan Gençer, 
"Bunun havadan gelenleri ayrı bir tehdit, 
karadan gelenleri farklı, bir de denizden ge
lenleri var. Biz de silah sitemi üreticisi olarak 
ve grup şirketlerimizin sahip olduğu yetenek
lerin tamamını kullanarak 30x113 milimetre 
orta kalibre top konseptini bu tehdide karşı 
uyarladık. SYS Grup şirketlerimizden AEI Sys
tems tarafından üretilen düşük geri tepmeli 
VENOM LR orta kalibre topumuzu yine grup 
şirketlerimizden UNIROBOTİCS tarafından 
üretilen TRAKON 30 uzaktan komutalı silah 
sistemine entegre ettik. Bununla beraber 
kulemizin üzerinde bir de ufak radar var. Ufak 
diyorum ama yetenekleri çok büyük bir dron 
radarı var. Bu haliyle dronlara karşı kullan
abileceğiniz bir sistem oluşturmuş olduk." 
değerlendirmesinde bulundu. 

Radarın büyük dronları 6 kilometreden 
tespit edebildiğini ifade eden Gençer, çok ufak, 
20 santim olanların ise 250 metreden tanım
lanabildiğini belirtti. 

Sistemin tehdidi algıladıktan sonra 
otomatik olarak kamerasının ona çevirdiğini 
dile getiren Gençer, kendi yazılım ve opti
mekanik sistemler ile hedefi tespit ettiğini, 
aktif takibe alındığını, kullanıcının da hedefle 
ilgili kararı verdiğini bildirdi. 

 
Farklı dronlar için etkili 
Gençer, sistemin başka bir silahla da yapıla

bileceğini, ancak sonuç almanın zor olacağına 
vurgu yaptı. 

30x113 milimetre topun 60 yıldır 
muharebe alanlarında daha çok hava 
araçlarında kullanıldığını ifade eden Gençer, 
şunları kaydetti: 

"60 yılı yakın bir süredir kendisini 
muharebe alanlarında kanıtlamış olan top
umuzu, üzerine yerleştirdiğimiz 2 özel buffer 
(sönümleyici) ile tepmesini çok düşük mik
tara çekerek her türlü araca entegre edilebilir 
hale getirdik. Bu sayede uzaktan komutalı 
silah sistemi olarak her yere koyabiliyor
sunuz. Attığınız mermi çekirdeğinin taşıma 
kapasitesi büyük olduğu için hedefi tahrip 
gücü yüksek olan mühimmatla vurma şansı 
veriyor. Bu bir kamikaze hava dronu olabilir, 
kamikaze su üstü dronu olabilir, keşif dronu 
olabilir, fark etmez. Ayrıca alçak irtifada seyre
den seyir füzelerine de angajman sağlayabilir. 
Bununla da yetinmiyor, yaklaşma tapalı 
mühimmatla aynı sistem hiç bir ek donanıma 
gerek duymaksızın kullanılabiliyor. 
Dolayısıyla havadaki ufak dronlardan tutun, 
denizdeki kamikaze dronlara ya da havadaki 
keşif dronlarına kadar bir çok sisteme yakın 
hava savunma sistemi gibi kullanabiliyor
sunuz. 

Peki bunu yakın hava savunma sistemi 
olarak mı almak gerekiyor, hayır. İstediğimiz 
şey çok amaçlı kullanım. Bunu bir pikapın üz
erinde de koyabilirsiniz. İlla 56 milyon dolar 
bir platforma para harcamanız gerekmiyor. 
Kara araçlarına, ana muharebe tankına, 
havadan gelen tehditlere angaje olabilirsiniz. 
Siperlerde kendi askerlerinize atış desteği 
sağlayabilirsiniz. Meskun mahallerde kullan
abilirsiniz. Tüm bu seçenekleri bir arada bu
lundurabileceğiniz bir sistem. Maliyet etkin, 
modüler ve çok amaçlı." 

 
Teslimatlar başlıyor 
Sistemin tespit yeteneğinin radardan 

radara değiştiğine işaret eden Gençer, "Şu an 
yapılan optimizasyon 6 kilometreye kadar 
tespit yapıyor. Kullanıcı isteğine bağlı olarak 
daha büyük radarla daha uzaktan tespit yap
mak da mümkün." dedi. 

Gençay Gençer, ağırlığı artırmadan ve 
maliyeti yükseltmeden bir konsept oluştur
duklarına dikkati çekerek, "Çok etkin şekilde 
6 kilometreden insan olsun, havadan yak
laşan çeşitli boyutlarda dronlar olsun tespit 
edilebiliyor. Silahın menziline girdiği zaman 
da 30x113 milimetre orta kalibre top konsep
timizin 2 bin metre angajman mesafesi var. 2 
bin metreye girdikten sonra da angajmana 
başlayabiliyorsunuz. Son kullanıcılara tesli
matlara başlıyoruz." dedi.

AA muhabirinin companiesmarket
cap.com sitesinden derlediği bilgilere 
göre, dünyanın en değerli şirketleri lis
tesinde çip üreten şirketler son dönemde 
sıralamada üst sıralara çıkmaya başladı. 

 
Sitede yer alan verilere göre, listede ilk 

sırada 3,6 trilyon dolarlık piyasa değeri 
ile ABD'li çip üretim şirketi Nvidia geliyor. 
1993 yılında kurulan ve merkezi Kali
forniya'da bulunan Nvidia, grafik işlemci
leri (GPU), yapay zeka çözümleri ve 
yüksek performanslı bilgi işlem alan
larında uzmanlaşmış bir teknoloji şirketi 
olarak öne çıkıyor. 

 
Şirket son yıllarda özellikle otonom 

araç teknolojileri ve insansı robot 
teknolojileri gibi ileri teknoloji alanlarına 
yaptığı yatırımlarla dikkati çekiyor. 

 
Listede 2. sırada 3,4 trilyon dolar ile 

Apple, 3. sırada 3,1 trilyon dolar ile Mi
crosoft, 4. sırada 2,2 trilyon dolar ile Ama
zon, 5. sırada 2,1 trilyon dolar ile 
Alphabet (Google), 6. sırada 1,8 trilyon 
dolar ile Saudi Aramco, 7. sırada ise 1,5 
trilyon dolar ile Meta bulunuyor. 

 
TSMC dünyanın en büyük yarı 

iletken üreticisi 
Listenin 8. sırasında ise yine bir çip 

üretim şirketi TSMC bulunuyor. 1987 
yılında kurulan ve merkezi Tayvan'da bu
lunan şirket, dünyanın en büyük yarı 
iletken üreticisi olarak biliniyor. 

 
Apple, Nvidia ve Qualcomm gibi 

teknoloji devleri için gelişmiş çipler 
üretmesiyle bilinen TSMC, özellikle 5 
nanometre (nm) ve 3 nm gibi ileri düzey 
üretim süreçlerinde lider konumda bu
lunuyor.Şirket, yüksek performanslı 
işlemcilerden mobil cihazlar ve yapay 
zeka uygulamaları için çiplere kadar 

geniş bir ürün yelpazesi sunuyor. 
Listede 9. sırada 1 trilyon dolar piyasa 

değeri ile Berkshire Hathaway ve 10. 
sırada ise 930 milyar dolar ile Tesla 
markası bulunuyor. 

 
TSMC Nvidia'ya da çip satıyor 
Listede ilk sırada yer alan Nvidia, çip 

üretiminde TSMC şirketinin yüksek 

teknoloji üretim kapasitesinden yarar
lanıyor. TSMC, Nvidia’nın grafik işlemci
leri (GPU) dahil olmak üzere birçok ileri 
teknoloji çipinin üretimini üstleniyor. 

Özellikle, Nvidia’nın oyun, yapay zeka, 
veri merkezi ve otonom araçlar gibi 
çeşitli alanlarda kullanılan yüksek perfor
manslı GPU’ları, TSMC’nin gelişmiş yarı 
iletken üretim teknolojileriyle üretiliyor.

Van Expo Fuar ve Kongre Merkezi'nde 
düzenlenen yarışmaya, Türkiye ve farklı 
ülkelerden 130 takım katıldı. 

Açılan stantlarda yapay zeka, makine 
öğrenimi, sensör teknolojisi ve gelişmiş 
mekanik tasarımlara ilişkin projelerini 
tanıtan takımlar, dereceye girebilmek 
için çaba gösteriyor. 

Yarışmada, hakemlerin 3 gün sürecek 
değerlendirmelerinin ardından başarılı 
olanlara sertifika verilecek. 

Uluslararası RoboSpor Birliği Fed
erasyonu Avrasya Sorumlusu Prof. Dr. 
Soroush Sadeghnezhad, yarışmayı 
Van'da gerçekleştirmekten mutluluk 
duyduğunu ifade etti. 

Bölgenin inanılmaz bir teknoloji 
potansiyelinin olduğunu söyleyen 
Sadeghnezhad, şöyle konuştu: 

"Yarışmayı bu sene Van'da da yap
maya karar verdik. 6 ülke takımlarıyla 
yarışmak için Van'a geldi. Bir ülkemiz de 
çevrimiçi olarak yarışmaya katılacak. 
Burada lise ve üniversitede okuyan 
öğrenciler için inanılmaz bir teknoloji 
potansiyeli var. Van'ı seçmemizdeki 
neden ise burada da inanılmaz bir 
potansiyel var. Onun için merkezimiz 
Tayvan'da bu yarışmanın Van'da yapıl
ması kararlaştırıldı. Şu an 130 
takımımız var. 8 ligimiz olacak ve 7 
ülkenin takımları yarışacak. İnşallah 

önümüzdeki yıllarda Türkiye'den de 
katılım yoğun olacak. 3 günlük yarış
manın ardından kazananlara sertifika 
verilecek. Bu takımlar sonraki etaplara 
katılmaya hak kazanacak." 

Yarışmaya Rusya'dan katılım sağlayan 
üniversite öğrencisi Elizaveta Grinenko 
ise Türkiye'de olmaktan büyük mutlu
luk duyduğunu bildirerek, "Van'ı ve 
kültürünü çok beğendim. Ekibimiz, 
Moskova Fizik ve Teknoloji Enstitüsü'n
deki mühendislerden ve programcılar
dan oluşuyor. Tasarladığımız 'Roki' 
isimli robotlarla yarışmaya katıldık." 
dedi.

Nacar, Turkcell'in katkılarıyla hazır
lanan Anadolu Ajansı (AA) Teknoloji 
Masası'na konuk oldu 

HAVELSAN'ın geliştirdiği yerli yapay 
zeka platformu "MAIN"e ilişkin bilgiler 
veren Nacar, büyük dil modelleri, ses ve 
video modelleri gibi alanlarda çalış
malarını sürdürdüklerini söyledi. 

Bu çalışmalarla, var olan verileri ve 
sistemleri yapay zeka ile dönüştürmeyi, 
daha yararlı hale getirmeyi ve insanların 
kullanımına sunmayı hedeflediklerinin 
altını çizen Nacar, "Bu doğrultuda 
geliştirdiğimiz 'MAIN' ürünümüz, bir 
yapay zeka modelinden çok, bir üretken 

yapay zeka platformu sunuyor. 9 milyar 
parametreye sahip olan bu platform, çok 
çeşitli analizlerin yapılabildiği geniş bir 
yapay zeka ortamı sağlıyor." diye 
konuştu. 

 
"MAIN ile kurum verileriniz kuru

munuzda kalır" 
Mehmet Akif Nacar, MAIN'in yetenek

leri hakkında detaylar vererek, "MAIN dil 
çevirisi ve sınıflandırma yapabilir, 
yazılım kodu üretebilir, metin özetleme 
yapabilir ve sizin adınıza metinler hazır
layabilir. Ancak bunu yaparken kurumsal 
sunucularınızda size özel çalışır, dış 

dünya ile etkileşimi olmaz. Böylece hem 
kurum verileriniz kurumunuzda kalır 
hem de yaptığınız sorgulamalar yapay 
zeka ekosisteminizi geliştirmeye devam 
eder. Dolayısıyla hassas veriler kullanan, 
milli güvenlik gerektiren alanlarda milli 
bir çözüm olarak MAIN'i kullandık." 
ifadelerini kullandı. 
İlerleyen süreçte büyük ses ve görüntü 

modellerini platforma entegre ederek 
daha gelişmiş bir yapay zekaya sahip ola
caklarını belirten Nacar, ilk sözleşmeleri 
de Kamu İhale Kurumu ile yaptıklarını ve 
görüşmeler yaptıkları başka kurumlar 
da olduğunu vurguladı.

Dünyanın en değerli ilk 10  
şirketinden 2'si çip üretiyor 
Çip üretimi yapan ABD'li Nvidia dünyanın en değerli şirketleri arasında ilk sırada yer alırken 8. sırada ise 

bir diğer çip üretimi yapan şirket Taiwan Semiconductor Manufacturing Company (TSMC) yer alıyor. 

Sanal gerçeklik 
müzesi "Müzeverse" 

19 Kasım'da  
İstanbul'da 

açılacak
VR Future'dan yapılan açıklamaya göre 

müze, VR Future ile Fransa merkezli ve 7 
ülkede faaliyet gösteren, ödüllü sanal gerçek
lik şirketi Excurio'nun iş birliğinde ziyarete 
açılacak. 

 
Ziyaretçilere tarihin önemli anlarını yakın

dan keşfetme fırsatı sunacak müze, en son 
sanal gerçeklik (VR) teknolojisini, hikaye an
latımıyla birleştirecek. 

 
"Piramitlere Yolculuk: Antik Mısır'ın Keşfi" 

başlıklı açılış gösteriminde, ziyaretçileri 4 bin 
500 yıl öncesine götürecek müze, Kral Khu
fu'nun cenaze törenine tanıklık etme, Giza 
Platosu, Sfenks ve Büyük Piramit'in gizli alan
larını keşfetme fırsatı sunacak. 

 
Açıklamada görüşlerine yer verilen VR Fu

ture Kurucusu Fahad Rehman, "Müzeverse, 
yalnızca VR teknolojisini müzelere ge
tirmekle kalmıyor, aynı zamanda tarihle nasıl 
etkileşim kurduğumuzu ve onu nasıl deney
imlediğimizi yeniden şekillendiriyor. Bu pro
jeyle ziyaretçilere tarihsel olayların bir 
parçası olma fırsatı sunuyoruz ve bu sürük
leyici deneyim, insanların kültürel mirasa 
bakış açısını nesiller boyu dönüştürecek." 
ifadelerini kullandı. 

VR Future Kurucu Ortağı Virgile Mangiavil
lano ise Müzeverse ile VR teknolojisinin 
ulaşabileceği sınırları zorladıklarını be
lirterek, "Sanat ve teknolojiyi daha önce hiç 
yapılmamış şekillerde birleştirerek, ziyaretçi
lerin tarihle tamamen yenilikçi bir şekilde 
etkileşime girmesini sağlayan bir müze 
deneyimi yaratıyoruz. Müzeverse, bir müze
den çok daha fazlası ve zaman içinde interak
tif bir yolculuk." değerlendirmesinde 
bulundu. 

 
Müze aynı anda 100 kişiye kadar ziyaretçi 

ağırlayabilecek.
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